





|  |  |  |                          |                  |                            |  |  |
|--|--|--|--------------------------|------------------|----------------------------|--|--|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div></div></div><div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div><div></div></div></div><div><div>NOTA</div><div>1592/000</div><div>ANO</div><div>2025</div></div></div>   |  | <div><div>DATA DE EMISSÃO</div><div>07/02/2025</div></div> <div><div>FICHA</div><div>781</div></div>   |                          |                  |                            |  |  |
| <div><div>Fonte de Recurso:</div><div>1 TESOURO</div></div> <div><div>Aplicação:</div><div>213 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA</div></div> <div><div>Variação:</div><div>0</div></div> <div><div>Órgão:</div><div>02 PODER EXECUTIVO</div></div> <div><div>Unid. Orçamentária:</div><div>21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</div></div> <div><div>Unid. Executora:</div><div>04 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA</div></div> <div><div>Função:</div><div>12 EDUCAÇÃO</div></div> <div><div>SubFunção:</div><div>365 EDUCACAO INFANTIL</div></div> <div><div>Programa:</div><div>0009 CAJATI MAIS EDUCAÇÃO</div></div> <div><div>Projeto/Atividade:</div><div>2175 GESTÃO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA</div></div> <div><div>Categ. Econômica:</div><div>4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div></div> <div><div>Elemento Despesa:</div><div>52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</div></div> <div><div>Sub-Elemento Desp:</div><div>99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</div></div> <div><div>Vínculo:</div><div>E EDUCAÇÃO</div></div> <div><div>Convênio:</div><div></div></div> |  | <div><div>USUÁRIO</div><div>ELAINE.VIEIRA</div></div> <div><div>FUNDO</div><div></div></div> <div><div>DÍVIDA</div><div></div></div> <div><div>PROTOCOLO</div><div></div></div> <div><div>PROCESSO</div><div>846/2024</div><div>CONTRATO Nº</div><div></div></div> <div><div>VENCIMENTO</div><div></div></div> <div><div>MODALIDADE</div><div>Pregão Eletrônico 80/2024</div></div> <div><div>FUNDAMENTO LEGAL</div><div>Lei 14133/2021</div></div> <div><div>PEDIDO</div><div>00999/000-2025</div></div> <div><div>CENTRO DE CUSTO</div><div></div></div> |                          |                  |                            |  |  |
| <div><div>CÓDIGO</div><div>16148</div><div>NOME DO FORNECEDOR</div><div>MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP</div></div> <div><div>ENDEREÇO</div><div>Avenida Oitocentos, s/nº - Galpão 001 - Quadra 18</div></div> <div><div>CIDADE</div><div>SERRA</div></div> <div><div>BANCO</div><div></div><div>AGÊNCIA</div><div></div><div>CONTA</div><div></div><div>CHAVE PIX</div><div></div></div>   |  | <div><div>CNPJ / CPF</div><div>37.673.034/0001-57</div><div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div><div>084.221.77-1</div></div> <div><div>BAIRRO</div><div>Terminal Intermodal da Serra</div></div> <div><div>UF</div><div>ES</div><div>CEP</div><div>29161389</div><div>TELEFONE</div><div>(47)3041-2832</div></div> <div><div>TIPO CONTA</div><div></div><div>NAT.</div><div></div></div>  |                          |                  |                            |  |  |
| <div><div>APLICAÇÃO:</div><div>Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento às Unidades Escolares de Educação Infantil. (memorando 1 doc 1624/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div></div>   |  |  |                          |                  |                            |  |  |
| <div><div>Entrega</div><div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div></div>   |  |  |                          |                  |                            |  |  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UN.  | QUANTIDADE               | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL                |  |  |
| 001  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 36.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br>Marca: Philco PAC36000IQFM15 | UND  | 17,0000                  | 7.490,00         | 127.330,00                 |  |  |
| RETENÇÃO   | VL. RETIDO →   | 0,00   | VL. LÍQUIDO →            | 127.330,00       | VL. BRUTO →                | 127.330,00                                     |  |
| DOTAÇÃO ATUAL  |  | EMPENHADO ATÉ A DATA   |                          | VALOR DO EMPENHO |                            | SALDO ATUAL                                    |  |
| 200.000,00   |  | 27.827,50  |                          | 127.330,00       |                            | 44.842,50                                      |  |
| Secret. de Finanças  |  |  |                          |                  |                            |  |  |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97   |  |  |                          |                  |                            | Banco: _____<br>Conta: _____<br>Cheques: _____ |  |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |  |  |                          |                  |                            |  |  |
| (cento e vinte e sete mil, trezentos e trinta reais)   |  |  |                          |                  |                            |  |  |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |  |  |                          |                  |                            |  |  |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |  |  | ASSINATURA DO FORNECEDOR |                  | Documento<br>Número: _____ |  |  |








|   |  |   |   |   |   |
|---|--|---|---|---|---|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div></div></div><div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div></div><div></div></div></div><div><div>JL SOFT</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div>               |  | <div>NOTA</div> <div>1594/000</div> <div>ANO</div> <div>2025</div>                              |   |   |   |
|   |  | <div>DATA DE EMISSÃO</div> <div>07/02/2025</div>  | <div>FICHA</div> <div>737</div>                     |   |   |
| <div>Fonte de Recurso:</div> <div>2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS</div>   |  | <div>USUÁRIO</div> <div>ELAINE.VIEIRA</div>   |   |   |   |
| <div>Aplicação:</div> <div>262 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS</div>   |  | <div>FUNDO</div> <div>01 - F U N D E B</div>  |   |   |   |
| <div>Variação:</div> <div>0</div>   |  | <div>DÍVIDA</div>   |   |   |   |
| <div>Órgão:</div> <div>02 PODER EXECUTIVO</div>   |  | <div>PROTOCOLO</div>  |   |   |   |
| <div>Unid. Orçamentária:</div> <div>21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</div>   |  | <div>PROCESSO</div> <div>846/2024</div>   |   |   |   |
| <div>Unid. Executora:</div> <div>04 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA</div>   |  | <div>CONTRATO Nº</div>  |   |   |   |
| <div>Função:</div> <div>12 EDUCAÇÃO</div>   |  | <div>VENCIMENTO</div>   |   |   |   |
| <div>SubFunção:</div> <div>361 ENSINO FUNDAMENTAL</div>   |  | <div>MODALIDADE</div> <div>Pregão Eletrônico 80/2024</div>                                      |   |   |   |
| <div>Programa:</div> <div>0009 CAJATI MAIS EDUCAÇÃO</div>   |  | <div>FUNDAMENTO LEGAL</div> <div>Lei 14133/2021</div>   |   |   |   |
| <div>Projeto/Atividade:</div> <div>2042 GESTÃO DO FUNDEB</div>  |  | <div>PEDIDO</div> <div>01001/000-2025</div>   |   |   |   |
| <div>Categ. Econômica:</div> <div>4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div>   |  | <div>CENTRO DE CUSTO</div>  |   |   |   |
| <div>Elemento Despesa:</div> <div>52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</div>   |  |   |   |   |   |
| <div>Sub-Elemento Desp:</div> <div>99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</div>  |  |   |   |   |   |
| <div>Vínculo:</div> <div>F FUNDEB</div>   |  |   |   |   |   |
| <div>Convênio:</div>  |  |   |   |   |   |
| <div>CÓDIGO</div> <div>16148</div>  | <div>NOME DO FORNECEDOR</div> <div>MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP</div>  |   | <div>CNPJ / CPF</div> <div>37.673.034/0001-57</div> |   |   |
| <div>ENDERECO</div> <div>Avenida Oitocentos, s/nº - Galpão 001 - Quadra 18</div>  |  | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>084.221.77-1</div>   |   |   |   |
| <div>CIDADE</div> <div>SERRA</div>  |  | <div>BAIRRO</div> <div>Terminal Intermodal da Serra</div>                                       |   |   |   |
| <div>BANCO</div>  | <div>AGÊNCIA</div>   | <div>CONTA</div>  | <div>CHAVE PIX</div>                                |   |   |
|   |  | <div>UF</div> <div>ES</div>   | <div>CEP</div> <div>29161389</div>                  |   |   |
|   |  | <div>TELEFONE</div> <div>(47)3041-2832</div>  | <div>TIPO CONTA</div>                               |   |   |
|   |  | <div>NAT.</div>   |   |   |   |
| <div>APLICAÇÃO:</div> <div>Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento às Unidades Escolares de Ensino Fundamental. (memorando 1 doc 1624/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div> |  |   |   |   |   |
| <div>Entrega</div>  |  | <div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div> |   |   |   |
| <div>ITEM</div>   | <div>DESCRIÇÃO</div>   | <div>UN.</div>  | <div>QUANTIDADE</div>                               | <div>VALOR UNITÁRIO</div>   | <div>VALOR TOTAL</div>                      |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 36.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br>Marca: Philco PAC36000IQFM15 | UND   | 29,0000   | 7.490,00  | 217.210,00                                  |
| <div>RETENÇÃO</div>   |  | <div>VL. RETIDO →</div> <div>0,00</div>   | <div>VL. LÍQUIDO →</div> <div>217.210,00</div>      | <div>VL. BRUTO →</div> <div>217.210,00</div>                              |   |
| <div>DOTAÇÃO ATUAL</div> <div>300.000,00</div>  |  | <div>EMPENHADO ATÉ A DATA</div> <div>36.175,75</div>  |   | <div>VALOR DO EMPENHO</div> <div>217.210,00</div>                         | <div>SALDO ATUAL</div> <div>46.614,25</div> |
| <div>Secret. de Finanças</div> <div>____/____/____</div>  |  | <div>____/____/____</div>   |   | <div>____/____/____</div>   |   |
| <div>SOLANGE ROSA</div> <div>CPF 124.967.678-97</div>   |  |   |   | <div>Banco: _____</div> <div>Conta: _____</div> <div>Cheques: _____</div> |   |
| <div>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</div>   |  |   |   |   |   |
| <div>(duzentos e dezessete mil, duzentos e dez reais)</div>   |  |   |   |   |   |
| <div>Referente ao Valor da Nota acima discriminada.</div>   |  |   |   |   |   |
| <div>CAJATI, ____ de ____ de ____.</div>  |  | <div>ASSINATURA DO FORNECEDOR</div>   |   | <div>Documento _____</div> <div>Número: _____</div>                       |   |



|  |  |   |  |   |   |  |  |
|--|--|---|--|---|---|--|--|
| <div><div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div></div></div><div><div>JL SOFT</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div>  |  |   |  | <div>NOTA</div> <div>1595/000</div>                 |   | <div>ANO</div> <div>2025</div>                           |  |
|  |  |   |  | <div>DATA DE EMISSÃO</div> <div>07/02/2025</div>    |   | <div>FICHA</div> <div>789</div>                          |  |
| <div>Fonte de Recurso:</div> <div>1 TESOURO</div>  |  | <div>USUÁRIO</div> <div>ELAINE.VIEIRA</div>   |  |   |   |  |  |
| <div>Aplicação:</div> <div>212 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE</div>  |  | <div>FUNDO</div>  |  |   |   |  |  |
| <div>Variação:</div> <div>0</div>  |  | <div>DÍVIDA</div>   |  |   |   |  |  |
| <div>Órgão:</div> <div>02 PODER EXECUTIVO</div>  |  | <div>PROTOCOLO</div>  |  |   |   |  |  |
| <div>Unid. Orçamentária:</div> <div>21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</div>  |  | <div>PROCESSO</div> <div>846/2024</div>   |  | <div>CONTRATO Nº</div>                              |   |  |  |
| <div>Unid. Executora:</div> <div>04 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA</div>  |  | <div>VENCIMENTO</div>   |  |   |   |  |  |
| <div>Função:</div> <div>12 EDUCAÇÃO</div>  |  | <div>MODALIDADE</div> <div>Pregão Eletrônico 80/2024</div>  |  |   |   |  |  |
| <div>SubFunção:</div> <div>365 EDUCACAO INFANTIL</div>   |  | <div>FUNDAMENTO LEGAL</div> <div>Lei 14133/2021</div>   |  |   |   |  |  |
| <div>Programa:</div> <div>0009 CAJATI MAIS EDUCAÇÃO</div>  |  | <div>PEDIDO</div> <div>01002/000-2025</div>   |  |   |   |  |  |
| <div>Projeto/Atividade:</div> <div>2176 GESTÃO ENSINO INFANTIL - CRECHES</div>   |  | <div>CENTRO DE CUSTO</div>  |  |   |   |  |  |
| <div>Categ. Econômica:</div> <div>3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div>  |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>Elemento Despesa:</div> <div>39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA</div>   |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>Sub-Elemento Desp:</div> <div>17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS</div>  |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>Vínculo:</div> <div>E EDUCAÇÃO</div>  |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>Convênio:</div>   |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>CÓDIGO</div> <div>6521</div>  |  | <div>NOME DO FORNECEDOR</div> <div>FLAVIO M. AMARAL- ME</div>   |  | <div>CNPJ / CPF</div> <div>11.152.989/0001-75</div> |   | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>740.068.526.114</div> |  |
| <div>ENDEREÇO</div> <div>R OCIDENTE 258</div>  |  | <div>BAIRRO</div> <div>VILA ANTUNES</div>   |  | <div>UF</div> <div>SP</div>                         |   | <div>CEP</div> <div>11950000</div>                       |  |
| <div>CIDADE</div> <div>CAJATI</div>  |  | <div>TELEFONE</div> <div>(13)99732-8403</div>   |  | <div>TIPO CONTA</div> <div>Conta Corrente</div>     |   | <div>NAT.</div>  |  |
| <div>BANCO</div> <div>001 - BB</div>   |  | <div>AGÊNCIA</div> <div>4671-X</div>  |  | <div>CONTA</div> <div>15299-4</div>                 |   | <div>CHAVE PIX</div>                                     |  |
| <div>APLICAÇÃO:</div> <div>Instalação de aparelhos de ar condicionado para atendimento à Creche Sonho Encantado - Parafuso. (memorando 1 doc 1624/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div> |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>Entrega</div>   |  | <div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div>                                     |  |   |   |  |  |
| <div>ITEM</div> <div>001</div>   |  | <div>DESCRIÇÃO</div> <div>Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU</div> |  | <div>UN.</div> <div>SV</div>                        | <div>QUANTIDADE</div> <div>5,0000</div> | <div>VALOR UNITÁRIO</div> <div>677,79</div>              | <div>VALOR TOTAL</div> <div>3.388,95</div> |
| <div>RETENÇÃO</div>  |  | <div>VL. RETIDO →</div> <div>0,00</div>   |  | <div>VL. LÍQUIDO →</div> <div>3.388,95</div>        |   | <div>VL. BRUTO →</div> <div>3.388,95</div>               |  |
| <div>DOTAÇÃO ATUAL</div> <div>650.000,00</div>   |  | <div>EMPENHADO ATÉ A DATA</div> <div>482.338,10</div>   |  | <div>VALOR DO EMPENHO</div> <div>3.388,95</div>     |   | <div>SALDO ATUAL</div> <div>164.272,95</div>             |  |
| <div>Secret. de Finanças</div> <div>____/____/____</div> <div>SOLANGE ROSA</div> <div>CPF 124.967.678-97</div>   |  | <div>____/____/____</div>   |  | <div>____/____/____</div>                           |   | <div>Banco:</div> <div>Conta:</div> <div>Cheques:</div>  |  |
| <div>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</div> <div>(três mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos)</div>   |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>Referente ao Valor da Nota acima discriminada.</div>  |  |   |  |   |   |  |  |
| <div>CAJATI, ____ de ____ de ____.</div>   |  |   |  | <div>ASSINATURA DO FORNECEDOR</div>                 |   | <div>Documento</div> <div>Número:</div>                  |  |







|   |   |   |  |   |   |   |  |
|---|---|---|--|---|---|---|--|
| <div><div><div><div><div><div></div></div><div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div></div><div><div></div><div></div><div></div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div></div><div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div></div> |   |   |  | <div>NOTA</div> <div>1597/000</div>                 |   | <div>ANO</div> <div>2025</div>  |  |
| <div>JL SOFT</div>  |   |   |  | <div>DATA DE EMISSÃO</div> <div>07/02/2025</div>    |   | <div>FICHA</div> <div>736</div>   |  |
| <div>Fonte de Recurso:</div> <div>2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS</div>   |   | <div>USUÁRIO ELAINE.VIEIRA</div>  |  |   |   |   |  |
| <div>Aplicação:</div> <div>262 EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS</div>   |   | <div>FUNDO 01 - FUNDEB</div>  |  |   |   |   |  |
| <div>Variação:</div> <div>0</div>   |   | <div>DÍVIDA</div>   |  |   |   |   |  |
| <div>Órgão:</div> <div>02 PODER EXECUTIVO</div>   |   | <div>PROTOCOLO</div>  |  |   |   |   |  |
| <div>Unid. Orçamentária:</div> <div>21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</div>   |   | <div>PROCESSO</div> <div>846/2024</div>   |  | <div>CONTRATO Nº</div>                              |   |   |  |
| <div>Unid. Executora:</div> <div>04 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA</div>   |   | <div>VENCIMENTO</div>   |  |   |   |   |  |
| <div>Função:</div> <div>12 EDUCAÇÃO</div>   |   | <div>MODALIDADE</div> <div>Pregão Eletrônico 80/2024</div>                                      |  |   |   |   |  |
| <div>SubFunção:</div> <div>361 ENSINO FUNDAMENTAL</div>   |   | <div>FUNDAMENTO LEGAL</div> <div>Lei 14133/2021</div>   |  |   |   |   |  |
| <div>Programa:</div> <div>0009 CAJATI MAIS EDUCAÇÃO</div>   |   | <div>PEDIDO</div> <div>01004/000-2025</div>   |  | <div>CENTRO DE CUSTO</div>                          |   |   |  |
| <div>Projeto/Atividade:</div> <div>2042 GESTÃO DO FUNDEB</div>  |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Categ. Econômica:</div> <div>3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div>   |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Elemento Despesa:</div> <div>39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA</div>  |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Sub-Elemento Desp:</div> <div>17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS</div>   |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Vínculo:</div> <div>F FUNDEB</div>   |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Convênio:</div>  |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>CÓDIGO</div> <div>6521</div>   |   | <div>NOME DO FORNECEDOR</div> <div>FLAVIO M. AMARAL- ME</div>                                   |  | <div>CNPJ / CPF</div> <div>11.152.989/0001-75</div> |   | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>740.068.526.114</div>                  |  |
| <div>ENDERECO</div> <div>R OCIDENTE 258</div>   |   | <div>BAIRRO</div> <div>VILA ANTUNES</div>   |  |   |   |   |  |
| <div>CIDADE</div> <div>CAJATI</div>   |   | <div>UF</div> <div>SP</div>   | <div>CEP</div> <div>11950000</div>           | <div>TELEFONE</div> <div>(13)99732-8403</div>       |   |   |  |
| <div>BANCO</div> <div>001 - BB</div>  | <div>AGÊNCIA</div> <div>4671-X</div>  | <div>CONTA</div> <div>15299-4</div>   | <div>CHAVE PIX</div>                         |   | <div>TIPO CONTA</div> <div>Conta Corrente</div>     | <div>NAT.</div>   |  |
| <div>APLICAÇÃO: Instalação de aparelhos de ar condicionado para atendimento às Unidades Escolares de Ensino Fundamental. (memorando 1 doc 1624/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div> |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Entrega</div>  |   | <div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div> |  |   |   |   |  |
| <div>ITEM</div>   | <div>DESCRIÇÃO</div>  | <div>UN.</div>  | <div>QUANTIDADE</div>                        | <div>VALOR UNITÁRIO</div>                           | <div>VALOR TOTAL</div>                              |   |  |
| 001   | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU | SV  | 13,0000                                      | 677,79  | 8.811,27  |   |  |
| <div>RETENÇÃO</div>   |   | <div>VL. RETIDO →</div> <div>0,00</div>   | <div>VL. LÍQUIDO →</div> <div>8.811,27</div> |   | <div>VL. BRUTO →</div> <div>8.811,27</div>          |   |  |
| <div>DOTAÇÃO ATUAL</div> <div>49.000,00</div>   |   | <div>EMPENHADO ATÉ A DATA</div> <div>0,00</div>   |  | <div>VALOR DO EMPENHO</div> <div>8.811,27</div>     |   | <div>SALDO ATUAL</div> <div>40.188,73</div>                               |  |
| <div>Secret. de Finanças</div> <div>____/____/____</div> <div>SOLANGE ROSA</div> <div>CPF 124.967.678-97</div>  |   | <div>____/____/____</div>   |  | <div>____/____/____</div>                           |   | <div>Banco: _____</div> <div>Conta: _____</div> <div>Cheques: _____</div> |  |
| <div>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</div> <div>(oito mil, oitocentos e onze reais e vinte e sete centavos)</div>  |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>Referente ao Valor da Nota acima discriminada.</div>   |   |   |  |   |   |   |  |
| <div>CAJATI, ____ de ____ de ____.</div>  |   |   | <div>ASSINATURA DO FORNECEDOR</div>          |   | <div>Documento _____</div> <div>Número: _____</div> |   |  |



|   |   |  |            |   |             |
|---|---|--|------------|---|-------------|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div><div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div></div></div>                         |   |  |            | <div>NOTA1598/000</div> <div>ANO2025</div>                    |             |
|   |   |  |            | <div>DATA DE EMISSÃO07/02/2025</div> <div>FICHA779</div>      |             |
| Fonte de Recurso:   |   | 1 TESOURO  |            | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA   |             |
| Aplicação:  |   | 213 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA   |            | FUNDO   |             |
| Variação:   |   | 0  |            | DÍVIDA  |             |
| Órgão:  |   | 02 PODER EXECUTIVO   |            | PROTOCOLO   |             |
| Unid. Orçamentária:   |   | 21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  |            | PROCESSO846/2024CONTRATO Nº                                   |             |
| Unid. Executora:  |   | 04 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA   |            | VENCIMENTO  |             |
| Função:   |   | 12 EDUCAÇÃO  |            | MODALIDADEPregão Eletrônico 80/2024                           |             |
| SubFunção:  |   | 365 EDUCACAO INFANTIL  |            | FUNDAMENTO LEGALLei 14133/2021                                |             |
| Programa:   |   | 0009 CAJATI MAIS EDUCAÇÃO  |            | PEDIDO01005/000-2025  |             |
| Projeto/Atividade:  |   | 2175 GESTÃO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA   |            | CENTRO DE CUSTO   |             |
| Categ. Econômica:   |   | 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |            |   |             |
| Elemento Despesa:   |   | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |            |   |             |
| Sub-Elemento Desp:  |   | 17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                               |            |   |             |
| Vínculo:  |   | E EDUCAÇÃO   |            |   |             |
| Convênio:   |   |  |            |   |             |
| CÓDIGO6521  |   | NOME DO FORNECEDORFLAVIO M. AMARAL- ME   |            | CNPJ / CPF11.152.989/0001-75INSCRIÇÃO ESTADUAL740.068.526.114 |             |
| ENDERECO  |   |  |            | BAIRROVILA ANTUNES  |             |
| R OCIDENTE 258  |   |  |            | TELEFONE(13)99732-8403  |             |
| CIDADECAJATI  |   |  |            | UF SPCEP11950000  |             |
| BANCO001 - BB   |   | AGÊNCIA4671-XCONTA15299-4  |            | CHAVE PIX   |             |
|   |   |  |            | TIPO CONTANat. Conta Corrente                                 |             |
| APLICAÇÃO: Instalação e remoção de aparelhos de ar condicionado para atendimento às Unidades Escolares de Educação Infantil. (memorando 1 doc 1624/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |   |  |            |   |             |
| Entrega   |   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |            |   |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO  | VALOR TOTAL |
| 001   | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | SV   | 7,0000     | 731,71  | 5.121,97    |
| 002   | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU     | SV   | 2,0000     | 231,07  | 462,14      |
| 003   | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU    | SV   | 2,0000     | 288,83  | 577,66      |
| 004   | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 30.000 BTU a 36.000 BTU    | SV   | 1,0000     | 365,85  | 365,85      |
| RETENÇÃO  |   | VL. RETIDO →   | 0,00       | VL. LÍQUIDO →   | 6.527,62    |
|   |   |  |            | VL. BRUTO →   | 6.527,62    |
| DOTAÇÃO ATUAL1.900.000,00   |   | EMPENHADO ATÉ A DATA1.316.238,54   |            | VALOR DO EMPENHO6.527,62                                      |             |
| SALDO ATUAL577.233,84   |   |  |            |   |             |
| Secret. de Finanças   |   |  |            |   |             |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97  |   |  |            | Banco: _____<br>Conta: _____<br>Cheques: _____                |             |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:  |   |  |            |   |             |
| (seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos)  |   |  |            |   |             |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.  |   |  |            |   |             |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.   |   | ASSINATURA DO FORNECEDOR   |            | Documento _____<br>Número: _____                              |             |







**Proc. Administrativo 91- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 13/02/2025 às 11:14:02

Bom dia!

Conforme ficha informada, segue autorização de saldo para atendimento ao [Memorando 1.599/2025 - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado \[URGENTE\]](#)

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

Autorizacao\_Saldo\_doc\_230.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 13/02/2025 11:14:54 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 13/02/2025 11:54:47 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **0739-5AD7-B478-D338**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 230 / 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

**DIRETORIA**

|                               | <b>FICHA</b> | <b>VALOR APROXIMADO</b> |
|-------------------------------|--------------|-------------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 376          | R\$80.868,25            |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 407          | R\$4.854,75             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 563          | R\$24.688,00            |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 351          | R\$4.144,00             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 407          | R\$4.100,00             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | 597          | R\$4.100,00             |

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025

\_\_\_\_\_  
**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária? ☐ Sim ☐ Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

\_\_\_\_\_  
**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0739-5AD7-B478-D338> e informe o código 0739-5AD7-B478-D338







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0739-5AD7-B478-D338

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 13/02/2025 11:14:53 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 13/02/2025 11:54:46 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0739-5AD7-B478-D338>





Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 1.599/2025

1Doc

**De:** Bruna P. - SMS-DGS-AQUI

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 04/02/2025 às 17:35:38

**Setores envolvidos:**

SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS, SMS-DGS-AQUI

### Aquisição de aparelhos de ar-condicionado [URGENTE]

Prezados,

Solicitamos a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, considerando a urgência da demanda, uma vez que muitos dos equipamentos atuais estão desgastados ou inoperantes.

Destacamos que a prioridade é para as salas de vacinas, porém os consultórios, salas dos agentes e demais setores também necessitam da substituição para garantir condições adequadas de trabalho e atendimento.

**Conforme segue o anexo.**

Sem mais.

—  
**Bruna Morelli R. Pereira**  
Secretaria Municipal de Saúde  
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

**Anexos:**

Pregao\_Eletronico\_n\_080\_ar\_cond.pdf

Assinado por 2 pessoas: HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO e ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1892-2658-930A-FAF4> e informe o código 1892-2658-930A-FAF4



Pregão Eletrônico nº 080/2024

Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

Setor: USFs

| Código   | Quantidade | Descrição  | Valor Unitário | Valor Total   |
|----------|------------|--|----------------|---------------|
| 35.27114 | 35         | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima) | R\$ 2.072,00   | R\$ 72.520,00 |
| 35.27115 | 3          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima) | R\$ 2.782,75   | R\$ 8.348,25  |

Setor: PASC

| Código   | Quantidade | Descrição  | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------|------------|--|----------------|--------------|
| 35.27114 | 1          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima) | R\$ 2.072,00   | R\$ 2.072,00 |
| 35.27115 | 1          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima) | R\$ 2.782,75   | R\$ 2.782,75 |

Setor: Pronto Atendimento

| Código   | Quantidade | Descrição  | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------|------------|--|----------------|--------------|
| 35.27114 | 4          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima) | R\$ 2.072,00   | R\$ 8.288,00 |

Setor: Gestão em Saúde

| Código   | Quantidade | Descrição  | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------|------------|--|----------------|--------------|
| 35.27114 | 2          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima) | R\$ 2.072,00   | R\$ 4.144,00 |

Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

Setor: USFs

| Código   | Quantidade | Descrição  | Valor Unitário | Valor Total  |
|----------|------------|--|----------------|--------------|
| 35.27116 | 1          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima) | R\$ 4.100,00   | R\$ 4.100,00 |

Setor: Pronto Atendimento

| Código   | Quantidade | Descrição  | Valor Unitário | Valor Total   |
|----------|------------|--|----------------|---------------|
| 35.27116 | 4          | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima) | R\$ 4.100,00   | R\$ 16.400,00 |

Setor: Gestão em Saúde

| Código | Quantidade | Descrição | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|------------|-----------|----------------|-------------|
|--------|------------|-----------|----------------|-------------|

Assinado por 2 pessoas: HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO e ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1892-2658-930A-FAF4> e informe o código 1892-2658-930A-FAF4



|          |   |  |              |              |
|----------|---|--|--------------|--------------|
| 35.27116 | 1 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima) | R\$ 4.100,00 | R\$ 4.100,00 |
|----------|---|--|--------------|--------------|





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1892-2658-930A-FAF4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 05/02/2025 09:27:17 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ ANDERSON AUGUSTO CARVALHO MOURA (CPF 345.XXX.XXX-64) em 05/02/2025 13:48:24 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1892-2658-930A-FAF4>

**Memorando 1- 1.599/2025**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 05/02/2025 às 09:37:43

Bom dia!

Solicito informações quanto a existência de dotação orçamentária e financeira para atender a aquisição pleiteada.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*



**Memorando 2- 1.599/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 12/02/2025 às 12:04:19

BOM DIA,

SEGUE AS FICHAS DE DESPESA, A SABER:

SETOR: USF - R\$ 80.868,25 - FICHA Nº 376;

SETOR: PASC - R\$ 4.857,75 - FICHA Nº 407;

SETOR: PRONTO ATENDIMENTO - R\$ 24.688,00 - FICHA Nº 563;

SETOR: GESTÃO EM SAÚDE - R\$ 4.144,00 - FICHA Nº 351;

SETOR: USF - R\$ 4.100,00 - FICHA Nº 407;

SETOR: GESTÃO EM SAÚDE - R\$ 4.100,00 - FICHA Nº 597.

—

**Solange Rosa**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

**Proc. Administrativo 92- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP  
**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.  
**Data:** 13/02/2025 às 11:19:13

Bom dia!

Seguem requisições e pedidos para emissão de empenhos para atendimento ao [Memorando 1.599/2025 - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado \[URGENTE\]](#)

—  
**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

- pedido\_1057.pdf
- pedido\_1059.pdf
- pedido\_1060.pdf
- pedido\_1061.pdf
- pedido\_1063.pdf
- pedido\_1064.pdf
- pedido\_1065.pdf
- requisicao\_1850.pdf
- requisicao\_1854.pdf
- requisicao\_1855.pdf
- requisicao\_1864.pdf
- requisicao\_1878.pdf
- requisicao\_1883.pdf
- requisicao\_1886.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 13/02/2025 11:22:47 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **EF73-636E-DFBD-7A6F**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

|  |  |   |  |  |  |
|--|--|---|--|--|--|
| JL SOFT  |  | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO   |  | Página: 1/2  |  |
| Pedido: 1057/0-2025  |  |   |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1850/2025  |  |  |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |   |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |   |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade:   |  | NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |   |  |  |  |
| Ficha: 376 ESF-ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA  |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS   |  |  |  |
| Fonte de Recurso: 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS  |  |   |  |  |  |
| Aplicação FR.: 301 ATENÇÃO BÁSICA  |  |   |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |   |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |   |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |   |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento das USFs. (memorando 1 doc 1599/2025)  |  |   |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |   |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |   |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |   |  |  |  |
| Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |   |  |  |  |
| Fantasia: JR ELETRO  |  | Fone: (65)99284-6790  |  | Fax:   |  |
| Contato:   |  | Fone:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |   |  |  |  |
| Cidade: GUAJARA-MIRIM  |  | Cep: 76850000   |  | Estado: RO   |  |
| Cnpj/Cpf: 53553859000194   |  | Inscrição Estadual: 00000006871976  |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:   |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Dt. Vencimento:   |  |  |  |
| Informações para o Preenchimento da Nota   |  | Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28  |  | Cep: 11950-000   |  |
|  |  | Bairro: CENTRO  |  |  |  |
|  |  | Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10   |  |  |  |
|  |  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |  |  |  |

Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0002 | 35,000000  | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE025FINV/12INT CACE0 | 2.072,0000     | 72.520,00   |

Lote: 3 - Aparelho de ar-condicionado 18.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|---|----------------|-------------|
| 0003 | 3,000000   | UND     | 35.27115-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com | 2.782,7500     | 8.348,25    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

JL SOFT

Lote: 3 - Aparelho de ar-condicionado 18.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|---|----------------|-------------|
|      |            |         |             | tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: CACEAIR CACE02SFINV/18INT CACE |                |             |

|              |           |                 |      |                |      |                |           |
|--------------|-----------|-----------------|------|----------------|------|----------------|-----------|
| Valor Total: | 80.868,25 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00 | Valor Líquido: | 80.868,25 |
|--------------|-----------|-----------------|------|----------------|------|----------------|-----------|

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1059/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1854/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |  |  |
| Ficha: 407 DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE   |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |  |
| Fonte de Recurso: 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 301 ATENÇÃO BÁSICA  |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do PASC. (memorando 1 doc 1599/2025)   |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |  |  |
| Fantasia: JR ELETRO  |  | Fone: (65)99284-6790 Fax:                                    |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |  |  |
| Cidade: GUAJARA-MIRIM  |  | Cep: 76850000 Estado: RO                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 53553859000194   |  | Inscrição Estadual: 00000006871976 Inscrição Municipal:      |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO                                |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  |  |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

| Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H |            |         |             |  |                |             |
|--|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| Item   | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
| 0002   | 1,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br><br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACEO | 2.072,0000     | 2.072,00    |
| Lote: 3 - Aparelho de ar-condicionado 18.000 BTU/h |            |         |             |  |                |             |
| Item   | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
| 0003   | 1,000000   | UND     | 35.27115-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com  | 2.782,7500     | 2.782,75    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

JL SOFT

Lote: 3 - Aparelho de ar-condicionado 18.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|---|----------------|-------------|
|      |            |         |             | tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: CACEAIR CACE02SFINV/18INT CACE |                |             |

|              |          |                 |      |                |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|------|----------------|----------|
| Valor Total: | 4.854,75 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00 | Valor Líquido: | 4.854,75 |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|------|----------------|----------|

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1060/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1855/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |  |  |
| Ficha: 563 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO   |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 302 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do Pronto Atendimento. (memorando 1 doc 1599/2025)   |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |  |  |
| Fantasia: JR ELETRO  |  | Fone: (65)99284-6790 Fax:                                    |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |  |  |
| Cidade: GUAJARA-MIRIM  |  | Cep: 76850000 Estado: RO                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 53553859000194   |  | Inscrição Estadual: 00000006871976 Inscrição Municipal:      |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO                                |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  |  |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

| Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H |            |         |             |  |                |             |
|--|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| Item   | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
| 0002   | 4,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br><br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACEO | 2.072,0000     | 8.288,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos  
Exercício: 2025  
Página: 2/2

|              |          |                 |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|----------|
| JL SOFT      |          |                 |      |                |          |
| Valor Total: | 8.288,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00     |
|              |          | Valor Líquido:  |      |                | 8.288,00 |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1061/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1864/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |  |  |
| Ficha: 351 MANUT. SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE  |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 310 SAÚDE - GERAL   |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento da Gestão em Saúde. (memorando 1 doc 1599/2025)  |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |  |  |
| Fantasia: JR ELETRO  |  | Fone: (65)99284-6790 Fax:                                    |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |  |  |
| Cidade: GUAJARA-MIRIM  |  | Cep: 76850000 Estado: RO                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 53553859000194   |  | Inscrição Estadual: 00000006871976 Inscrição Municipal:      |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO                                |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  |  |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0002 | 2,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE025FINV/12INT CACEO | 2.072,0000     | 4.144,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

|              |          |                 |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|----------|
| JL SOFT      |          |                 |      |                |          |
| Valor Total: | 4.144,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00     |
|              |          | Valor Líquido:  |      |                | 4.144,00 |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1063/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1878/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |  |  |
| Ficha: 407 DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE   |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |  |
| Fonte de Recurso: 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 301 ATENÇÃO BÁSICA  |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento das USFs. (memorando 1 doc 1599/2025)  |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |  |  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET   |  | Fone: (48)3437-5556 Fax:                                     |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro  |  |  |  |
| Cidade: SERRA  |  | Cep: 29164140 Estado: ES                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358   |  | Inscrição Estadual: 083.757.14-7                             |  |
|  |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000   |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO   |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h

| Item                   | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0004                   | 1,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. | 4.100,0000     | 4.100,00    |
| Marca: Agratto LCST24F |            |         |             |  |                |             |

por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

|              |          |                 |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|----------|
| JL SOFT      |          |                 |      |                |          |
| Valor Total: | 4.100,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00     |
|              |          |                 |      | Valor Líquido: | 4.100,00 |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1064/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1883/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |  |  |
| Ficha: 563 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO   |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 302 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do Pronto Atendimento. (memorando 1 doc 1599/2025)   |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |  |  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET   |  | Fone: (48)3437-5556 Fax:                                     |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro  |  |  |  |
| Cidade: SERRA  |  | Cep: 29164140 Estado: ES                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358   |  | Inscrição Estadual: 083.757.14-7                             |  |
|  |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000   |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO   |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h

| Item                   | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0004                   | 4,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. | 4.100,0000     | 16.400,00   |
| Marca: Agratto LCST24F |            |         |             |  |                |             |

por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

|              |                                     |                 |      |                |         |                |           |
|--------------|-------------------------------------|-----------------|------|----------------|---------|----------------|-----------|
| JL SOFT      | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO |                 |      |                | Página: | 2/2            |           |
| Valor Total: | 16.400,00                           | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00    | Valor Líquido: | 16.400,00 |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1065/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1886/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |  |  |  |
| Ficha: 597 DIVISÃO ADM. E INFORMAÇÃO EM SAÚDE  |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 310 SAÚDE - GERAL   |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento da Gestão em Saúde. (memorando 1 doc 1599/2025)  |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |  |  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET   |  | Fone: (48)3437-5556 Fax:                                     |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro  |  |  |  |
| Cidade: SERRA  |  | Cep: 29164140 Estado: ES                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358   |  | Inscrição Estadual: 083.757.14-7                             |  |
|  |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000   |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO   |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

| Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h |            |         |             |  |                |             |
|--|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| Item   | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
| 0004   | 1,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. | 4.100,0000     | 4.100,00    |
| Marca: Agratto LCST24F                             |            |         |             |  |                |             |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos  
Exercício: 2025  
Página: 2/2

|              |          |                 |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|----------|
| JL SOFT      |          |                 |      |                |          |
| Valor Total: | 4.100,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00     |
|              |          | Valor Líquido:  |      |                | 4.100,00 |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 1850    Ano: 2025    Data: 13/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 376    ESF-ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

Fonte de Recurso: 2    TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento das USFs. (memorando 1 doc 1599/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 301.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 35,000000  | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |
| 2    | 3,000000   | UND   | 35.27115    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 1854    Ano: 2025    Data: 13/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 407    DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE

Fonte de Recurso: 2    TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS    **Aplic./Var.:** 301.0000

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do PASC. (memorando 1 doc 1599/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |
| 2    | 1,000000   | UND   | 35.27115    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

|                  |                      |                  |                           |
|------------------|----------------------|------------------|---------------------------|
| JL SOFT          | REQUISIÇÃO DE COMPRA |                  |                           |
| Requisição: 1855 | Ano: 2025            | Data: 13/02/2025 | Requisitante: ROSE.SANTOS |

|                   |   |                                     |
|-------------------|---|-------------------------------------|
| Tipo de Compra:   | ADMINISTRATIVA  |                                     |
| Prioridade:       | NORMAL  |                                     |
| Ficha:            | 563   | MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO |
| Fonte de Recurso: | 1   | TESOURO                             |
|                   |   | Aplic./Var.: 302.0000               |
| Elemento:         | 52  | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |
| Sub-Elemento:     | 99  | OUTROS MATERIAIS PERMANENTES        |
| Aplicação:        | Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do Pronto Atendimento. (memorando 1 doc 1599/2025)   |                                     |
| Observação:       | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |                                     |
| Justificativa:    |   |                                     |
| Centro de Custo:  |   |                                     |
| Veículo:          |   |                                     |
| Local da Entrega: | ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079   |                                     |

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 4,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

|                  |                      |                  |                           |
|------------------|----------------------|------------------|---------------------------|
| JL SOFT          | REQUISIÇÃO DE COMPRA |                  |                           |
| Requisição: 1864 | Ano: 2025            | Data: 13/02/2025 | Requisitante: ROSE.SANTOS |

|                   |   |                                    |
|-------------------|---|------------------------------------|
| Tipo de Compra:   | ADMINISTRATIVA  |                                    |
| Prioridade:       | NORMAL  |                                    |
| Ficha:            | 351   | MANUT. SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE   |
| Fonte de Recurso: | 1   | TESOURO                            |
|                   |   | Aplic./Var.: 310.0000              |
| Elemento:         | 52  | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |
| Sub-Elemento:     | 99  | OUTROS MATERIAIS PERMANENTES       |
| Aplicação:        | Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento da Gestão em Saúde. (memorando 1 doc 1599/2025)  |                                    |
| Observação:       | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |                                    |
| Justificativa:    |   |                                    |
| Centro de Custo:  |   |                                    |
| Veículo:          |   |                                    |
| Local da Entrega: | ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079   |                                    |

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 2,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 1878    Ano: 2025    Data: 13/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 407    DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE

Fonte de Recurso: 2    TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS    **Aplic./Var.:** 301.0000

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento das USFs. (memorando 1 doc 1599/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

|                  |                      |                  |                           |
|------------------|----------------------|------------------|---------------------------|
| JL SOFT          | REQUISIÇÃO DE COMPRA |                  |                           |
| Requisição: 1883 | Ano: 2025            | Data: 13/02/2025 | Requisitante: ROSE.SANTOS |

|                   |  |                                     |
|-------------------|--|-------------------------------------|
| Tipo de Compra:   | ADMINISTRATIVA   |                                     |
| Prioridade:       | NORMAL   |                                     |
| Ficha:            | 563  | MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO |
| Fonte de Recurso: | 1  | TESOURO                             |
|                   |  | Aplic./Var.: 302.0000               |
| Elemento:         | 52   | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |
| Sub-Elemento:     | 99   | OUTROS MATERIAIS PERMANENTES        |
| Aplicação:        | Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do Pronto Atendimento. (memorando 1 doc 1599/2025)  |                                     |
| Observação:       | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) -<br>Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |                                     |
| Justificativa:    |  |                                     |
| Centro de Custo:  |  |                                     |
| Veículo:          |  |                                     |
| Local da Entrega: | ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079  |                                     |

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 4,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

|                  |                      |                  |                           |
|------------------|----------------------|------------------|---------------------------|
| JL SOFT          | REQUISIÇÃO DE COMPRA |                  |                           |
| Requisição: 1886 | Ano: 2025            | Data: 13/02/2025 | Requisitante: ROSE.SANTOS |

|                   |   |                                    |
|-------------------|---|------------------------------------|
| Tipo de Compra:   | ADMINISTRATIVA  |                                    |
| Prioridade:       | NORMAL  |                                    |
| Ficha:            | 597   | DIVISÃO ADM. E INFORMAÇÃO EM SAÚDE |
| Fonte de Recurso: | 1   | TESOURO                            |
|                   |   | Aplic./Var.: 310.0000              |
| Elemento:         | 52  | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |
| Sub-Elemento:     | 99  | OUTROS MATERIAIS PERMANENTES       |
| Aplicação:        | Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento da Gestão em Saúde. (memorando 1 doc 1599/2025)  |                                    |
| Observação:       | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |                                    |
| Justificativa:    |   |                                    |
| Centro de Custo:  |   |                                    |
| Veículo:          |   |                                    |
| Local da Entrega: | ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079   |                                    |

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F> e informe o código EF73-636E-DFBD-7A6F



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EF73-636E-DFBD-7A6F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 13/02/2025 11:22:44 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EF73-636E-DFBD-7A6F>



**Proc. Administrativo 93- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP  
**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.  
**Data:** 13/02/2025 às 15:57:50

Boa tarde!

Conforme ficha informada, segue autorização de saldo para atendimento ao [Memorando 1.956/2025 - Solicita compra | PE 80/2024 - Ata 4/2025](#)

**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**  
Autorizacao\_Saldo\_doc\_233.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 13/02/2025 15:58:44 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 13/02/2025 16:47:44 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **F55E-E1D0-08CE-61ED**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 233 / 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

**DIRETORIA**

DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

**FICHA**

295

**VALOR APROXIMADO**

R\$4.100,00

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025

**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária?

☐

Sim

☐

Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025.

**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F55E-E1D0-08CE-61ED> e informe o código F55E-E1D0-08CE-61ED





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F55E-E1D0-08CE-61ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 13/02/2025 15:58:41 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 13/02/2025 16:47:43 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F55E-E1D0-08CE-61ED>

**Memorando 1.956/2025**

**De:** Diogo F. - SEADM-DAGEP-DTI  
**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Hanna S.  
**Data:** 10/02/2025 às 15:16:49

Prezados,  
Em face o PE 80/2024 - Ata 4/2025, solicitamos a aquisição do seguinte item:

**Fornecedor: 12365 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA**

| Código   | Descrição                                     | Und. | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|----------|---|------|-------|--------------|--------------|
| 35.27115 | Aparelho de ar condicionado tipo split hiwall | Und  | 1     | R\$ 2.782,75 | R\$ 2.782,75 |

Para uso em: Sala dos servidores da Divisão de Tecnologia da Informação

Justificativa: A aquisição visa substituição do aparelho atualmente instalado que apresentou defeito nas últimas semanas e, posteriormente, parou de funcionar de forma definitiva. O mesmo trata-se de um equipamento de tecnologia mais antiga e está há muitos anos em funcionamento ininterrupto. Após análise e, levando em conta a complexidade e o alto custo de sua manutenção, o reparo imediato torna-se menos vantajoso em relação a aquisição de um equipamento novo e mais moderno.

O referido espaço necessita estar climatizado 24 horas por dia, incondicionalmente, pois os equipamentos lá alocados são sensíveis a altas temperaturas tais como as que nossa cidade tem registrado nos últimos dias, podendo assim ocorrer danos irreversíveis nos servidores de dados e demais máquinas, o que provocaria um colapso geral e paralisação de todos os sistemas de informação da Prefeitura, impossibilitando assim, os trabalhos cotidianos e causando enorme prejuízo financeiro.

Att,  
  
—  
  
**Diogo Ribeiro de Freitas**  
*Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação*

**Memorando 1- 1.956/2025**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 10/02/2025 às 15:22:35

Boa tarde!

Solicito informações quanto a existência de dotação orçamentária e financeira para atender a aquisição pleiteada.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*



**Memorando 2- 1.956/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 12/02/2025 às 11:10:01

BOM DIA,

INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDER O SOLICITADO, NA FICHA DE DESPESA Nº 295.

SEM MAIS.

—  
**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*



Prefeitura  
**CAJATI**

1Doc

## Memorando 3- 1.956/2025

**De:** Diogo F. - SEADM-DAGEP-DTI

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 13/02/2025 às 13:59:04

**Setores envolvidos:**

SEADM, SEFIT, SEADM-DAGEP-DTI, SEADM-DESUP

### Solicita compra | PE 80/2024 - Ata 4/2025

Prezados,

Por meio deste retifico o pedido visando melhor adequação à demanda.

Assim, solicitamos a aquisição do seguinte item:

**Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI**

| Código   | Descrição   | Und. | Qtde. | VI. Unitário | VI. Total    |
|----------|---|------|-------|--------------|--------------|
| 35.27116 | Aparelho de ar condicionado tipo split hiwall 24 mil BTUs | Und  | 1     | R\$ 4.100,00 | R\$ 4.100,00 |

O restante da redação permanece inalterado.

Att,

**Diogo Ribeiro de Freitas**

*Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação*

Assinado por 2 pessoas: DIOGO RIBEIRO DE FREITAS e GABRIEL ORBELI FRANÇA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/81BB-4F9C-FADE-EF3B> e informe o código 81BB-4F9C-FADE-EF3B





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 81BB-4F9C-FADE-EF3B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DIOGO RIBEIRO DE FREITAS (CPF 383.XXX.XXX-58) em 13/02/2025 13:59:14 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 13/02/2025 15:43:41 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/81BB-4F9C-FADE-EF3B>

**Proc. Administrativo 94- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP  
**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.  
**Data:** 13/02/2025 às 16:00:50

Boa tarde!

Seguem requisição e pedido para emissão de empenho para atendimento ao [Memorando 1.956/2025 - Solicita compra | PE 80/2024 - Ata 4/2025](#)

—  
**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**  
Pedido\_1068.pdf  
requisicao\_1922.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 13/02/2025 16:01:36 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **BE54-C1B1-B05A-43D2**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
| JL SOFT  |  | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Pedido: 1068/0-2025  |  |  |  |  |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1922/2025   |  |  |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011                                    |  |  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade:  |  | NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS |  |  |  |  |  |
| Ficha: 295 DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                         |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |  |  |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                        |  |  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                          |  |  |  |  |  |
| Aplicação:   |  | Aquisição de aparelho de ar condicionado para Divisão de Tecnologia da Informação. (memorando 1 doc 1956/2025)   |  |  |  |
| Observação:  |  | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto:  |  | Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto:  |  | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega:  |  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI      |  |  |  |  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET           |  | Fone: (48)3437-5556  |  | Fax:   |  |
| Contato:   |  | Fone:  |  | E-mail:  |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro                        |  |  |  |  |  |
| Cidade: SERRA  |  | Cep: 29164140  |  | Estado: ES   |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358   |  | Inscrição Estadual: 083.757.14-7   |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Informações para o Preenchimento da Nota                               |  | Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000   |  |
|  |  | Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO   |  |
|  |  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0004 | 1,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br><br>Marca: Agravatto LCST24F | 4.100,0000     | 4.100,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/BE54-C1B1-B05A-43D2 e informe o código BE54-C1B1-B05A-43D2





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos  
Exercício: 2025  
Página: 2/2

|              |          |                 |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|----------|
| JL SOFT      |          |                 |      |                |          |
| Valor Total: | 4.100,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00     |
|              |          | Valor Líquido:  |      |                | 4.100,00 |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/BE54-C1B1-B05A-43D2> e informe o código BE54-C1B1-B05A-43D2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 1922    Ano: 2025    Data: 13/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 295    DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelho de ar condicionado para Divisão de Tecnologia da Informação. (memorando 1 doc 1956/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 13 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/BE54-C1B1-B05A-43D2> e informe o código BE54-C1B1-B05A-43D2



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BE54-C1B1-B05A-43D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 13/02/2025 16:01:33 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/BE54-C1B1-B05A-43D2>

**Proc. Administrativo 95- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 14/02/2025 às 14:09:18

Boa tarde!

Segue autorização de saldo para assinatura para atendimento ao [Memorando 2.188/2025 - AR CONDICIONADO](#)

—  
**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

Autorizacao\_Saldo\_doc\_238.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 14/02/2025 14:09:34 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 14/02/2025 16:40:31 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **CF89-1AFB-47E8-315C**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 238 / 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

**DIRETORIA**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

**FICHA**

313  
307

**VALOR APROXIMADO**

R\$4.100,00  
R\$1.844,68

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025

**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária?

☐

Sim

☐

Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025.

**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/CF89-1AFB-47E8-315C> e informe o código CF89-1AFB-47E8-315C







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CF89-1AFB-47E8-315C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 14/02/2025 14:09:34 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 14/02/2025 16:40:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/CF89-1AFB-47E8-315C>

## Memorando 2.188/2025

**De:** Walkiria M. - SEFIT-DEFIN

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 13/02/2025 às 12:27:27

**Setores envolvidos:**

SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN

### AR CONDICIONADO

Prezados,

Solicitamos pedido de aquisição, instalação, remoção e transferência de ar condicionado para Secretaria de Finanças e Tributação conforme anexo.

A aquisição e instalação será feita na sala da Contabilidade (Patrimônio nº 29320)

O ar condicionado a ser transferido será o da sala da Contabilidade para a sala de Finanças, onde o mesmo irá substituir o ar condicionado existente na sala de Finanças que devido ao desgaste do tempo não está mais funcionando de forma adequada. Já a remoção refere-se a retirada do ar condicionado da sala de Finanças (Patrimônio nº 44) que será inutilizado devido ao mal funcionamento.

—  
**Walkiria Gonçalves Martins**  
*Escriturária*

**Anexos:**

PEDIDO\_AR\_CONDICIONADO.pdf



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F0D1-D5D9-32E3-2ED5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



WALKIRIA GONÇALVES MARTINS (CPF 167.XXX.XXX-43) em 13/02/2025 12:28:46 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 13/02/2025 14:18:19 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F0D1-D5D9-32E3-2ED5>

**AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE AR CONDICIONADO NA SECRETARIA DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO**

Ata de Registro de Preço nº 004/2025 – Pregão Eletrônico nº 080/2024

**FORNECEDOR: AGASERV COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA**

| AQUISIÇÃO   |           |             |  |      |          |             |
|-------------|-----------|-------------|--|------|----------|-------------|
| LOTE        | COD. ÍTEM | CD. PRODUTO | DESCRIÇÃO  | QTDE | VL UNIT  | VALOR TOTAL |
| 04          | 04        | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo Split hi-wall, com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m3/h, com filtro do tipo lavável; voltagem: 220v, 60hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel)A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; cc.m baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A, fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da NBR 16401-1. | 01   | 4.100,00 | 4.100,00    |
| VALOR TOTAL |           |             |  |      |          | 4.100,00    |

**FORNECEDOR: FLAVIO M. AMARAL ME**

| INSTALAÇÃO  |           |             |   |      |         |             |
|-------------|-----------|-------------|---|------|---------|-------------|
| LOTE        | COD. ÍTEM | CD. PRODUTO | DESCRIÇÃO   | QTDE | VL UNIT | VALOR TOTAL |
| 08          | 10        | 44.25655    | Instalação de ar condicionado Split Hiwall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | 01   | 731,71  | 731,71      |
| VALOR TOTAL |           |             |   |      |         | 731,71      |

**FORNECEDOR: FLAVIO M. AMARAL ME**

| REMOÇÃO     |           |             |  |      |         |               |
|-------------|-----------|-------------|--|------|---------|---------------|
| LOTE        | COD. ÍTEM | CD. PRODUTO | DESCRIÇÃO  | QTDE | VL UNIT | VALOR TOTAL   |
| 08          | 18        | 44.25663    | Remoção de ar condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU | 01   | 211,81  | 211,81        |
| VALOR TOTAL |           |             |  |      |         | <b>211,81</b> |

**FORNECEDOR: FLAVIO M. AMARAL ME**

| TRANSFERÊNCIA |           |             |  |      |         |               |
|---------------|-----------|-------------|--|------|---------|---------------|
| LOTE          | COD. ÍTEM | CD. PRODUTO | DESCRIÇÃO  | QTDE | VL UNIT | VALOR TOTAL   |
| 08            | 19        | 44.25664    | Transferência de ar condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU | 01   | 901,16  | 901,16        |
| VALOR TOTAL   |           |             |  |      |         | <b>901,16</b> |

**RESUMO**

| Tipificação   | Quantidade | Valor Total     |
|---------------|------------|-----------------|
| Aquisição     | 01         | 4.100,00        |
| Instalação    | 01         | 731,71          |
| Remoção       | 01         | 211,81          |
| Transferência | 01         | 901,16          |
| <b>TOTAL</b>  |            | <b>5.944,68</b> |

**Proc. Administrativo 96- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.

**Data:** 14/02/2025 às 14:11:05

Boa tarde!

Seguem requisição e pedido para emissão de empenho para atendimento ao [Memorando 2.188/2025 - AR](#)  
[CONDICIONADO](#)

—  
**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

pedido\_1076.pdf  
pedido\_1077.pdf  
requisicao\_1961.pdf  
requisicao\_1962.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 14/02/2025 14:13:10 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **3E4F-1441-F1F3-C8AE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
| JL SOFT  |  | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO  |  |  |  |
| Pedido: 1076/0-2025  |  |  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 1961/2025   |  |  |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011                                    |  |  |  |  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |  |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade:  |  | NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0018 SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO |  |  |  |  |  |
| Ficha: 313 MANUT. DA GESTÃO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E ORÇAMEN       |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS  |  |  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |  |  |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                        |  |  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                          |  |  |  |  |  |
| Aplicação:   |  | Aquisição de aparelho de ar condicionado para Secretaria de Finanças e Tributação. (memorando 1 doc 2188/2025)   |  |  |  |
| Observação:  |  | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto:  |  | Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto:  |  | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega:  |  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI      |  |  |  |  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET           |  | Fone: (48)3437-5556  |  | Fax:   |  |
| Contato:   |  | Fone:  |  | E-mail:  |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro                        |  |  |  |  |  |
| Cidade: SERRA  |  | Cep: 29164140  |  | Estado: ES   |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358   |  | Inscrição Estadual: 083.757.14-7   |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Informações para o Preenchimento da Nota                               |  | Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000   |  |
|  |  | Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO   |  |
|  |  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0004 | 1,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br><br>Marca: Agratto LCST24F | 4.100,0000     | 4.100,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3E4F-1441-F1F3-C8AE e informe o código 3E4F-1441-F1F3-C8AE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

|              |                                     |                 |      |                |         |                |          |
|--------------|-------------------------------------|-----------------|------|----------------|---------|----------------|----------|
| JL SOFT      | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO |                 |      |                | Página: | 2/2            |          |
| Valor Total: | 4.100,00                            | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00    | Valor Líquido: | 4.100,00 |

CAJATI, 14 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3E4F-1441-F1F3-C8AE> e informe o código 3E4F-1441-F1F3-C8AE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

|  |  |  |                          |
|--|--|--|--------------------------|
| Pedido: 1077/0-2025                      |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |                          |
| Processo/Ano:                            | 846 / 2024   | Requisição Nro.:   | 1962/2025                |
| Id. Licitação AUDESP:                    | 2025000000011  |  |                          |
| Usuário Requisição:                      | ROSE.SANTOS  |  |                          |
| Tipo de Compra:                          | ADMINISTRATIVA   | Prioridade:  | NORMAL                   |
| Unid. Orçamentária:                      | 02.0018 SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO   |  |                          |
| Ficha:                                   | 307 MANUT. DA GESTÃO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E ORÇAMEN  | Usuário Pedido:  | ROSE.SANTOS              |
| Fonte de Recurso:                        | 1 TESOURO  |  |                          |
| Aplicação FR.:                           | 110 GERAL  |  |                          |
| Variação FR.:                            | 0  |  |                          |
| Elemento:                                | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |  |                          |
| Sub-Elemento:                            | 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  |  |                          |
| Aplicação:                               | Contratação de empresa para instalação, remoção e transferência de aparelho de ar condicionado para Secretaria de Finanças e Tributação. (memorando 1 doc 2188/2025)   |  |                          |
| Observação:                              | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |                          |
| Tipo de Objeto:                          | Equipamento de Material Permanente   |  |                          |
| Objeto:                                  | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |                          |
| Local de Entrega:                        | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |                          |
| Fornecedor:                              | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME  |  |                          |
| Fantasia:                                | FLAMAR REFRIGERAÇÃO E CONSERTOS EM GERAL   |  |                          |
| Contato:                                 | Fone:  | Fone: (13)99732-8403   | Fax:                     |
| Endereço:                                | R OCIDENTE 258 - VILA ANTUNES  |  |                          |
| Cidade:                                  | CAJATI   |  |                          |
| Cnpj/ Cpf:                               | Inscrição Estadual:  | 740.068.526.114  | Cep: 11950000 Estado: SP |
|  |  | Inscrição Municipal:   | 21.278                   |
| Validade: 60 dias                        | Garantia:  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |                          |
| Cond. Pagto.: 30 dias                    | Dt. Vencimento:  |  |                          |
| Informações para o Preenchimento da Nota | Cnpj/ Cpf:   | 64.037.815/0001-28   | Cep: 11950-000           |
|  | Endereço:  | PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10                                  |                          |
|  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |                          |

Lote: 8 - Serviços de instalação remoção e transferencia de

| Item         | Quantidade | Unidade         | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total             |
|--------------|------------|-----------------|-------------|---|----------------|-------------------------|
| 0010         | 1,000000   | SV              | 44.25655-0  | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU   | 731,7100       | 731,71                  |
| 0018         | 1,000000   | SV              | 44.25663-0  | Remoção de aparelhos de ar-condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.        | 211,8100       | 211,81                  |
| 0019         | 1,000000   | SV              | 44.25664-0  | Transferência de aparelhos de arcondicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU. | 901,1600       | 901,16                  |
| Valor Total: | 1.844,68   | Valor Desconto: | 0,00        | Valor Imposto:  | 0,00           | Valor Líquido: 1.844,68 |

CAJATI, 14 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3E4F-1441-F1F3-C8AE e informe o código 3E4F-1441-F1F3-C8AE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 1961    Ano: 2025    Data: 14/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 313    MANUT. DA GESTÃO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelho de ar condicionado para Secretaria de Finanças e Tributação. (memorando 1 doc 2188/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 14 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3E4F-1441-F1F3-C8AE> e informe o código 3E4F-1441-F1F3-C8AE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 1962    Ano: 2025    Data: 14/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 307    MANUT. DA GESTÃO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

Fonte de Recurso: 1    TESOURO    **Aplic./Var.:** 110.0000

Elemento: 39    OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Sub-Elemento: 99    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Aplicação: Contratação de empresa para instalação, remoção e transferência de aparelho de ar condicionado para Secretaria de Finanças e Tributação. (memorando 1 doc 2188/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 1,000000   | SV    | 44.25655    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU   |
| 2    | 1,000000   | SV    | 44.25663    | Remoção de aparelhos de ar-condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.        |
| 3    | 1,000000   | SV    | 44.25664    | Transferência de aparelhos de arcondicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU. |

CAJATI, 14 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3E4F-1441-F1F3-C8AE> e informe o código 3E4F-1441-F1F3-C8AE



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3E4F-1441-F1F3-C8AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 14/02/2025 14:13:09 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3E4F-1441-F1F3-C8AE>



**Proc. Administrativo 97- 846/2024**

**De:** Elaine V. - SEFIT-DEFIN

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 19/02/2025 às 11:31:32

Prezados,

Segue em anexo nota de empenho referente ao dia 13/02 e 14/02/2025.

Att,

—


**Elaine Vieira**

*Auxiliar de Contabilidade*

**Anexos:**

846.pdf

846\_.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO

FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28

NOTA

1672/000

ANO

2025

JL SOFT

NOTA DE EMPENHO

DATA DE EMISSÃO

13/02/2025

FICHA

376

|                     |   |                                     |
|---------------------|---|-------------------------------------|
| Fonte de Recurso:   | 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA               |
| Aplicação:          | 300 SAÚDE   | FUNDO 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |
| Variação:           | 77 RESOLUÇÃO SS Nº 60 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS | DÍVIDA                              |
| Órgão:              | 02 PODER EXECUTIVO                                | PROTOCOLO                           |
| Unid. Orçamentária: | 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                       | PROCESSO 846/2024                   |
| Unid. Executora:    | 02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO EM SAÚDE               | CONTRATO Nº                         |
| Função:             | 10 SAÚDE  | VENCIMENTO                          |
| SubFunção:          | 301 ATENCAO BASICA                                | MODALIDADE                          |
| Programa:           | 0012 SAÚDE É VIDA                                 | Pregão Eletrônico 80/2024           |
| Projeto/Atividade:  | 2066 ESF-ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA           | FUNDAMENTO LEGAL                    |
| Categ. Econômica:   | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS                         | Lei 14133/2021                      |
| Elemento Despesa:   | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE             | PEDIDO                              |
| Sub-Elemento Desp:  | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                   | 01057/000-2025                      |
| Vínculo:            | S SAÚDE   | CENTRO DE CUSTO                     |
| Convênio:           |   |                                     |

|  |  |                    |                    |            |      |
|--|--|--------------------|--------------------|------------|------|
| CÓDIGO   | NOME DO FORNECEDOR   | CNPJ / CPF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |      |
| 16152  | J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  | 53.553.859/0001-94 | 00000006871976     |            |      |
| ENDERECO   | BAIRRO   |                    |                    |            |      |
| Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572  | Santa Luzia  |                    |                    |            |      |
| CIDADE   | UF   | CEP                | TELEFONE           |            |      |
| GUAJARA-MIRIM  | RO   | 76850000           | (65)99284-6790     |            |      |
| BANCO  | AGÊNCIA  | CONTA              | CHAVE PIX          | TIPO CONTA | NAT. |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento das USFs. (memorando 1 doc 1599/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |                    |                    |            |      |
| Entrega  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |                    |                    |            |      |


| ITEM     | DESCRIÇÃO   | UN.          | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------|---|--------------|------------|----------------|-------------|
| 001      | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0  | UND          | 35,0000    | 2.072,00       | 72.520,00   |
| 002      | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: CACEAIR CACE02SFINV/18INT CACE | UND          | 3,0000     | 2.782,75       | 8.348,25    |
| RETENÇÃO |   | VL. RETIDO → | 0,00       | VL. LÍQUIDO →  | 80.868,25   |
|          |   |              |            | VL. BRUTO →    | 80.868,25   |

|   |           |  |            |                                      |                     |
|---|-----------|--|------------|--------------------------------------|---------------------|
|  <b>CAJATI</b> |           | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</b><br><b>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</b><br>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28 |            | NOTA<br><b>1672/000</b>              | ANO<br><b>2025</b>  |
| JL SOFT   |           | NOTA DE EMPENHO  |            | DATA DE EMISSÃO<br><b>13/02/2025</b> | FICHA<br><b>376</b> |
| ITEM  | DESCRIÇÃO | UN.  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO                       | VALOR TOTAL         |
| DOTAÇÃO ATUAL   |           | EMPENHADO ATÉ A DATA   |            | VALOR DO EMPENHO                     |                     |
| 85.000,00   |           | 0,00   |            | 80.868,25                            |                     |
| Secret. de Finanças   |           |  |            | SALDO ATUAL                          |                     |
| ____/____/____  |           | ____/____/____   |            | ____/____/____                       |                     |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97  |           |  |            | Banco: _____                         |                     |
|   |           |  |            | Conta: _____                         |                     |
|   |           |  |            | Cheques: _____                       |                     |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:                                |           |  |            |                                      |                     |
| (oitenta mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)                    |           |  |            |                                      |                     |

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

|                               |                          |                 |
|-------------------------------|--------------------------|-----------------|
| CAJATI, ____ de ____ de ____. | ASSINATURA DO FORNECEDOR | Documento _____ |
|                               | _____                    | Número: _____   |



|  |  |                 |       |  |
|--|--|-----------------|-------|--|
| <div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div></div></div> |  | NOTA            | ANO   |  |
| JL SOFT  |  | 1674/000        | 2025  |  |
| NOTA DE EMPENHO  |  | DATA DE EMISSÃO | FICHA |  |
|  |  | 13/02/2025      | 407   |  |

|                     |   |                                     |             |
|---------------------|---|-------------------------------------|-------------|
| Fonte de Recurso:   | 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA               |             |
| Aplicação:          | 300 SAÚDE   | FUNDO 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |             |
| Variação:           | 77 RESOLUÇÃO SS Nº 60 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS | DÍVIDA                              |             |
| Órgão:              | 02 PODER EXECUTIVO                                | PROTOCOLO                           |             |
| Unid. Orçamentária: | 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                       | PROCESSO                            | CONTRATO Nº |
| Unid. Executora:    | 02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO EM SAÚDE               | 846/2024                            |             |
| Função:             | 10 SAÚDE  | VENCIMENTO                          |             |
| SubFunção:          | 301 ATENCAO BASICA                                |                                     |             |
| Programa:           | 0012 SAÚDE É VIDA                                 | MODALIDADE                          |             |
| Projeto/Atividade:  | 2166 DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE              | Pregão Eletrônico 80/2024           |             |
| Categ. Econômica:   | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS                         | FUNDAMENTO LEGAL                    |             |
| Elemento Despesa:   | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE             | Lei 14133/2021                      |             |
| Sub-Elemento Desp:  | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES                   | PEDIDO                              |             |
| Vínculo:            | S SAÚDE   | 01059/000-2025                      |             |
| Convênio:           |   | CENTRO DE CUSTO                     |             |

|   |  |                    |                    |            |
|---|--|--------------------|--------------------|------------|
| CÓDIGO  | NOME DO FORNECEDOR   | CNPJ / CPF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |
| 16152   | J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  | 53.553.859/0001-94 | 00000006871976     |            |
| ENDERECO  | BAIRRO   |                    |                    |            |
| Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572   | Santa Luzia  |                    |                    |            |
| CIDADE  | UF   | CEP                | TELEFONE           |            |
| GUAJARA-MIRIM   | RO   | 76850000           | (65)99284-6790     |            |
| BANCO   | AGÊNCIA  | CONTA              | CHAVE PIX          | TIPO CONTA |
|   |  |                    |                    | NAT.       |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do PASC. (memorando 1 doc 1599/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |                    |                    |            |
| Entrega   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |                    |                    |            |

| ITEM     | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
|----------|---|------|---------------|----------------|----------------------|
| 001      | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0 | UND  | 1,0000        | 2.072,00       | 2.072,00             |
| 002      | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: CACEAIR CACE02SFINV/18INT CACE | UND  | 1,0000        | 2.782,75       | 2.782,75             |
| RETENÇÃO | VL. RETIDO →  | 0,00 | VL. LÍQUIDO → | 4.854,75       | VL. BRUTO → 4.854,75 |



CAJATI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO

FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28  
NOTA DE EMPENHO


|                 |       |
|-----------------|-------|
| NOTA            | ANO   |
| 1674/000        | 2025  |
| DATA DE EMISSÃO | FICHA |
| 13/02/2025      | 407   |

| ITEM   | DESCRIÇÃO | UN.                  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL |
|--|-----------|----------------------|------------|------------------|-------------|
| DOTAÇÃO ATUAL  | 25.000,00 | EMPENHADO ATÉ A DATA | 0,00       | VALOR DO EMPENHO | 4.854,75    |
|  |           |                      |            | SALDO ATUAL      | 20.145,25   |
| Secret. de Finanças  |           |                      |            |                  |             |
|  |           |                      |            |                  |             |
| SOLANGE ROSA   |           |                      |            |                  |             |
| CPF 124.967.678-97   |           |                      |            |                  |             |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:                 |           |                      |            |                  |             |
| (quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) |           |                      |            |                  |             |
|  |           |                      |            |                  |             |


Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

|                               |                          |           |
|-------------------------------|--------------------------|-----------|
| CAJATI, ____ de ____ de ____. | ASSINATURA DO FORNECEDOR | Documento |
|                               |                          | Número:   |



|   |   |   |  |  |  |   |                 |
|---|---|---|--|--|--|---|-----------------|
| <div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div>  |   |   |  | <div>NOTA</div> <div>1675/000</div>                  |  | <div>ANO</div> <div>2025</div>  |                 |
| <div>JL SOFT</div>  |   |   |  | <div>DATA DE EMISSÃO</div> <div>13/02/2025</div>     |  | <div>FICHA</div> <div>563</div>   |                 |
| <div>Fonte de Recurso:</div> <div>1 TESOURO</div>   |   | <div>USUÁRIO</div> <div>ELAINE.VIEIRA</div>   |  |  |  |   |                 |
| <div>Aplicação:</div> <div>302 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HO</div>   |   | <div>FUNDO</div> <div>02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</div>                                       |  |  |  |   |                 |
| <div>Variação:</div> <div>0</div>   |   | <div>DÍVIDA</div>   |  |  |  |   |                 |
| <div>Órgão:</div> <div>02 PODER EXECUTIVO</div>   |   | <div>PROTOCOLO</div>  |  |  |  |   |                 |
| <div>Unid. Orçamentária:</div> <div>19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</div>   |   | <div>PROCESSO</div> <div>846/2024</div>   |  | <div>CONTRATO Nº</div>                               |  |   |                 |
| <div>Unid. Executora:</div> <div>03 DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO</div>  |   | <div>VENCIMENTO</div>   |  |  |  |   |                 |
| <div>Função:</div> <div>10 SAÚDE</div>  |   | <div>MODALIDADE</div> <div>Pregão Eletrônico 80/2024</div>                                      |  |  |  |   |                 |
| <div>SubFunção:</div> <div>302 ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL</div>   |   | <div>FUNDAMENTO LEGAL</div> <div>Lei 14133/2021</div>   |  |  |  |   |                 |
| <div>Programa:</div> <div>0012 SAÚDE É VIDA</div>   |   | <div>PEDIDO</div> <div>01060/000-2025</div>   |  | <div>CENTRO DE CUSTO</div>                           |  |   |                 |
| <div>Projeto/Atividade:</div> <div>2167 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO</div>   |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Categ. Econômica:</div> <div>4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div>   |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Elemento Despesa:</div> <div>52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</div>   |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Sub-Elemento Desp:</div> <div>99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</div>  |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Vínculo:</div> <div>S SAÚDE</div>  |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Convênio:</div>  |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>CÓDIGO</div> <div>16152</div>  |   | <div>NOME DO FORNECEDOR</div> <div>J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP</div>                |  | <div>CNPJ / CPF</div> <div>53.553.859/0001-94</div>  |  | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>00000006871976</div>   |                 |
| <div>ENDEREÇO</div> <div>Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572</div>  |   | <div>BAIRRO</div> <div>Santa Luzia</div>  |  |  |  |   |                 |
| <div>CIDADE</div> <div>GUAJARA-MIRIM</div>  |   | <div>UF</div> <div>RO</div>   | <div>CEP</div> <div>76850000</div>           | <div>TELEFONE</div> <div>(65)99284-6790</div>        |  |   |                 |
| <div>BANCO</div>  |   | <div>AGÊNCIA</div>  | <div>CONTA</div>                             | <div>CHAVE PIX</div>                                 |  | <div>TIPO CONTA</div>   | <div>NAT.</div> |
| <div>APLICAÇÃO:</div> <div>Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do Pronto Atendimento. (memorando 1 doc 1599/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div> |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Entrega</div>  |   | <div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div> |  |  |  |   |                 |
| <div>ITEM</div>   | <div>DESCRIÇÃO</div>  | <div>UN.</div>  | <div>QUANTIDADE</div>                        | <div>VALOR UNITÁRIO</div>                            | <div>VALOR TOTAL</div>                     |   |                 |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACEO | UND   | 4,0000                                       | 2.072,00   | 8.288,00                                   |   |                 |
| <div>RETENÇÃO</div>   |   | <div>VL. RETIDO →</div> <div>0,00</div>   | <div>VL. LÍQUIDO →</div> <div>8.288,00</div> |  | <div>VL. BRUTO →</div> <div>8.288,00</div> |   |                 |
| <div>DOTAÇÃO ATUAL</div> <div>50.000,00</div>   |   | <div>EMPENHADO ATÉ A DATA</div> <div>0,00</div>   |  | <div>VALOR DO EMPENHO</div> <div>8.288,00</div>      |  | <div>SALDO ATUAL</div> <div>41.712,00</div>   |                 |
| <div>Secret. de Finanças</div> <div>____/____/____</div> <div>SOLANGE ROSA</div> <div>CPF 124.967.678-97</div>  |   | <div>____/____/____</div>   |  | <div>____/____/____</div>                            |  | <div>____/____/____</div> <div>Banco: _____</div> <div>Conta: _____</div> <div>Cheques: _____</div> |                 |
| <div>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</div> <div>(oito mil, duzentos e oitenta e oito reais)</div>  |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>Referente ao Valor da Nota acima discriminada.</div>   |   |   |  |  |  |   |                 |
| <div>CAJATI, ____ de ____ de ____.</div>  |   |   |  | <div>ASSINATURA DO FORNECEDOR</div> <div>_____</div> |  | <div>Documento _____</div> <div>Número: _____</div>   |                 |



|   |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
|---|--|---|-------------------|---|--------------------|----------------------------|-------------------|
| <div><b>CAJATI</b></div>   |  | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</b><br><b>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</b><br><b>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</b> |                   | <b>NOTA</b><br><b>1676/000</b>              |                    | <b>ANO</b><br><b>2025</b>  |                   |
| <b>JL SOFT</b>  |  | <b>NOTA DE EMPENHO</b>  |                   | <b>DATA DE EMISSÃO</b><br><b>13/02/2025</b> |                    | <b>FICHA</b><br><b>351</b> |                   |
| <b>Fonte de Recurso:</b>  |  | 1 TESOURO   |                   | <b>USUÁRIO</b> ELAINE.VIEIRA                |                    |                            |                   |
| <b>Aplicação:</b>   |  | 310 SAÚDE - GERAL   |                   | <b>FUNDO</b> 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  |                    |                            |                   |
| <b>Variação:</b>  |  | 0   |                   | <b>DÍVIDA</b>                               |                    |                            |                   |
| <b>Órgão:</b>   |  | 02 PODER EXECUTIVO  |                   | <b>PROTOCOLO</b>                            |                    |                            |                   |
| <b>Unid. Orçamentária:</b>  |  | 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   |                   | <b>PROCESSO</b>                             |                    | <b>CONTRATO Nº</b>         |                   |
| <b>Unid. Executora:</b>   |  | 01 SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE  |                   | 846/2024                                    |                    |                            |                   |
| <b>Função:</b>  |  | 10 SAÚDE  |                   | <b>VENCIMENTO</b>                           |                    |                            |                   |
| <b>SubFunção:</b>   |  | 122 ADMINISTRACAO GERAL   |                   | <b>MODALIDADE</b>                           |                    |                            |                   |
| <b>Programa:</b>  |  | 0012 SAÚDE É VIDA   |                   | Pregão Eletrônico 80/2024                   |                    |                            |                   |
| <b>Projeto/Atividade:</b>   |  | 2162 MANUT. SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE   |                   | <b>FUNDAMENTO LEGAL</b>                     |                    |                            |                   |
| <b>Categ. Econômica:</b>  |  | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS   |                   | Lei 14133/2021                              |                    |                            |                   |
| <b>Elemento Despesa:</b>  |  | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   |                   | <b>PEDIDO</b>                               |                    |                            |                   |
| <b>Sub-Elemento Desp:</b>   |  | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES   |                   | 01061/000-2025                              |                    |                            |                   |
| <b>Vínculo:</b>   |  | S SAÚDE   |                   | <b>CENTRO DE CUSTO</b>                      |                    |                            |                   |
| <b>Convênio:</b>  |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
| <b>CÓDIGO</b>   |  | <b>NOME DO FORNECEDOR</b>   |                   | <b>CNPJ / CPF</b>                           |                    | <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>  |                   |
| 16152   |  | J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP   |                   | 53.553.859/0001-94                          |                    | 00000006871976             |                   |
| <b>ENDERECO</b>   |  | Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572   |                   | <b>BAIRRO</b>                               |                    |                            |                   |
| <b>CIDADE</b>   |  | GUAJARA-MIRIM   |                   | Santa Luzia                                 |                    |                            |                   |
| <b>BANCO</b>  |  | <b>AGÊNCIA</b>  | <b>CONTA</b>      | <b>CHAVE PIX</b>                            | <b>UF</b>          | <b>CEP</b>                 | <b>TELEFONE</b>   |
|   |  |   |                   |   | RO                 | 76850000                   | (65)99284-6790    |
|   |  |   |                   |   |                    |                            | <b>TIPO CONTA</b> |
|   |  |   |                   |   |                    |                            | <b>NAT.</b>       |
| <b>APLICAÇÃO:</b> Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento da Gestão em Saúde. (memorando 1 doc 1599/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
| <b>Entrega</b>  |  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000  |                   |   |                    |                            |                   |
| <b>ITEM</b>   | <b>DESCRIÇÃO</b>   | <b>UN.</b>  | <b>QUANTIDADE</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b>                       | <b>VALOR TOTAL</b> |                            |                   |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACEO | UND   | 2,0000            | 2.072,00                                    | 4.144,00           |                            |                   |
| <b>RETENÇÃO</b>   |  | <b>VL. RETIDO →</b>   | <b>0,00</b>       | <b>VL. LÍQUIDO →</b>                        | <b>4.144,00</b>    | <b>VL. BRUTO →</b>         | <b>4.144,00</b>   |
| <b>DOTAÇÃO ATUAL</b>  |  | <b>EMPENHADO ATÉ A DATA</b>   |                   | <b>VALOR DO EMPENHO</b>                     |                    | <b>SALDO ATUAL</b>         |                   |
| 15.000,00   |  | 0,00  |                   | 4.144,00                                    |                    | 10.856,00                  |                   |
| <b>Secret. de Finanças</b>  |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
| ____/____/____  |  | ____/____/____  |                   | ____/____/____                              |                    | ____/____/____             |                   |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97  |  |   |                   |   |                    | <b>Banco:</b> _____        |                   |
|   |  |   |                   |   |                    | <b>Conta:</b> _____        |                   |
|   |  |   |                   |   |                    | <b>Cheques:</b> _____      |                   |
| <b>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</b>   |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
| (quatro mil, cento e quarenta e quatro reais)   |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.  |  |   |                   |   |                    |                            |                   |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.   |  |   |                   | <b>ASSINATURA DO FORNECEDOR</b>             |                    | <b>Documento</b> _____     |                   |
|   |  |   |                   |   |                    | <b>Número:</b> _____       |                   |



|  |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
|--|---|--|------------|-------------------|-------------|-------------------------------------|----------|--------------------|--|
| <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div> <div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div> <div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div>  |   |  |            |                   |             | NOTA<br>1677/000                    |          | ANO<br>2025        |  |
| JL SOFT  |   |  |            |                   |             | DATA DE EMISSÃO<br>13/02/2025       |          | FICHA<br>407       |  |
| NOTA DE EMPENHO  |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| Fonte de Recurso:  |   | 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS                                    |            |                   |             | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA               |          |                    |  |
| Aplicação:   |   | 300 SAÚDE  |            |                   |             | FUNDO 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |          |                    |  |
| Variação:  |   | 77 RESOLUÇÃO SS Nº 60 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS                                    |            |                   |             | DÍVIDA                              |          |                    |  |
| Órgão:   |   | 02 PODER EXECUTIVO   |            |                   |             | PROTOCOLO                           |          |                    |  |
| Unid. Orçamentária:  |   | 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  |            |                   |             | PROCESSO                            |          | CONTRATO Nº        |  |
| Unid. Executora:   |   | 02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO EM SAÚDE  |            |                   |             | 846/2024                            |          |                    |  |
| Função:  |   | 10 SAÚDE   |            |                   |             | VENCIMENTO                          |          |                    |  |
| SubFunção:   |   | 301 ATENCAO BASICA   |            |                   |             | MODALIDADE                          |          |                    |  |
| Programa:  |   | 0012 SAÚDE É VIDA  |            |                   |             | Pregão Eletrônico 80/2024           |          |                    |  |
| Projeto/Atividade:   |   | 2166 DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA EM SAÚDE   |            |                   |             | FUNDAMENTO LEGAL                    |          |                    |  |
| Categ. Econômica:  |   | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |            |                   |             | Lei 14133/2021                      |          |                    |  |
| Elemento Despesa:  |   | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |            |                   |             | PEDIDO                              |          |                    |  |
| Sub-Elemento Desp:   |   | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |            |                   |             | 01063/000-2025                      |          |                    |  |
| Vínculo:   |   | S SAÚDE  |            |                   |             | CENTRO DE CUSTO                     |          |                    |  |
| Convênio:  |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| CÓDIGO   |   | NOME DO FORNECEDOR   |            |                   |             | CNPJ / CPF                          |          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |  |
| 16156  |   | AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |            |                   |             | 77.853.083/0003-58                  |          | 083.757.14-7       |  |
| ENDEREÇO   |   |  |            |                   |             | BAIRRO                              |          |                    |  |
| RODOVIA ES-010 4255  |   |  |            |                   |             | Jardim Limoeiro                     |          |                    |  |
| CIDADE   |   |  |            |                   |             | UF                                  |          | CEP                |  |
| SERRA  |   |  |            |                   |             | ES                                  |          | 29164140           |  |
|  |   |  |            |                   |             |                                     |          | TELEFONE           |  |
|  |   |  |            |                   |             |                                     |          | (48)3437-5556      |  |
| BANCO  |   | AGÊNCIA  |            | CONTA             |             | CHAVE PIX                           |          | TIPO CONTA         |  |
|  |   |  |            |                   |             |                                     |          | NAT.               |  |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento das USFs. (memorando 1 doc 1599/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| Entrega  |   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO    | VALOR TOTAL |                                     |          |                    |  |
| 001  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. Marca: Agratto LCST24F | UND  | 1,0000     | 4.100,00          | 4.100,00    |                                     |          |                    |  |
| RETENÇÃO   |   | VL. RETIDO →   | 0,00       | VL. LÍQUIDO →     | 4.100,00    | VL. BRUTO→                          | 4.100,00 |                    |  |
| DOTAÇÃO ATUAL  |   | EMPENHADO ATÉ A DATA   |            | VALOR DO EMPENHO  |             | SALDO ATUAL                         |          |                    |  |
| 25.000,00  |   | 4.854,75   |            | 4.100,00          |             | 16.045,25                           |          |                    |  |
| Secret. de Finanças  |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| _____/_____/_____  |   | _____/_____/_____  |            | _____/_____/_____ |             | _____/_____/_____                   |          |                    |  |
| SOLANGE ROSA   |   |  |            |                   |             | Banco: _____                        |          |                    |  |
| CPF 124.967.678-97   |   |  |            |                   |             | Conta: _____                        |          |                    |  |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |   |  |            |                   |             | Cheques: _____                      |          |                    |  |
| (quatro mil e cem reais)   |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |   |  |            |                   |             |                                     |          |                    |  |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |   |  |            |                   |             | ASSINATURA DO FORNECEDOR            |          | Documento          |  |
|  |   |  |            |                   |             |                                     |          | Número: _____      |  |



|   |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
|---|--|--|-------|------------------|--------------------------|--|------------|----------------------------------|-------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI<br>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO<br>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28  |  |  |       |                  |                          | NOTA<br><b>1678/000</b>                        |            | ANO<br><b>2025</b>               |             |
| JL SOFT   |  |  |       |                  |                          | DATA DE EMISSÃO<br><b>13/02/2025</b>           |            | FICHA<br><b>563</b>              |             |
| NOTA DE EMPENHO   |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| Fonte de Recurso:   |  | 1 TESOIRO  |       |                  |                          | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA                          |            |                                  |             |
| Aplicação:  |  | 302 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HO                           |       |                  |                          | FUNDO 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            |            |                                  |             |
| Variação:   |  | 0  |       |                  |                          | DÍVIDA   |            |                                  |             |
| Órgão:  |  | 02 PODER EXECUTIVO   |       |                  |                          | PROTOCOLO                                      |            |                                  |             |
| Unid. Orçamentária:   |  | 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  |       |                  |                          | PROCESSO                                       |            | CONTRATO Nº                      |             |
| Unid. Executora:  |  | 03 DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO  |       |                  |                          | 846/2024                                       |            |                                  |             |
| Função:   |  | 10 SAÚDE   |       |                  |                          | VENCIMENTO                                     |            |                                  |             |
| SubFunção:  |  | 302 ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL   |       |                  |                          | MODALIDADE                                     |            |                                  |             |
| Programa:   |  | 0012 SAÚDE É VIDA  |       |                  |                          | Pregão Eletrônico 80/2024                      |            |                                  |             |
| Projeto/Atividade:  |  | 2167 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO   |       |                  |                          | FUNDAMENTO LEGAL                               |            |                                  |             |
| Categ. Econômica:   |  | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |       |                  |                          | Lei 14133/2021                                 |            |                                  |             |
| Elemento Despesa:   |  | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |       |                  |                          | PEDIDO   |            |                                  |             |
| Sub-Elemento Desp:  |  | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |       |                  |                          | 01064/000-2025                                 |            |                                  |             |
| Vínculo:  |  | S SAÚDE  |       |                  |                          | CENTRO DE CUSTO                                |            |                                  |             |
| Convênio:   |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| CÓDIGO  | NOME DO FORNECEDOR   |  |       |                  |                          | CNPJ / CPF                                     |            | INSCRIÇÃO ESTADUAL               |             |
| 16156   | AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |  |       |                  |                          | 77.853.083/0003-58                             |            | 083.757.14-7                     |             |
| ENDEREÇO  |  |  |       |                  |                          | BAIRRO   |            |                                  |             |
| RODOVIA ES-010 4255   |  |  |       |                  |                          | Jardim Limoeiro                                |            |                                  |             |
| CIDADE  |  |  |       |                  |                          | UF   | CEP        | TELEFONE                         |             |
| SERRA   |  |  |       |                  |                          | ES   | 29164140   | (48)3437-5556                    |             |
| BANCO   |  | AGÊNCIA  | CONTA |                  | CHAVE PIX                |  |            | TIPO CONTA                       | NAT.        |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atendimento do Pronto Atendimento. (memorando 1 doc 1599/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| Entrega   |  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  |  |       |                  |                          | UN.  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO                   | VALOR TOTAL |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. Marca: Argratto LCST24F |  |       |                  |                          | UND  | 4,0000     | 4.100,00                         | 16.400,00   |
| RETENÇÃO  |  | VL. RETIDO →   |       | 0,00             | VL. LÍQUIDO →            |  | 16.400,00  | VL. BRUTO→ 16.400,00             |             |
| DOTAÇÃO ATUAL   |  | EMPENHADO ATÉ A DATA   |       | VALOR DO EMPENHO |                          | SALDO ATUAL                                    |            |                                  |             |
| 50.000,00   |  | 8.288,00   |       | 16.400,00        |                          | 25.312,00                                      |            |                                  |             |
| Secret. de Finanças   |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| ____/____/____  |  | ____/____/____   |       | ____/____/____   |                          | ____/____/____                                 |            |                                  |             |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97  |  |  |       |                  |                          | Banco: _____<br>Conta: _____<br>Cheques: _____ |            |                                  |             |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:  |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| (dezesesseis mil e quatrocentos reais)  |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.  |  |  |       |                  |                          |  |            |                                  |             |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.   |  |  |       |                  | ASSINATURA DO FORNECEDOR |  |            | Documento _____<br>Número: _____ |             |











|  |   |   |  |   |                        |  |  |
|--|---|---|--|---|------------------------|--|--|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div><div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div><div></div></div></div></div></div></div></div> |   |   |  | <div>NOTA</div> <div>1691/000</div> <div>DATA DE EMISSÃO</div> <div>14/02/2025</div>                |                        | <div>ANO</div> <div>2025</div> <div>FICHA</div> <div>313</div> |  |
| <div>Fonte de Recurso:</div> <div>1 TESOIRO</div>  |   | <div>USUÁRIO</div> <div>ELAINE.VIEIRA</div>   |  |   |                        |  |  |
| <div>Aplicação:</div> <div>110 GERAL</div>   |   | <div>FUNDO</div>  |  |   |                        |  |  |
| <div>Variação:</div> <div>0</div>  |   | <div>DÍVIDA</div>   |  |   |                        |  |  |
| <div>Órgão:</div> <div>02 PODER EXECUTIVO</div>  |   | <div>PROTOCOLO</div>  |  |   |                        |  |  |
| <div>Unid. Orçamentária:</div> <div>18 SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO</div>  |   | <div>PROCESSO</div> <div>846/2024</div>   |  | <div>CONTRATO Nº</div>  |                        |  |  |
| <div>Unid. Executora:</div> <div>01 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS</div>   |   | <div>VENCIMENTO</div>   |  |   |                        |  |  |
| <div>Função:</div> <div>04 ADMINISTRAÇÃO</div>   |   | <div>MODALIDADE</div> <div>Pregão Eletrônico 80/2024</div>                                      |  |   |                        |  |  |
| <div>SubFunção:</div> <div>121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO</div>  |   | <div>FUNDAMENTO LEGAL</div> <div>Lei 14133/2021</div>   |  |   |                        |  |  |
| <div>Programa:</div> <div>0005 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE FINANÇAS</div>   |   | <div>PEDIDO</div> <div>01076/000-2025</div>   |  | <div>CENTRO DE CUSTO</div>  |                        |  |  |
| <div>Projeto/Atividade:</div> <div>2025 MANUT. DA GESTÃO DE FINANÇAS, CONTABILIDADE E ORÇAMENT</div>   |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Categ. Econômica:</div> <div>4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div>  |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Elemento Despesa:</div> <div>52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</div>  |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Sub-Elemento Desp:</div> <div>99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</div>   |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Vínculo:</div> <div>O ORDINÁRIO</div>   |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Convênio:</div>   |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>CÓDIGO</div> <div>16156</div>   |   | <div>NOME DO FORNECEDOR</div> <div>AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI</div>          |  | <div>CNPJ / CPF</div> <div>77.853.083/0003-58</div>   |                        |  |  |
| <div>ENDERECO</div> <div>RODOVIA ES-010 4255</div>   |   | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>083.757.14-7</div>   |  |   |                        |  |  |
| <div>CIDADE</div> <div>SERRA</div>   |   | <div>BAIRRO</div> <div>Jardim Limoeiro</div>  |  | <div>TELEFONE</div> <div>(48)3437-5556</div>  |                        |  |  |
| <div>BANCO</div>   |   | <div>UF</div> <div>ES</div>   | <div>CEP</div> <div>29164140</div>           | <div>TIPO CONTA</div>   | <div>NAT.</div>        |  |  |
| <div>APLICAÇÃO:</div> <div>Aquisição de aparelho de ar condicionado para Secretaria de Finanças e Tributação. (memorando 1 doc 2188/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div>   |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Entrega</div>   |   | <div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div> |  |   |                        |  |  |
| <div>ITEM</div>  | <div>DESCRIÇÃO</div>  | <div>UN.</div>  | <div>QUANTIDADE</div>                        | <div>VALOR UNITÁRIO</div>   | <div>VALOR TOTAL</div> |  |  |
| 001  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. Marca: Agratto LCST24F | UND   | 1,0000                                       | 4.100,00  | 4.100,00               |  |  |
| <div>RETENÇÃO</div>  |   | <div>VL. RETIDO →</div> <div>0,00</div>   | <div>VL. LÍQUIDO →</div> <div>4.100,00</div> | <div>VL. BRUTO →</div> <div>4.100,00</div>  |                        |  |  |
| <div>DOTAÇÃO ATUAL</div> <div>26.000,00</div>  |   | <div>EMPENHADO ATÉ A DATA</div> <div>0,00</div>   |  | <div>VALOR DO EMPENHO</div> <div>4.100,00</div>   |                        |  |  |
| <div>SALDO ATUAL</div> <div>21.900,00</div>  |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Secret. de Finanças</div> <div>____/____/____</div> <div>SOLANGE ROSA</div> <div>CPF 124.967.678-97</div>   |   | <div>____/____/____</div>   |  | <div>____/____/____</div> <div>Banco: _____</div> <div>Conta: _____</div> <div>Cheques: _____</div> |                        |  |  |
| <div>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</div> <div>(quatro mil e cem reais)</div>  |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>Referente ao Valor da Nota acima discriminada.</div>  |   |   |  |   |                        |  |  |
| <div>CAJATI, ____ de ____ de ____.</div>   |   | <div>ASSINATURA DO FORNECEDOR</div>   |  | <div>Documento _____</div> <div>Número: _____</div>   |                        |  |  |







CAJATI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO  
FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28  
NOTA DE EMPENHO

|                 |       |
|-----------------|-------|
| NOTA            | ANO   |
| 1628/000        | 2025  |
| DATA DE EMISSÃO | FICHA |
| 10/02/2025      | 837   |

|                     |  |                                      |
|---------------------|--|--------------------------------------|
| Fonte de Recurso:   | 1 TESOURO  | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA                |
| Aplicação:          | 110 GERAL  | FUNDO 09 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTUR |
| Variação:           | 0  | DÍVIDA                               |
| Órgão:              | 02 PODER EXECUTIVO                                     | PROTOCOLO                            |
| Unid. Orçamentária: | 22 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO           | PROCESSO 846/2024                    |
| Unid. Executora:    | 01 DEPTO. DE CULTURA E DESENVOLV. TURÍSTICO            | CONTRATO Nº                          |
| Função:             | 13 CULTURA   | VENCIMENTO                           |
| SubFunção:          | 392 DIFUSAO CULTURAL                                   | MODALIDADE                           |
| Programa:           | 0010 GESTÃO E MANUTENÇÃO DA CULTURA                    | Pregão Eletrônico 80/2024            |
| Projeto/Atividade:  | 2156 MANUTENÇÃO SECRETARIA DE CULTURA                  | FUNDAMENTO LEGAL                     |
| Categ. Econômica:   | 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS                              | Lei 14133/2021                       |
| Elemento Despesa:   | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA               | PEDIDO                               |
| Sub-Elemento Desp:  | 17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | 01017/000-2025                       |
| Vínculo:            | O ORDINÁRIO  | CENTRO DE CUSTO                      |
| Convênio:           |  |                                      |

|  |  |                    |                    |
|--|--|--------------------|--------------------|
| CÓDIGO   | NOME DO FORNECEDOR   | CNPJ / CPF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| 6521   | FLAVIO M. AMARAL- ME   | 11.152.989/0001-75 | 740.068.526.114    |
| ENDERECO   |  | BAIRRO             |                    |
| R OCIDENTE 258   |  | VILA ANTUNES       |                    |
| CIDADE   |  | UF                 | CEP                |
| CAJATI   |  | SP                 | 11950000           |
| BANCO  | AGÊNCIA  | CONTA              | CHAVE PIX          |
| 001 - BB   | 4671-X   | 15299-4            |                    |
| APLICAÇÃO:   |  | TIPO CONTA         | NAT.               |
| Serviço de instalação de ar condicionado (Patrimônio 02231 - Marca: Hitachi) - Memorando Nº 1.878/2025. (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  | Conta Corrente     |                    |
| Entrega  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |                    |                    |


| ITEM     | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------|---|------|---------------|----------------|-------------|
| 001      | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | SV   | 1,0000        | 616,17         | 616,17      |
| RETENÇÃO | VL. RETIDO →  | 0,00 | VL. LÍQUIDO → | 616,17         | VL. BRUTO → |
|          |   |      |               |                | 616,17      |

|  |                      |                  |                |
|--|----------------------|------------------|----------------|
| DOTAÇÃO ATUAL  | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DO EMPENHO | SALDO ATUAL    |
| 500.000,00   | 308.865,11           | 616,17           | 190.518,72     |
| Secret. de Finanças  |                      |                  |                |
| ____/____/____   | ____/____/____       | ____/____/____   | ____/____/____ |
| SOLANGE ROSA   |                      |                  | Banco: _____   |
| CPF 124.967.678-97   |                      |                  | Conta: _____   |
|  |                      |                  | Cheques: _____ |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de: |                      |                  |                |
| (seiscentos e dezesseis reais e dezessete centavos)            |                      |                  |                |

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

|                               |                          |               |
|-------------------------------|--------------------------|---------------|
| CAJATI, ____ de ____ de ____. | ASSINATURA DO FORNECEDOR | Documento     |
|                               |                          | Número: _____ |





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO

FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28

NOTA DE EMPENHO

NOTA

1629/000

ANO

2025

JL SOFT

DATA DE EMISSÃO

10/02/2025

FICHA

1111

|                     |  |                                      |             |
|---------------------|--|--------------------------------------|-------------|
| Fonte de Recurso:   | 1 TESOURO  | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA                |             |
| Aplicação:          | 510 ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL                         | FUNDO 03 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST |             |
| Variação:           | 0  | DÍVIDA                               |             |
| Órgão:              | 02 PODER EXECUTIVO                                     | PROTOCOLO                            |             |
| Unid. Orçamentária: | 27 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                         | PROCESSO 846/2024                    | CONTRATO Nº |
| Unid. Executora:    | 01 GESTÃO ADM. DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          | VENCIMENTO                           |             |
| Função:             | 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL                                  | MODALIDADE Pregão Eletrônico 80/2024 |             |
| SubFunção:          | 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL                                | FUNDAMENTO LEGAL Lei 14133/2021      |             |
| Programa:           | 0013 GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL                      | PEDIDO 01018/000-2025                |             |
| Projeto/Atividade:  | 2235 GESTÃO ADM. DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL        | CENTRO DE CUSTO                      |             |
| Categ. Econômica:   | 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS                              |                                      |             |
| Elemento Despesa:   | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA               |                                      |             |
| Sub-Elemento Desp:  | 17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS |                                      |             |
| Vínculo:            | A ASSISTÊNCIA  |                                      |             |
| Convênio:           |  |                                      |             |

|   |  |                    |                    |                |      |
|---|--|--------------------|--------------------|----------------|------|
| CÓDIGO  | NOME DO FORNECEDOR   | CNPJ / CPF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                |      |
| 6521  | FLAVIO M. AMARAL- ME   | 11.152.989/0001-75 | 740.068.526.114    |                |      |
| ENDEREÇO  | BAIRRO   |                    |                    |                |      |
| R OCIDENTE 258  | VILA ANTUNES   |                    |                    |                |      |
| CIDADE  | UF   | CEP                | TELEFONE           |                |      |
| CAJATI  | SP   | 11950000           | (13)99732-8403     |                |      |
| BANCO   | AGÊNCIA  | CONTA              | CHAVE PIX          | TIPO CONTA     | NAT. |
| 001 - BB  | 4671-X   | 15299-4            |                    | Conta Corrente |      |
| APLICAÇÃO: Serviço de remoção do ar condicionado ( Pat.: 031735) e instalação do ar condicionado (Pat.: 19.864) na Secretaria de Desenvolvimento Social - Memorando Nº 1.836/2025. (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |                    |                    |                |      |
| Entrega   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |                    |                    |                |      |

| ITEM     | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
|----------|---|------|---------------|----------------|----------------------|
| 001      | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU | SV   | 1,0000        | 677,79         | 677,79               |
| 002      | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU.   | SV   | 1,0000        | 346,60         | 346,60               |
| RETENÇÃO | VL. RETIDO →  | 0,00 | VL. LÍQUIDO → | 1.024,39       | VL. BRUTO → 1.024,39 |

|  |                      |                  |                |
|--|----------------------|------------------|----------------|
| DOTAÇÃO ATUAL  | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DO EMPENHO | SALDO ATUAL    |
| 168.000,00   | 95.564,38            | 1.024,39         | 71.411,23      |
| Secret. de Finanças  |                      |                  |                |
| ____/____/____   | ____/____/____       | ____/____/____   | ____/____/____ |
| SOLANGE ROSA   |                      |                  | Banco: _____   |
| CPF 124.967.678-97   |                      |                  | Conta: _____   |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de: |                      |                  | Cheques: _____ |
| (um mil e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos)       |                      |                  |                |

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

|                               |                          |               |
|-------------------------------|--------------------------|---------------|
| CAJATI, ____ de ____ de ____. | ASSINATURA DO FORNECEDOR | Documento     |
|                               |                          | Número: _____ |

**De:** Hanna S. - SEADM-DESUP  
**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.  
**Data:** 26/02/2025 às 10:58:01

Prezada,

conforme ficha já informada anteriormente, segue autorização de saldo, visando o atendimento do [Memorando 3.038/2025 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADO PARA O DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS](#) para assinatura.

Grata,

—

**Hanna Karoline S G Santos**  
*Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**  
Autorizacao\_Saldo.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 26/02/2025 10:59:24 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 07/03/2025 17:43:11 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **6C8C-C52B-EE9B-FDF7**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS**  
**DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS**

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 280 / 2025

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS**

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

**DIRETORIA**

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

**FICHA**

226

**VALOR APROXIMADO**

R\$8.200,00

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025

\_\_\_\_\_  
**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária?

☐

Sim

☐

Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025.

\_\_\_\_\_  
**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6C8C-C52B-EE9B-FDF7> e informe o código 6C8C-C52B-EE9B-FDF7







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6C8C-C52B-EE9B-FDF7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/02/2025 10:59:22 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 07/03/2025 17:43:08 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6C8C-C52B-EE9B-FDF7>

## Memorando 3.038/2025

**De:** Hanna S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - A/C Gabriel F.

**Data:** 26/02/2025 às 10:45:24

**Setores envolvidos:**

SEADM, SEADM-DESUP

### AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADO PARA O DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Prezado,

Solicito autorização para a aquisição de 02 aparelhos de ares condicionado para atender este Departamento.

Saliento que os mesmos estavam previstos no levantamento realizado para abertura da licitação, bem como a devida justificativa, conforme pode ser verificado no DESPACHO 06 do [Memorando 19.201/2023 - Processo licitatório para a aquisição de aparelhos de ar-condicionado para diversas Secretarias do Município](#)

Grata,

—  
**Hanna Karoline S G Santos**

*Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

Memorando\_N\_001\_2025\_AR\_CONDICIONADO.pdf

Memorando Nº 001/2025 - HK

Cajati, 26 de fevereiro de 2025

De: **Departamento de Suprimentos**

Para: **Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas**

Venho por meio deste, solicitar autorização para aquisição de aparelhos de ares condicionado, para a substituição dos aparelhos presentes nas salas 02 e 03 deste Departamento, conforme mencionado no memorando 007/2023, disponível no Despacho 06-19.201/2023.

**PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2023**

**Fornecedor: 16156 – AGASERV COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI**

| Código   | Descrição                                    | Quantidade | Valor Total  |
|----------|--|------------|--------------|
| 35.27116 | Aparelho de ar<br>condicionado 24.000<br>BTU | 02         | R\$ 8.200,00 |

Sem mais,

Hanna Karoline S G Santos  
Escriturária

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos

Defiro.

Gabriel Orbeli França  
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E4E1-3BB2-547E-A7F5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS (CPF 420.XXX.XXX-17) em 26/02/2025 10:45:50 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/02/2025 10:48:37 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 26/02/2025 10:51:10 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E4E1-3BB2-547E-A7F5>



Prefeitura  
**CAJATI**

1Doc

## Memorando 1- 3.038/2025

**De:** Hanna S. - SEADM-DESUP

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 26/02/2025 às 11:00:04

**Setores envolvidos:**

SEADM, SEADM-DESUP

### AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADO PARA O DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Pedido de compra efetuado.

—  
**Hanna Karoline S G Santos**  
*Departamento de Suprimentos*

Assinado por 1 pessoa: HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/40AF-05D6-EA0E-5EB4> e informe o código 40AF-05D6-EA0E-5EB4







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 40AF-05D6-EA0E-5EB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS (CPF 420.XXX.XXX-17) em 26/02/2025 11:00:21 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/40AF-05D6-EA0E-5EB4>

**Proc. Administrativo 99- 846/2024**

**De:** Hanna S. - SEADM-DESUP  
**Para:** Envolvidos internos acompanhando  
**Data:** 26/02/2025 às 10:58:50

Segue a requisição gerada visando o atendimento do [Memorando 3.038/2025 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADO PARA O DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS](#)

—  
**Hanna Karoline S G Santos**  
*Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**  
requisicao\_2302.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 26/02/2025 11:00:19 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **DF0F-D3B2-AB9E-A94B**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: hanna.karoline

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2302    Ano: 2025    Data: 26/02/2025    Requisitante: HANNA.KAROLINE

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 226 DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Fonte de Recurso: 1 TESOIRO

Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para uso no Departamento de Suprimentos - Memorando Nº 3.038/2025.

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 2,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DF0F-D3B2-AB9E-A94B> e informe o código DF0F-D3B2-AB9E-A94B



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DF0F-D3B2-AB9E-A94B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/02/2025 11:00:17 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/DF0F-D3B2-AB9E-A94B>

**De:** Hanna S. - SEADM-DESUP

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 26/02/2025 às 10:59:25

Prezada,

segue o pedido gerado visando o atendimento do Memorando 3.038/2025 - AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES CONDICIONADO PARA O DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS para emissão de sua nota de empenho.

Grata

—  
**Hanna Karoline S G Santos**  
*Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

1183.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 26/02/2025 10:59:50 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **B37B-4584-F92A-43EF**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: hanna.karoline

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Exercício: 2025  
Página: 1/2

JL SOFT

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| Pedido: 1183/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 2302/2025                                   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |  |  |
| Usuário Requisição: HANNA.KAROLINE   |  |  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS   |  |  |  |
| Ficha: 226 DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS  |  | Usuário Pedido: HANNA.KAROLINE                               |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |  |  |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |  |  |  |
| Variação FR.: 0  |  |  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para uso no Departamento de Suprimentos - Memorando Nº 3.038/2025.  |  |  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |  |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |  |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |  |  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET   |  | Fone: (48)3437-5556 Fax:                                     |  |
| Contato:   |  | E-mail:  |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro  |  |  |  |
| Cidade: SERRA  |  | Cep: 29164140 Estado: ES                                     |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358   |  | Inscrição Estadual: 083.757.14-7                             |  |
|  |  | Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:  |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias                                       |  |
| Dt. Vencimento:  |  |  |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000   |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO   |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |  |  |

Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0004 | 2,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br><br>Marca: Agravatto LCST24F | 4.100,0000     | 8.200,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B37B-4584-F92A-43EF e informe o código B37B-4584-F92A-43EF



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: hanna.karoline

Exercício: 2025  
Página: 2/2

|              |          |                 |          |                |      |
|--------------|----------|-----------------|----------|----------------|------|
| JL SOFT      |          |                 |          |                |      |
| Valor Total: | 8.200,00 | Valor Desconto: | 0,00     | Valor Imposto: | 0,00 |
|              |          | Valor Líquido:  | 8.200,00 |                |      |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B37B-4584-F92A-43EF> e informe o código B37B-4584-F92A-43EF



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B37B-4584-F92A-43EF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/02/2025 10:59:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B37B-4584-F92A-43EF>

**Proc. Administrativo 101- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 26/02/2025 às 11:07:52

Bom dia!

Conforme ficha informada, segue autorização de saldo para atendimento ao Memorando 2.141/2025 - Solicitação de aquisição e instalação de ar condicionado - Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

—  
**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

Autorizacao\_Saldo\_doc\_277.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 26/02/2025 11:08:03 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 26/02/2025 13:54:05 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **723E-3E6E-F8FB-5E65**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS**  
**DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS**

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 277 / 2025

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS**

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

| <b>DIRETORIA</b>                                  | <b>FICHA</b> | <b>VALOR APROXIMADO</b> |
|---|--------------|-------------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA | 947          | R\$4.100,00             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA | 957          | R\$2.072,00             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA | 986          | R\$6.216,00             |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA | 946          | R\$4.255,44             |

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025

\_\_\_\_\_  
**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária? ☐ Sim ☐ Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

\_\_\_\_\_  
**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/723E-3E6E-F8FB-5E65> e informe o código 723E-3E6E-F8FB-5E65







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 723E-3E6E-F8FB-5E65

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/02/2025 11:08:02 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 26/02/2025 13:54:03 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/723E-3E6E-F8FB-5E65>



Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 2.141/2025

1Doc

**De:** Ana N. - SMOM-ADM

**Para:** SEADM - Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - A/C Gabriel F.

**Data:** 12/02/2025 às 15:50:00

**Setores (CC):**

GAB, SEADM

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM, SMOM-SMOM2, SMOM-ADM

### Solicitação de aquisição e instalação de ar condicionado - Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Prezados Senhores,

Venho, por meio desta, solicitar a aprovação da aquisição de 05 unidades de equipamentos de climatização para serem destinados ao uso da Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana.

A presente solicitação se mostra imprescindível diante das elevadas temperaturas que assolam o ambiente de trabalho, reiterando-se que a demanda já foi formalizada anteriormente, porém, não houve o atendimento devido à inexistência de um contrato vigente para a aquisição do mencionado bem.

Cumprе salientar que na sala dos fiscais não se vislumbra a presença de qualquer aparelho de ar condicionado em pleno funcionamento.

Atenciosamente,

—  
**Ana Paula T. Novaes**

*Escriturária*

**Anexos:**

MEMORANDO\_OBRAS\_Administracao\_Pedido\_de\_ar\_condicionado.pdf

Assinado por 1 pessoa: SANDRA REGINA ARECO COSTA FERREIRA TORRES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3031-6C9C-6261-0A9B> e informe o código 3031-6C9C-6261-0A9B

De : Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Para: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição e instalação de ar condicionado para uso desta Secretaria.

| Fornecedor: 16156 – AGASERV COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA |                 |  |           |             |              |
|--|-----------------|--|-----------|-------------|--------------|
| Item   | Cód. do Produto | Descrição  | Quant.    | Preço uni.  | Total        |
| 0004   | 35.27116        | Aparelho de ar-condicionado tipo Split hiwall; com capacidade de <b>24.000</b> BTU/h | 02<br>UND | R\$4.100,00 | R\$ 8.200,00 |

| Fornecedor: 16152 – J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP |                 |  |           |             |              |
|---|-----------------|--|-----------|-------------|--------------|
| Item  | Cód. do Produto | Descrição  | Quant.    | Preço uni.  | Total        |
| 0002  | 35.27114        | Aparelho de ar-condicionado tipo Split hiwall; com capacidade de <b>12.000</b> BTU/h | 03<br>UND | R\$2.072,00 | R\$ 6.216,00 |

Sem mais,

**Sandra Regina Areco Costa F. Torres**  
**Secretária Municipal de Obras e Mobilidade Urbana**  
**CREA-SP: 0600840870**



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3031-6C9C-6261-0A9B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SANDRA REGINA ARECO COSTA FERREIRA TORRES (CPF 019.XXX.XXX-56) em 14/02/2025

13:33:15 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3031-6C9C-6261-0A9B>

## Memorando 1- 2.141/2025

---

**De:** Ana N. - SMOM-ADM

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

**Data:** 17/02/2025 às 16:34:26

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM, SEADM-DESUP, SMOM-SMOM2, SMOM-ADM

### Solicitação de aquisição e instalação de ar condicionado - Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Prezada Rosemeire,

Encaminhamos o requerimento de remoção e instalação de aparelhos de ar condicionado à Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana, através do **Pregão Eletrônico - Sequência 80/2024 - Ata 4/2025**.

Atenciosamente,

—  
**Ana Paula T. Novaes**  
*Escriturária*

**Anexos:**

MEMORANDO\_OBRAS\_Pedido\_de\_Instalacao\_de\_ar\_condicionado.pdf



De : Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Para: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Vimos por meio deste, solicitar a instalação e remoção de ar condicionado para uso desta Secretaria.

| Fornecedor: 6521 – FLAVIO M. AMARAL-ME |                 |   |        |              |              |
|--|-----------------|---|--------|--------------|--------------|
| Item                                   | Cód. do Produto | Descrição   | Quant. | Preço uni.   | Total        |
| 0018                                   | 44.25663        | Remoção de aparelhos de ar-condicionado com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU      | 05 SV  | R\$ 1.270,00 | R\$ 6.350,00 |
| 0010                                   | 44.25655        | Instalação de aparelhos de ar-condicionado, com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | 02 SV  | R\$ 731,71   | R\$ 1.463,42 |
| 0008                                   | 44.25653        | Instalação de aparelhos de ar-condicionado, com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU  | 03 SV  | R\$ 616,17   | R\$ 1.848,51 |
| TOTAL:                                 |                 |   |        |              | R\$ 9.661,93 |

Sem mais,

**Sandra Regina Areco Costa F. Torres**  
**Secretária Municipal de Obras e Mobilidade Urbana**  
**CREA-SP: 0600840870**



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2151-828B-7B5B-884F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SANDRA REGINA ARECO COSTA FERREIRA TORRES (CPF 019.XXX.XXX-56) em 17/02/2025

16:44:21 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2151-828B-7B5B-884F>

## Memorando 2- 2.141/2025

---

**De:** Ana N. - SMOM-ADM

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 20/02/2025 às 15:54:02

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM, SEADM-DESUP, SMOM-SMOM2, SMOM-ADM

### Solicitação de aquisição e instalação de ar condicionado - Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Prezada Rosemeire,

Encaminho retificadas as quantidades dos ares-condicionados e das remoções e instalações após contato com a Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

—  
**Ana Paula T. Novaes**  
*Escriturária*

**Anexos:**

MEMORANDO\_OBRAS\_Pedido\_de\_ar\_condicionado.pdf

MEMORANDO\_OBRAS\_Pedido\_de\_Instalacao\_de\_ar\_condicionado.pdf

De : Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Para: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição e instalação de ar condicionado para uso desta Secretaria.

**Fornecedor: 16156 – AGASERV COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA**

| Item | Cód. do Produto | Descrição  | Quant.    | Preço uni.  | Total        |
|------|-----------------|--|-----------|-------------|--------------|
| 0004 | 35.27116        | Aparelho de ar-condicionado tipo Split hiwall; com capacidade de <b>24.000</b> BTU/h | 01<br>UND | R\$4.100,00 | R\$ 4.100,00 |

**Fornecedor: 16152 – J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP**

| Item | Cód. do Produto | Descrição  | Quant.    | Preço uni.  | Total        |
|------|-----------------|--|-----------|-------------|--------------|
| 0002 | 35.27114        | Aparelho de ar-condicionado tipo Split hiwall; com capacidade de <b>12.000</b> BTU/h | 04<br>UND | R\$2.072,00 | R\$ 8.288,00 |

Sem mais,

**Sandra Regina Areco Costa F. Torres**  
**Secretária Municipal de Obras e Mobilidade Urbana**  
**CREA-SP: 0600840870**

De : Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana

Para: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Vimos por meio deste, solicitar a instalação e remoção de ar condicionado para uso desta Secretaria.

| Fornecedor: 6521 – FLAVIO M. AMARAL-ME |                 |   |        |              |                            |
|--|-----------------|---|--------|--------------|----------------------------|
| Item                                   | Cód. do Produto | Descrição   | Quant. | Preço uni.   | Total                      |
| 0018                                   | 44.25663        | Remoção de aparelhos de ar-condicionado com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU      | 05 SV  | R\$ 1.270,00 | R\$ 6.350,00               |
| 0010                                   | 44.25655        | Instalação de aparelhos de ar-condicionado, com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | 01 SV  | R\$ 731,71   | R\$ 731,71                 |
| 0008                                   | 44.25653        | Instalação de aparelhos de ar-condicionado, com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU  | 04 SV  | R\$ 616,17   | R\$ 2.464,68               |
|  |                 |   |        |              | <b>TOTAL: R\$ 9.546,39</b> |

Sem mais,

**Sandra Regina Areco Costa F. Torres**  
**Secretária Municipal de Obras e Mobilidade Urbana**  
**CREA-SP: 0600840870**





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C006-3355-EFE5-94AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SANDRA REGINA ARECO COSTA FERREIRA TORRES (CPF 019.XXX.XXX-56) em 20/02/2025

16:00:06 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/C006-3355-EFE5-94AD>

**Memorando 3- 2.141/2025**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 20/02/2025 às 16:07:15

Bom dia!

Solicito informações quanto a existência de dotação orçamentária e financeira para atender a aquisição pleiteada.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Memorando 4- 2.141/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 24/02/2025 às 10:20:30

PREZADOS BOM DIA,

FICHA DE DESPESA Nº 947 = R\$ 4.100,00;

FICHA DE DESPESA Nº 957 = R\$ 2.072,00;

FICHA DE DESPESA Nº 986 = R\$ 6.216,00;

FICHA DE DESPESA Nº 946 = R\$ 9.546,39 (SERVIÇOS).

—

**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*

**Proc. Administrativo 102- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.

**Data:** 26/02/2025 às 11:29:35

Bom dia!

Seguem requisições e pedidos para emissão de empenhos para atendimento ao [Memorando 2.141/2025 - Solicitação de aquisição e instalação de ar condicionado - Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana](#)

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

pedido\_1179.pdf

pedido\_1180.pdf

pedido\_1181.pdf

pedido\_1182.pdf

requisicao\_2275.pdf

requisicao\_2283.pdf

requisicao\_2292.pdf

requisicao\_2295.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 26/02/2025 11:34:11 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **7757-4938-76AD-BD2C**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

|  |  |
|--|--|
| JL SOFT  |  |
| Pedido: 1179/0-2025  |  |
| Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro   |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024      Requisição Nro.: 2275/2025   |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  |
| Prioridade: NORMAL   |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0024 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA  |  |
| Ficha: 947 GESTÃO ADM., DE ENGENHARIA, PROJETOS E CONTRATOS  |  |
| Usuário Pedido: ROSE.SANTOS  |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |  |
| Variação FR.: 0  |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)  |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |
| Fornecedor: 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |  |
| Fantasia: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI ELET   |  |
| Fone: (48)3437-5556      Fax:  |  |
| Contato:      Fone:      E-mail:   |  |
| Endereço: RODOVIA ES-010 4255 - Jardim Limoeiro  |  |
| Cidade: SERRA  |  |
| Cep: 29164140      Estado: ES  |  |
| Cnpj/Cpf: 77853083000358      Inscrição Estadual: 083.757.14-7      Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias      Garantia:      Prazo Entrega: 10 dias   |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias      Dt. Vencimento:   |  |
| Informações para o Preenchimento da Nota   |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28      Cep: 11950-000      Bairro: CENTRO   |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  |
| ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO)  |  |

Lote: 4 - Aparelho de ar-condicionado 24.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0004 | 1,000000   | UND     | 35.27116-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br>Marca: Agratto LCST24F | 4.100,0000     | 4.100,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos  
Exercício: 2025  
Página: 2/2

|              |                                     |                 |      |                |         |                |          |
|--------------|-------------------------------------|-----------------|------|----------------|---------|----------------|----------|
| JL SOFT      | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO |                 |      |                | Página: | 2/2            |          |
| Valor Total: | 4.100,00                            | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00    | Valor Líquido: | 4.100,00 |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

JL SOFT

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| Pedido: 1180/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro  |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 2283/2025  |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |   |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |   |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL  |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0024 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA  |  |   |  |
| Ficha: 957 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO   |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS   |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |   |  |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |  |   |  |
| Variação FR.: 0  |  |   |  |
| Elemento: 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |  |   |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |   |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)  |  |   |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |   |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |   |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |   |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |   |  |
| Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |   |  |
| Fantasia: JR ELETRO  |  | Fone: (65)99284-6790 Fax:   |  |
| Contato:   |  | E-mail:   |  |
| Endereço: Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |   |  |
| Cidade: GUAJARA-MIRIM  |  | Cep: 76850000 Estado: RO  |  |
| Cnpj/ Cpf: 53553859000194  |  | Inscrição Estadual: 00000006871976 Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:   |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias  |  |
| Dt. Vencimento:  |  |   |  |
| Informações para o Preenchimento da Nota   |  | Cnpj/ Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO   |  |
|  |  | Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10   |  |
|  |  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |  |

Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0002 | 1,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0 | 2.072,0000     | 2.072,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos  
Exercício: 2025  
Página: 2/2

|              |          |                 |      |                |          |
|--------------|----------|-----------------|------|----------------|----------|
| JL SOFT      |          |                 |      |                |          |
| Valor Total: | 2.072,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00     |
|              |          | Valor Líquido:  |      |                | 2.072,00 |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

JL SOFT

Pedido: 1181/0-2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro

|                       |  |                  |             |
|-----------------------|--|------------------|-------------|
| Processo/Ano:         | 846 / 2024   | Requisição Nro.: | 2292/2025   |
| Id. Licitação AUDESP: | 2025000000011  |                  |             |
| Usuário Requisição:   | ROSE.SANTOS  |                  |             |
| Tipo de Compra:       | ADMINISTRATIVA   | Prioridade:      | NORMAL      |
| Unid. Orçamentária:   | 02.0024 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA  |                  |             |
| Ficha:                | 986 MANUT. DEPTO. DE MOBILIDADE URBANA   | Usuário Pedido:  | ROSE.SANTOS |
| Fonte de Recurso:     | 1 TESOURO  |                  |             |
| Aplicação FR.:        | 110 GERAL  |                  |             |
| Variação FR.:         | 0  |                  |             |
| Elemento:             | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |                  |             |
| Sub-Elemento:         | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |                  |             |
| Aplicação:            | Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)   |                  |             |
| Observação:           | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |                  |             |
| Tipo de Objeto:       | Equipamento de Material Permanente   |                  |             |
| Objeto:               | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |                  |             |
| Local de Entrega:     | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |                  |             |

|             |   |                     |                |                      |    |
|-------------|---|---------------------|----------------|----------------------|----|
| Fornecedor: | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP     | Fone:               | (65)99284-6790 | Fax:                 |    |
| Fantasia:   | JR ELETRO   |                     |                |                      |    |
| Contato:    |   | Fone:               |                | E-mail:              |    |
| Endereço:   | Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia |                     |                |                      |    |
| Cidade:     | GUAJARA-MIRIM                                       | Cep:                | 76850000       | Estado:              | RO |
| Cnpj/ Cpf:  | 53553859000194                                      | Inscrição Estadual: | 00000006871976 | Inscrição Municipal: |    |

|                       |                 |                        |
|-----------------------|-----------------|------------------------|
| Validade: 60 dias     | Garantia:       | Prazo Entrega: 10 dias |
| Cond. Pagto.: 30 dias | Dt. Vencimento: |                        |

|  |   |                             |      |           |         |        |
|--|---|-----------------------------|------|-----------|---------|--------|
| Informações para o Preenchimento da Nota | Cnpj/ Cpf:  | 64.037.815/0001-28          | Cep: | 11950-000 | Bairro: | CENTRO |
|  | Endereço:   | PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 |      |           |         |        |
|  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |                             |      |           |         |        |

Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0002 | 3,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0 | 2.072,0000     | 6.216,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

|              |                                     |                 |      |                |         |                |          |
|--------------|-------------------------------------|-----------------|------|----------------|---------|----------------|----------|
| JL SOFT      | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO |                 |      |                | Página: | 2/2            |          |
| Valor Total: | 6.216,00                            | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00    | Valor Líquido: | 6.216,00 |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Exercício: 2025

JL SOFT

Página: 1/1

|  |   |  |                |
|--|---|--|----------------|
| Pedido: 1182/0-2025  |   | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |                |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |   | Requisição Nro.: 2295/2025                                   |                |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |   |  |                |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |   |  |                |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |   | Prioridade: NORMAL   |                |
| Unid. Orçamentária: 02.0024 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA  |   |  |                |
| Ficha: 946 GESTÃO ADM., DE ENGENHARIA, PROJETOS E CONTRATOS  |   | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS                                  |                |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |   |  |                |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |   |  |                |
| Variação FR.: 0  |   |  |                |
| Elemento: 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |   |  |                |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  |   |  |                |
| Aplicação: Contratação de empresa para remoção e instalação de aparelhos de ar condicionado para Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)  |   |  |                |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |   |  |                |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |   |  |                |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |   |  |                |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |   |  |                |
| Fornecedor: 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME  |   |  |                |
| Fantasia: FLAMAR REFRIGERAÇÃO E CONSERTOS EM GERAL   |   | Fone: (13)99732-8403 Fax:                                    |                |
| Contato:   |   | E-mail:  |                |
| Endereço: R OCIDENTE 258 - VILA ANTUNES  |   |  |                |
| Cidade: CAJATI   |   | Cep: 11950000 Estado: SP                                     |                |
| Cnpj/ Cpf: 11152989000175  |   | Inscrição Estadual: 740.068.526.114                          |                |
|  |   | Inscrição Municipal: 21.278                                  |                |
| Validade: 60 dias  |   | Garantia:  |                |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |   | Prazo Entrega: 10 dias                                       |                |
| Dt. Vencimento:  |   |  |                |
| Informações para o Preenchimento da Nota   | Cnpj/ Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000 |
|  | Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10   |  | Bairro: CENTRO |
|  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |  |                |

| Lote: 8 - Serviços de instalação remoção e transferencia de |            |          |                 |   |                |             |
|---|------------|----------|-----------------|---|----------------|-------------|
| Item  | Quantidade | Unidade  | Cd. Produto     | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total |
| 0008  | 4,000000   | SV       | 44.25653-0      | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | 616,1700       | 2.464,68    |
| 0010  | 1,000000   | SV       | 44.25655-0      | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | 731,7100       | 731,71      |
| 0018  | 5,000000   | SV       | 44.25663-0      | Remoção de aparelhos de ar-condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.      | 211,8100       | 1.059,05    |
| Valor Total:  |            | 4.255,44 | Valor Desconto: | 0,00  | Valor Imposto: | 0,00        |
|   |            |          | Valor Líquido:  |   |                | 4.255,44    |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2275    Ano: 2025    Data: 26/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 947    GESTÃO ADM., DE ENGENHARIA, PROJETOS E CONTRATOS

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27116    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2283    Ano: 2025    Data: 26/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 957    DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2292    Ano: 2025    Data: 26/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 986    MANUT. DEPTO. DE MOBILIDADE URBANA

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 3,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

|         |                      |  |  |
|---------|----------------------|--|--|
| JL SOFT | REQUISIÇÃO DE COMPRA |  |  |
|---------|----------------------|--|--|

Requisição: 2295    Ano: 2025    Data: 26/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 946    GESTÃO ADM., DE ENGENHARIA, PROJETOS E CONTRATOS

Fonte de Recurso: 1    TESOUREO    **Aplic./Var.:** 110.0000

Elemento: 39    OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Sub-Elemento: 99    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Aplicação: Contratação de empresa para remoção e instalação de aparelhos de ar condicionado para Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 4,000000   | SV    | 44.25653    | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. |
| 2    | 1,000000   | SV    | 44.25655    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU |
| 3    | 5,000000   | SV    | 44.25663    | Remoção de aparelhos de ar-condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.      |

CAJATI, 26 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C> e informe o código 7757-4938-76AD-BD2C



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7757-4938-76AD-BD2C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 26/02/2025 11:34:08 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7757-4938-76AD-BD2C>



**Proc. Administrativo 103- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 27/02/2025 às 11:44:00

Bom dia!

Conforme ficha informada, segue autorização de saldo para atendimento ao [Memorando 2.380/2025 - Pedido ar-condicionado](#)

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

Autorizacao\_Saldo\_doc\_291.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 27/02/2025 11:45:06 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 07/03/2025 17:37:32 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **81AC-3A18-15E2-88B0**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 291 / 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

| DIRETORIA                                       | FICHA | VALOR APROXIMADO |
|---|-------|------------------|
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS | 260   | R\$11.832,00     |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS | 262   | R\$1.347,88      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS | 273   | R\$2.072,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS | 275   | R\$616,17        |

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025

**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária? ☐ Sim ☐ Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/81AC3A18-15E2-88B0> e informe o código 81AC3A18-15E2-88B0





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 81AC-3A18-15E2-88B0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 27/02/2025 11:45:04 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 07/03/2025 17:37:30 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/81AC-3A18-15E2-88B0>

## Memorando 2.380/2025

**De:** Gustavo C. - SEADM-DAGEP

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

**Data:** 17/02/2025 às 15:07:10

**Setores envolvidos:**

SEADM, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP

### Pedido ar-condicionado

Prezada [Rosemeire Vieira Dos Santos - SEADM-DESUP](#),

Vimos por meio deste solicitar a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, bem como os serviços de remoção e instalação, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, conforme Ata de Registro de Preços nº 004/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2024 (ata de Registro de Preços).

Atenciosamente,

—  
**Gustavo Henrique Martins Cordeiro**  
*Agente Administrativo*

**Anexos:**

memorando\_018\_25\_aquisicao\_de\_ar\_condicionado\_PE\_080\_2024.pdf

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



MEMORANDO Nº 018/2025

Cajati, 17 de fevereiro de 2025.

De: Divisão de Gestão Administrativa e Processual

Para: Departamento de Suprimentos – A/C Rosemeire Vieira dos Santos

Ref.: Pregão Eletrônico nº 080/2024 – Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste solicitar a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, bem como os serviços de remoção e instalação, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, conforme Ata de Registro de Preços nº 004/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2024 (ata de Registro de Preços), *vide* abaixo:

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

#### Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

| Fornecedor            |       | 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI  |              |              |
|-----------------------|-------|--|--------------|--------------|
| Cod. Prod.            | Qtde. | Descrição  | Valor unit.  | Valor total  |
| 35.27116              | 01    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); (...).       | R\$ 4.100,00 | R\$ 4.100,00 |
| Subtotal do pedido    |       |  |              | R\$ 4.100,00 |
| Fornecedor            |       | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME  |              |              |
| 44.25655              | 01    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU. | R\$ 731,71   | R\$ 731,71   |
| Subtotal do pedido    |       |  |              | R\$ 731,71   |
| Valor total do pedido |       |  |              | R\$ 4.831,71 |

#### Divisão de Gestão de Pessoas

| Fornecedor         |    | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |              |
|--------------------|----|--|--------------|--------------|
| 35.27114           | 01 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); (...). | R\$ 2.072,00 | R\$ 2.072,00 |
| Subtotal do pedido |    |  |              | R\$ 2.072,00 |

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



| Fornecedor            |    | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME   |            |              |
|-----------------------|----|---|------------|--------------|
| 44.25653              | 01 | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | R\$ 616,17 | R\$ 616,17   |
| 44.25658              | 01 | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU     | R\$ 231,07 | R\$ 231,07   |
| Subtotal do pedido    |    |   |            | R\$ 847,24   |
| Valor total do pedido |    |   |            | R\$ 2.919,24 |

**Total da despesa da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas: R\$ 7.750,95**

**Gustavo Henrique Martins Cordeiro**  
Divisão de Gestão Administrativa e Processual

**Nivea Augusto de Oliveira**  
Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

**Gabriel Orbeli França**  
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3CA9-12BB-CA48-E894

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GUSTAVO HENRIQUE MARTINS CORDEIRO (CPF 528.XXX.XXX-73) em 17/02/2025 15:07:35 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 17/02/2025 15:11:09 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA (CPF 258.XXX.XXX-47) em 17/02/2025 15:13:11 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3CA9-12BB-CA48-E894>



Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 1- 2.380/2025

**De:** Gustavo C. - SEADM-DAGEP

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 26/02/2025 às 10:25:15

**Setores envolvidos:**

SEADM, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP

### Pedido ar-condicionado

Prezados,

Segue anexo o memorando retificado.

Atenciosamente,

—

**Gustavo Henrique Martins Cordeiro**

*Agente Administrativo*

**Anexos:**

memorando\_018\_25\_aquisicao\_de\_ar\_condicionado\_PE\_080\_2024.pdf

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



MEMORANDO Nº 018/2025

Cajati, 17 de fevereiro de 2025.

De: Divisão de Gestão Administrativa e Processual

Para: Departamento de Suprimentos – A/C Rosemeire Vieira dos Santos

Ref.: Pregão Eletrônico nº 080/2024 – Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste solicitar a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, bem como os serviços de remoção e instalação, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, conforme Ata de Registro de Preços nº 004/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2024 (ata de Registro de Preços), *vide* abaixo:

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

#### Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

| Fornecedor            |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |              |
|-----------------------|-------|--|--------------|--------------|
| Cod. Prod.            | Qtde. | Descrição  | Valor unit.  | Valor total  |
| 35.27114              | 01    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); (...).       | R\$ 2.072,00 | R\$ 2.072,00 |
| 35.27116              | 01    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); (...).       | R\$ 4.880,00 | R\$ 4.880,00 |
| Subtotal do pedido    |       |  |              | R\$ 6.952,00 |
| Fornecedor            |       | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME  |              |              |
| 44.25655              | 01    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU. | R\$ 731,71   | R\$ 731,71   |
| Subtotal do pedido    |       |  |              | R\$ 731,71   |
| Valor total do pedido |       |  |              | R\$ 7.683,71 |

#### Divisão de Gestão de Pessoas

| Fornecedor |    | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |              |
|------------|----|--|--------------|--------------|
| 35.27114   | 01 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); (...). | R\$ 2.072,00 | R\$ 2.072,00 |

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



|                       |    |   |            |              |
|-----------------------|----|---|------------|--------------|
| Subtotal do pedido    |    |   |            | R\$ 2.072,00 |
| Fornecedor            |    | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME   |            |              |
| 44.25653              | 01 | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | R\$ 616,17 | R\$ 616,17   |
| 44.25658              | 01 | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU     | R\$ 231,07 | R\$ 231,07   |
| Subtotal do pedido    |    |   |            | R\$ 847,24   |
| Valor total do pedido |    |   |            | R\$ 2.919,24 |

**Total da despesa da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas: R\$ 10.602,95**

**Gustavo Henrique Martins Cordeiro**  
Divisão de Gestão Administrativa e Processual

**Nivea Augusto de Oliveira**  
Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

**Gabriel Orbeli França**  
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A0D9-C1AE-FC71-F5ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GUSTAVO HENRIQUE MARTINS CORDEIRO (CPF 528.XXX.XXX-73) em 26/02/2025 10:25:56 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA (CPF 258.XXX.XXX-47) em 26/02/2025 10:32:46 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A0D9-C1AE-FC71-F5ED>



Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 2- 2.380/2025

1Doc

**De:** Gustavo C. - SEADM-DAGEP

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 26/02/2025 às 10:43:03

**Setores envolvidos:**

SEADM, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP

### Pedido ar-condicionado

Prezados,

**Favor desconsiderar o despacho anterior.**

Segue anexo o memorando corrigido.

Atenciosamente,

—

**Gustavo Henrique Martins Cordeiro**

*Agente Administrativo*

**Anexos:**

memorando\_018\_25\_aquisicao\_de\_ar\_condicionado\_PE\_080\_2024.pdf

Assinado por 3 pessoas: GUSTAVO HENRIQUE MARTINS CORDEIRO, GABRIEL ORBELI FRANÇA e NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0FF1-022E-7126-A9BA> e informe o código 0FF1-022E-7126-A9BA



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



MEMORANDO Nº 018/2025

Cajati, 17 de fevereiro de 2025.

De: Divisão de Gestão Administrativa e Processual

Para: Departamento de Suprimentos – A/C Rosemeire Vieira dos Santos

Ref.: Pregão Eletrônico nº 080/2024 – Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP.

Prezado Senhor,

Vimos por meio deste solicitar a aquisição de aparelhos de ar-condicionado, bem como os serviços de remoção e instalação, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, conforme Ata de Registro de Preços nº 004/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2024 (ata de Registro de Preços), *vide* abaixo:

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

#### Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

| Fornecedor            |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP   |              |               |
|-----------------------|-------|---|--------------|---------------|
| Cod. Prod.            | Qtde. | Descrição   | Valor unit.  | Valor total   |
| 35.27114              | 01    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); (...).      | R\$ 2.072,00 | R\$ 2.072,00  |
| 35.27116              | 02    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); (...).      | R\$ 4.880,00 | R\$ 9.760,00  |
| Subtotal do pedido    |       |   |              | R\$ 11.832,00 |
| Fornecedor            |       | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME   |              |               |
| 44.25653              | 01    | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | R\$ 616,17   | R\$ 616,17    |
| 44.25655              | 01    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | R\$ 731,71   | R\$ 731,71    |
| Subtotal do pedido    |       |   |              | R\$ 731,71    |
| Valor total do pedido |       |   |              | R\$ 13.179,88 |

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

## DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



### Divisão de Gestão de Pessoas

| Fornecedor            |    | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP   |              |               |
|-----------------------|----|---|--------------|---------------|
| 35.27114              | 01 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); (...).      | R\$ 2.072,00 | R\$ 2.072,00  |
| Subtotal do pedido    |    |   |              | R\$ 2.072,00  |
| Fornecedor            |    | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME   |              |               |
| 44.25653              | 01 | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | R\$ 616,17   | R\$ 616,17    |
| 44.25658              | 01 | Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU     | R\$ 231,07   | R\$ 231,07    |
| Subtotal do pedido    |    |   |              | R\$ 847,24    |
| Valor total do pedido |    |   |              | R\$ 16.099,12 |

**Total da despesa da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas: R\$ 16.099,12**

**Gustavo Henrique Martins Cordeiro**  
Divisão de Gestão Administrativa e Processual

**Nivea Augusto de Oliveira**  
Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

**Gabriel Orbeli França**  
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0FF1-022E-7126-A9BA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ GUSTAVO HENRIQUE MARTINS CORDEIRO (CPF 528.XXX.XXX-73) em 26/02/2025 10:43:33 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 26/02/2025 10:51:26 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA (CPF 258.XXX.XXX-47) em 26/02/2025 11:36:49 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0FF1-022E-7126-A9BA>

**Memorando 3- 2.380/2025**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 26/02/2025 às 10:48:17

Bom dia!

Solicito informações quanto a existência de dotação orçamentária e financeira para atender a aquisição pleiteada.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Memorando 4- 2.380/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 26/02/2025 às 14:00:42

BOA TARDE,

FICHA DE DESPESA Nº 260 E 262 (DEPTO.);

FICHA DE DESPESA Nº 273 E 275 (DIVISÃO).

—

**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*

**Proc. Administrativo 104- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.

**Data:** 27/02/2025 às 11:49:46

Bom dia!

Seguem requisição e pedido para emissão de empenho para atendimento ao [Memorando 2.380/2025 - Pedido ar-condicionado](#)

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

pedido\_1198.pdf

pedido\_1202.pdf

pedido\_1209.pdf

pedido\_1212.pdf

requisicao\_2326.pdf

requisicao\_2330.pdf

requisicao\_2337.pdf

requisicao\_2340.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 27/02/2025 11:51:55 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **FF45-16D6-2F01-BEA7**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/2

|   |  |   |  |  |  |
|---|--|---|--|--|--|
| JL SOFT   |  | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO   |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro |  |
| <b>Pedido:</b> 1198/0-2025  |  |   |  |  |  |
| <b>Processo/Ano:</b> 846 / 2024 <b>Requisição Nro.:</b> 2326/2025   |  |   |  |  |  |
| <b>Id. Licitação AUDESP:</b> 2025000000011  |  |   |  |  |  |
| <b>Usuário Requisição:</b> ROSE.SANTOS  |  |   |  |  |  |
| <b>Tipo de Compra:</b> ADMINISTRATIVA   |  |   |  | <b>Prioridade:</b> NORMAL                                    |  |
| <b>Unid. Orçamentária:</b> 02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS   |  |   |  |  |  |
| <b>Ficha:</b> 260 DIVISÃO DE GESTÃO ADM. E PROCESSUAL   |  |   |  | <b>Usuário Pedido:</b> ROSE.SANTOS                           |  |
| <b>Fonte de Recurso:</b> 1 TESOURO  |  |   |  |  |  |
| <b>Aplicação FR.:</b> 110 GERAL   |  |   |  |  |  |
| <b>Variação FR.:</b> 0  |  |   |  |  |  |
| <b>Elemento:</b> 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |  |   |  |  |  |
| <b>Sub-Elemento:</b> 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  |  |   |  |  |  |
| <b>Aplicação:</b> Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)   |  |   |  |  |  |
| <b>Observação:</b> Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |   |  |  |  |
| <b>Tipo de Objeto:</b> Equipamento de Material Permanente   |  |   |  |  |  |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |   |  |  |  |
| <b>Local de Entrega:</b> ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |   |  |  |  |
| <b>Fornecedor:</b> 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |   |  |  |  |
| <b>Fantasia:</b> JR ELETRO  |  | <b>Fone:</b> (65)99284-6790   |  | <b>Fax:</b>  |  |
| <b>Contato:</b>   |  | <b>Fone:</b>  |  | <b>E-mail:</b>   |  |
| <b>Endereço:</b> Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |   |  |  |  |
| <b>Cidade:</b> GUAJARA-MIRIM  |  | <b>Cep:</b> 76850000  |  | <b>Estado:</b> RO  |  |
| <b>Cnpj/Cpf:</b> 53553859000194   |  | <b>Inscrição Estadual:</b> 00000006871976   |  | <b>Inscrição Municipal:</b>                                  |  |
| <b>Validade:</b> 60 dias  |  | <b>Garantia:</b>  |  | <b>Prazo Entrega:</b> 10 dias                                |  |
| <b>Cond. Pagto.:</b> 30 dias  |  | <b>Dt. Vencimento:</b>  |  |  |  |
| <b>Informações para o Preenchimento da Nota</b>   |  | <b>Cnpj/Cpf:</b> 64.037.815/0001-28   |  | <b>Cep:</b> 11950-000  |  |
|   |  | <b>Endereço:</b> PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | <b>Bairro:</b> CENTRO  |  |
|   |  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |  |  |  |

Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0002 | 1,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br><br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0 | 2.072,0000     | 2.072,00    |

Lote: 5 - Aparelho de ar-condicionado 29.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto                           | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0005 | 2,000000   | UND     | 35.27117-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; | 4.880,0000     | 9.760,00    |

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7 e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

JL SOFT

Lote: 5 - Aparelho de ar-condicionado 29.000 BTU/h

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
|      |            |         |             | com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br>Marca: Caceair CACE02SFINV30INT |                |             |

|              |           |                 |      |                |      |                |           |
|--------------|-----------|-----------------|------|----------------|------|----------------|-----------|
| Valor Total: | 11.832,00 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00 | Valor Líquido: | 11.832,00 |
|--------------|-----------|-----------------|------|----------------|------|----------------|-----------|

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

Pedido: 1202/0-2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro

|                       |  |                  |             |
|-----------------------|--|------------------|-------------|
| Processo/Ano:         | 846 / 2024   | Requisição Nro.: | 2330/2025   |
| Id. Licitação AUDESP: | 2025000000011  |                  |             |
| Usuário Requisição:   | ROSE.SANTOS  |                  |             |
| Tipo de Compra:       | ADMINISTRATIVA   | Prioridade:      | NORMAL      |
| Unid. Orçamentária:   | 02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS   |                  |             |
| Ficha:                | 262 DIVISÃO DE GESTÃO ADM. E PROCESSUAL  | Usuário Pedido:  | ROSE.SANTOS |
| Fonte de Recurso:     | 1 TESOURO  |                  |             |
| Aplicação FR.:        | 110 GERAL  |                  |             |
| Variação FR.:         | 0  |                  |             |
| Elemento:             | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |                  |             |
| Sub-Elemento:         | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |                  |             |
| Aplicação:            | Contratação de empresa para instalação de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)   |                  |             |
| Observação:           | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |                  |             |
| Tipo de Objeto:       | Equipamento de Material Permanente   |                  |             |
| Objeto:               | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |                  |             |
| Local de Entrega:     | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |                  |             |

|             |  |                                     |                             |
|-------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|
| Fornecedor: | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME              |                                     |                             |
| Fantasia:   | FLAMAR REFRIGERAÇÃO E CONSERTOS EM GERAL | Fone: (13)99732-8403                | Fax:                        |
| Contato:    |  | Fone:                               | E-mail:                     |
| Endereço:   | R OCIDENTE 258 - VILA ANTUNES            |                                     |                             |
| Cidade:     | CAJATI                                   | Cep: 11950000                       | Estado: SP                  |
| Cnpj/ Cpf:  | 11152989000175                           | Inscrição Estadual: 740.068.526.114 | Inscrição Municipal: 21.278 |

Validade: 60 dias Garantia: Prazo Entrega: 10 dias  
Cond. Pagto.: 30 dias Dt. Vencimento:

|  |   |                             |      |           |         |        |
|--|---|-----------------------------|------|-----------|---------|--------|
| Informações para o Preenchimento da Nota | Cnpj/ Cpf:  | 64.037.815/0001-28          | Cep: | 11950-000 | Bairro: | CENTRO |
|  | Endereço:   | PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 |      |           |         |        |
|  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |                             |      |           |         |        |

Lote: 8 - Serviços de instalação remoção e transferencia de

| Item         | Quantidade | Unidade         | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total             |
|--------------|------------|-----------------|-------------|---|----------------|-------------------------|
| 0008         | 1,000000   | SV              | 44.25653-0  | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | 616,1700       | 616,17                  |
| 0010         | 1,000000   | SV              | 44.25655-0  | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | 731,7100       | 731,71                  |
| Valor Total: | 1.347,88   | Valor Desconto: | 0,00        | Valor Imposto:  | 0,00           | Valor Líquido: 1.347,88 |

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7 e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 1/2

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| Pedido: 1209/0-2025  |  | Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro  |  |
| Processo/Ano: 846 / 2024   |  | Requisição Nro.: 2337/2025  |  |
| Id. Licitação AUDESP: 2025000000011  |  |   |  |
| Usuário Requisição: ROSE.SANTOS  |  |   |  |
| Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA   |  | Prioridade: NORMAL  |  |
| Unid. Orçamentária: 02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS   |  |   |  |
| Ficha: 273 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PGTO.   |  | Usuário Pedido: ROSE.SANTOS   |  |
| Fonte de Recurso: 1 TESOURO  |  |   |  |
| Aplicação FR.: 110 GERAL   |  |   |  |
| Variação FR.: 0  |  |   |  |
| Elemento: 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |  |   |  |
| Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  |  |   |  |
| Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a Divisão de Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)  |  |   |  |
| Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |  |   |  |
| Tipo de Objeto: Equipamento de Material Permanente   |  |   |  |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |  |   |  |
| Local de Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |  |   |  |
| Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |  |   |  |
| Fantasia: JR ELETRO  |  | Fone: (65)99284-6790 Fax:   |  |
| Contato:   |  | E-mail:   |  |
| Endereço: Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572 - Santa Luzia  |  |   |  |
| Cidade: GUAJARA-MIRIM  |  | Cep: 76850000 Estado: RO  |  |
| Cnpj/Cpf: 53553859000194   |  | Inscrição Estadual: 00000006871976 Inscrição Municipal:   |  |
| Validade: 60 dias  |  | Garantia:   |  |
| Cond. Pagto.: 30 dias  |  | Prazo Entrega: 10 dias  |  |
| Dt. Vencimento:  |  |   |  |
| Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28   |  | Cep: 11950-000  |  |
| Endereço: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10  |  | Bairro: CENTRO  |  |
| Informações para o Preenchimento da Nota   |  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |  |

Lote: 2 - Aparelho de ar-condicionado 12.000 BTU/H

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto   | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|--|----------------|-------------|
| 0002 | 1,000000   | UND     | 35.27114-0  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br><br>Marca: Caceair CAE025FINV/12INT CACEO | 2.072,0000     | 2.072,00    |

1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7 e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

ID: rose.santos

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2025

PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

Página: 2/2

|              |                                     |                 |      |                |         |                |          |
|--------------|-------------------------------------|-----------------|------|----------------|---------|----------------|----------|
| JL SOFT      | PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO |                 |      |                | Página: | 2/2            |          |
| Valor Total: | 2.072,00                            | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00    | Valor Líquido: | 2.072,00 |

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

Pedido: 1212/0-2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro

|                       |  |                  |             |
|-----------------------|--|------------------|-------------|
| Processo/Ano:         | 846 / 2024   | Requisição Nro.: | 2340/2025   |
| Id. Licitação AUDESP: | 2025000000011  |                  |             |
| Usuário Requisição:   | ROSE.SANTOS  |                  |             |
| Tipo de Compra:       | ADMINISTRATIVA   | Prioridade:      | NORMAL      |
| Unid. Orçamentária:   | 02.0017 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS   |                  |             |
| Ficha:                | 275 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PGTO.  | Usuário Pedido:  | ROSE.SANTOS |
| Fonte de Recurso:     | 1 TESOURO  |                  |             |
| Aplicação FR.:        | 110 GERAL  |                  |             |
| Variação FR.:         | 0  |                  |             |
| Elemento:             | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |                  |             |
| Sub-Elemento:         | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |                  |             |
| Aplicação:            | Instalação e remoção de aparelhos de ar condicionado para atender a Divisão de Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)  |                  |             |
| Observação:           | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |                  |             |
| Tipo de Objeto:       | Equipamento de Material Permanente   |                  |             |
| Objeto:               | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |                  |             |
| Local de Entrega:     | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |                  |             |

|             |  |                                     |                             |
|-------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|
| Fornecedor: | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME              |                                     |                             |
| Fantasia:   | FLAMAR REFRIGERAÇÃO E CONSERTOS EM GERAL | Fone: (13)99732-8403                | Fax:                        |
| Contato:    |  | Fone:                               | E-mail:                     |
| Endereço:   | R OCIDENTE 258 - VILA ANTUNES            |                                     |                             |
| Cidade:     | CAJATI                                   | Cep: 11950000                       | Estado: SP                  |
| Cnpj/ Cpf:  | 11152989000175                           | Inscrição Estadual: 740.068.526.114 | Inscrição Municipal: 21.278 |

|                       |                 |                        |
|-----------------------|-----------------|------------------------|
| Validade: 60 dias     | Garantia:       | Prazo Entrega: 10 dias |
| Cond. Pagto.: 30 dias | Dt. Vencimento: |                        |

|  |   |                             |      |           |         |        |
|--|---|-----------------------------|------|-----------|---------|--------|
| Informações para o Preenchimento da Nota | Cnpj/ Cpf:  | 64.037.815/0001-28          | Cep: | 11950-000 | Bairro: | CENTRO |
|  | Endereço:   | PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 |      |           |         |        |
|  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |                             |      |           |         |        |

Lote: 8 - Serviços de instalação remoção e transferencia de

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|---|----------------|-------------|
| 0008 | 1,000000   | SV      | 44.25653-0  | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | 616,1700       | 616,17      |

|              |        |                 |      |                |      |                |        |
|--------------|--------|-----------------|------|----------------|------|----------------|--------|
| Valor Total: | 616,17 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00 | Valor Líquido: | 616,17 |
|--------------|--------|-----------------|------|----------------|------|----------------|--------|

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2326    Ano: 2025    Data: 27/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 260    DIVISÃO DE GESTÃO ADM. E PROCESSUAL

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 39    OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Sub-Elemento: 99    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto   |
|------|------------|-------|-------------|--|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |
| 2    | 2,000000   | UND   | 35.27117    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.                         |

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2330    Ano: 2025    Data: 27/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 262    DIVISÃO DE GESTÃO ADM. E PROCESSUAL

Fonte de Recurso: 1    TESOURO    **Aplic./Var.:** 110.0000

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Contratação de empresa para instalação de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 1,000000   | SV    | 44.25653    | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. |
| 2    | 1,000000   | SV    | 44.25655    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU |

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Página: 1/1

Requisição: 2337 Ano: 2025 Data: 27/02/2025 Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA  
Prioridade: NORMAL  
Ficha: 273 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PGTO.  
Fonte de Recurso: 1 TESOURO **Aplic./Var.: 110.0000**  
Elemento: 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA  
Sub-Elemento: 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
Aplicação: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a Divisão de Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)  
Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  
Justificativa:  
Centro de Custo:  
Veículo:  
Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 1,000000   | UND   | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. |

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

REQUISIÇÃO DE COMPRA

Requisição: 2340    Ano: 2025    Data: 27/02/2025    Requisitante: ROSE.SANTOS

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA

Prioridade: NORMAL

Ficha: 275    DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PGTO.

Fonte de Recurso: 1    TESOURO

Elemento: 52    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 99    OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

Aplicação: Instalação e remoção de aparelhos de ar condicionado para atender a Divisão de Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)

Observação: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Justificativa:

Centro de Custo:

Veículo:

Local da Entrega: ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079

Aplic./Var.: 110.0000

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 1,000000   | SV    | 44.25653    | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. |

CAJATI, 27 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7> e informe o código FF45-16D6-2F01-BEA7



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FF45-16D6-2F01-BEA7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 27/02/2025 11:51:52 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FF45-16D6-2F01-BEA7>

**Proc. Administrativo 105- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 28/02/2025 às 10:49:44

Bom dia!

Segue autorização de saldo para assinatura para atendimento ao [Memorando 3.254/2025 - Solicita transferência de aparelho de ar-condicionado](#)

—  
**Rosemeire Vieira Dos Santos**  
*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

Autorizacao\_Saldo\_doc\_294.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura |   |
|-------------------------------|---------------------|------------|---|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 28/02/2025 10:49:55 | 1Doc       | ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |
| Solange Rosa                  | 05/03/2025 13:15:19 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **2B20-5567-BF60-0EBC**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 294 / 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024

**Processo:** 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

**DIRETORIA**

UNIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS

**FICHA**

151

**VALOR APROXIMADO**

R\$901,16

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025

**Rosemeire Vieira dos Santos**  
**Diretora do Departamento de Suprimentos**  
**RG 29.009.502-5**

**À Diretoria de Finanças,**

Existe Dotação Orçamentária?

☐

Sim

☐

Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2025.

**Solange Rosa**  
**Secretária Municipal de Finanças e Tributação**

Assinado por 2 pessoas: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS e SOLANGE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2B20-5567-BF60-0EBC> e informe o código 2B20-5567-BF60-0EBC





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2B20-5567-BF60-0EBC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 28/02/2025 10:49:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 05/03/2025 13:15:18 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2B20-5567-BF60-0EBC>



Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 3.254/2025

1Doc

**De:** Reinaldo P. - SMA

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 28/02/2025 às 10:32:36

**Setores (CC):**

SEADM-DESUP, SEGOV

**Setores envolvidos:**

SMA, SEADM-DESUP, SEGOV

### Solicita transferência de aparelho de ar-condicionado

Prezados, bom dia!

Vimos por meio deste, solicitar a transferência entre salas, do aparelho de ar-condicionado Patrimônio nº 22.645, no prédio do Corpo de Bombeiros.

**Sequência:** 80/2024

**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME

| Quantidade | Unidade | Código   | Descrição   | VI Uni        | VI Total      |
|------------|---------|----------|---|---------------|---------------|
| 01         | UND     | 44.25664 | Transferência de aparelhos de arcondicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU. | R\$<br>901,16 | R\$<br>901,16 |

Atenciosamente,

—

**Reinaldo de Andrade Pontes**

*Escriturário*

Assinado por 2 pessoas: KATHLEEN GOMES DA SILVA CHAVES e JACKSON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/608C-E867-B5BE-E657> e informe o código 608C-E867-B5BE-E657



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 608C-E867-B5BE-E657

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



KATHLEEN GOMES DA SILVA CHAVES (CPF 043.XXX.XXX-52) em 28/02/2025 10:33:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



JACKSON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 293.XXX.XXX-38) em 28/02/2025 17:54:57 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/608C-E867-B5BE-E657>

**Proc. Administrativo 106- 846/2024**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.

**Data:** 28/02/2025 às 10:51:26

Bom dia!

Seguem requisição e pedido para emissão de empenho para atendimento ao [Memorando 3.254/2025 - Solicita transferência de aparelho de ar-condicionado](#)

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Anexos:**

pedido\_1222.pdf

requisicao\_2382.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                     | Data                | Assinatura   |
|-------------------------------|---------------------|--|
| Rosemeire Vieira Dos Santo... | 28/02/2025 10:52:15 | 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **5089-C17B-3343-F7E6**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALÍTICO

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

JL SOFT

Pedido: 1222/0-2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Nr.: 80/2024 - Ata de Registro

|                       |  |                  |             |
|-----------------------|--|------------------|-------------|
| Processo/Ano:         | 846 / 2024   | Requisição Nro.: | 2382/2025   |
| Id. Licitação AUDESP: | 2025000000011  |                  |             |
| Usuário Requisição:   | ROSE.SANTOS  |                  |             |
| Tipo de Compra:       | ADMINISTRATIVA   | Prioridade:      | NORMAL      |
| Unid. Orçamentária:   | 02.0015 SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO E DESENV. ECONÔMICO  |                  |             |
| Ficha:                | 151 MANUTENÇÃO DA UNID. DE CORPO DE BOMBEIROS DE CAJATI  | Usuário Pedido:  | ROSE.SANTOS |
| Fonte de Recurso:     | 1 TESOURO  |                  |             |
| Aplicação FR.:        | 110 GERAL  |                  |             |
| Variação FR.:         | 0  |                  |             |
| Elemento:             | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |                  |             |
| Sub-Elemento:         | 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  |                  |             |
| Aplicação:            | Contratação de empresa para transferência de ar condicionada na Sala do Corpo de Bombeiros - patrimônio 22645. (memorando 1 doc 3254/2025)   |                  |             |
| Observação:           | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.  |                  |             |
| Tipo de Objeto:       | Equipamento de Material Permanente   |                  |             |
| Objeto:               | Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). |                  |             |
| Local de Entrega:     | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 - FONE (13)3854-2079  |                  |             |

|             |  |                                     |                             |
|-------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|
| Fornecedor: | 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME              |                                     |                             |
| Fantasia:   | FLAMAR REFRIGERAÇÃO E CONSERTOS EM GERAL | Fone: (13)99732-8403                | Fax:                        |
| Contato:    |  | Fone:                               | E-mail:                     |
| Endereço:   | R OCIDENTE 258 - VILA ANTUNES            |                                     |                             |
| Cidade:     | CAJATI                                   | Cep: 11950000                       | Estado: SP                  |
| Cnpj/ Cpf:  | 11152989000175                           | Inscrição Estadual: 740.068.526.114 | Inscrição Municipal: 21.278 |

|                       |                 |                        |
|-----------------------|-----------------|------------------------|
| Validade: 60 dias     | Garantia:       | Prazo Entrega: 10 dias |
| Cond. Pagto.: 30 dias | Dt. Vencimento: |                        |

|  |   |                             |      |           |         |        |
|--|---|-----------------------------|------|-----------|---------|--------|
| Informações para o Preenchimento da Nota | Cnpj/ Cpf:  | 64.037.815/0001-28          | Cep: | 11950-000 | Bairro: | CENTRO |
|  | Endereço:   | PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, 10 |      |           |         |        |
|  | ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEDIDO. NÃO SERÁ ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCÁRIO. (NÃO EMITIR BOLETO) |                             |      |           |         |        |

Lote: 8 - Serviços de instalação remoção e transferencia de

| Item | Quantidade | Unidade | Cd. Produto | Descrição do Produto  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------|---------|-------------|---|----------------|-------------|
| 0019 | 1,000000   | SV      | 44.25664-0  | Transferência de aparelhos de arcondicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU. | 901,1600       | 901,16      |

|              |        |                 |      |                |      |                |        |
|--------------|--------|-----------------|------|----------------|------|----------------|--------|
| Valor Total: | 901,16 | Valor Desconto: | 0,00 | Valor Imposto: | 0,00 | Valor Líquido: | 901,16 |
|--------------|--------|-----------------|------|----------------|------|----------------|--------|

CAJATI, 28 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/5089-C17B-3343-F7E6 e informe o código 5089-C17B-3343-F7E6





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: rose.santos

Exercício: 2025

Página: 1/1

|                   |   |  |                           |
|-------------------|---|--|---------------------------|
| JL SOFT           | REQUISIÇÃO DE COMPRA  |  |                           |
| Requisição: 2382  | Ano: 2025   | Data: 28/02/2025                               | Requisitante: ROSE.SANTOS |
| Tipo de Compra:   | ADMINISTRATIVA  |  |                           |
| Prioridade:       | NORMAL  |  |                           |
| Ficha:            | 151 MANUTENÇÃO DA UNID. DE CORPO DE BOMBEIROS DE CAJATI   |  |                           |
| Fonte de Recurso: | 1   | TESOURO  | Aplic./Var.: 110.0000     |
| Elemento:         | 39  | OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA          |                           |
| Sub-Elemento:     | 99  | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA |                           |
| Aplicação:        | Contratação de empresa para transferência de ar condicionada na Sala do Corpo de Bombeiros - patrimônio 22645. (memorando 1 doc 3254/2025)  |  |                           |
| Observação:       | Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |                           |
| Justificativa:    |   |  |                           |
| Centro de Custo:  |   |  |                           |
| Veículo:          |   |  |                           |
| Local da Entrega: | ALMOXARIFADO DE CAJATI - FONE (13)3854-2079   |  |                           |

| Seq. | Quantidade | Unid. | Cd. Produto | Descrição do Produto  |
|------|------------|-------|-------------|---|
| 1    | 1,000000   | SV    | 44.25664    | Transferência de aparelhos de arcondicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU. |

CAJATI, 28 de Fevereiro de 2025

Rosemeire Vieira dos Santos  
Diretora do Departamento de Suprimentos  
RG 29.009.502-5

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/5089-C17B-3343-F7E6> e informe o código 5089-C17B-3343-F7E6



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5089-C17B-3343-F7E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 28/02/2025 10:52:14 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/5089-C17B-3343-F7E6>

**Proc. Administrativo 107- 846/2024**

**De:** Elaine V. - SEFIT-DEFIN

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 06/03/2025 às 11:11:18

Prezados,

Segue em anexo nota de empenho referente a pedido do dia 26, 27 e 28/02/2025.

Att,

—

**Elaine Vieira**

*Auxiliar de Contabilidade*


**Anexos:**

846.pdf

846\_.pdf

|  |   |  |                |                           |                    |
|--|---|--|----------------|---------------------------|--------------------|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div></div><div>CAJATI</div></div><div>JL SOFT</div></div><div><div><div><div><div><div></div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div><div>NOTA</div><div>1901/000</div><div>DATA DE EMISSÃO</div><div>28/02/2025</div></div><div><div>ANO</div><div>2025</div><div>FICHA</div><div>151</div></div></div></div></div></div> |   |  |                |                           |                    |
| Fonte de Recurso:  |   | 1 TESOURO  |                | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA     |                    |
| Aplicação:   |   | 110 GERAL  |                | FUNDO                     |                    |
| Variação:  |   | 0  |                | DÍVIDA                    |                    |
| Órgão:   |   | 02 PODER EXECUTIVO   |                | PROTOCOLO                 |                    |
| Unid. Orçamentária:  |   | 15 SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO E DESENV. ECONÔMICO                                   |                | PROCESSO                  |                    |
| Unid. Executora:   |   | 01 DEPTO. DE POLÍTICAS INSTIT. E DESENV. ECONÔMICO                                   |                | 846/2024                  |                    |
| Função:  |   | 04 ADMINISTRAÇÃO   |                | CONTRATO Nº               |                    |
| SubFunção:   |   | 153 DEFESA TERRESTRE   |                | VENCIMENTO                |                    |
| Programa:  |   | 0036 CAJATI DESENVOLVE-CONSTRUINDO O FUTURO  |                | MODALIDADE                |                    |
| Projeto/Atividade:   |   | 2103 MANUTENÇÃO DA UNID. DE CORPO DE BOMBEIROS DE CAJATI                             |                | Pregão Eletrônico 80/2024 |                    |
| Categ. Econômica:  |   | 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |                | FUNDAMENTO LEGAL          |                    |
| Elemento Despesa:  |   | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |                | Lei 14133/2021            |                    |
| Sub-Elemento Desp:   |   | 17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                               |                | PEDIDO                    |                    |
| Vínculo:   |   | O ORDINÁRIO  |                | 01222/000-2025            |                    |
| Convênio:  |   |  |                | CENTRO DE CUSTO           |                    |
| CÓDIGO   | NOME DO FORNECEDOR  |  |                | CNPJ / CPF                | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| 6521   | FLAVIO M. AMARAL- ME  |  |                | 11.152.989/0001-75        | 740.068.526.114    |
| ENDEREÇO   |   |  |                | BAIRRO                    | ANO                |
| R OCIDENTE 258   |   |  |                | VILA ANTUNES              | 2025               |
| CIDADE   | UF  | CEP  | TELEFONE       |                           |                    |
| CAJATI   | SP  | 11950000   | (13)99732-8403 |                           |                    |
| BANCO  | AGÊNCIA   | CONTA  | CHAVE PIX      | TIPO CONTA                | NAT.               |
| 001 - BB   | 4671-X  | 15299-4  |                | Conta Corrente            | 151                |
| APLICAÇÃO: Contratação de empresa para transferência de ar condicionada na Sala do Corpo de Bombeiros - patrimônio 22645. (memorando 1 doc 3254/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.   |   |  |                |                           |                    |
| Entrega  |   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |                |                           |                    |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE     | VALOR UNITÁRIO            | VALOR TOTAL        |
| 001  | Transferência de aparelhos de arcondicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU. | SV   | 1,0000         | 901,16                    | 901,16             |
| RETENÇÃO   | VL. RETIDO →  | 0,00   | VL. LÍQUIDO →  | 901,16                    | VL. BRUTO → 901,16 |
| DOTAÇÃO ATUAL  |   | EMPENHADO ATÉ A DATA   |                | VALOR DO EMPENHO          | SALDO ATUAL        |
| 216.000,00   |   | 84.938,55  |                | 901,16                    | 130.160,29         |
| Secret. de Finanças  |   |  |                |                           |                    |
| _____/_____/_____  |   | _____/_____/_____  |                | _____/_____/_____         |                    |
| SOLANGE ROSA   |   |  |                | Banco: _____              |                    |
| CPF 124.967.678-97   |   |  |                | Conta: _____              |                    |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |   |  |                | Cheques: _____            |                    |
| (novecentos e um reais e dezesseis centavos)   |   |  |                | TELEFONE _____            |                    |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |   |  |                |                           |                    |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |   | ASSINATURA DO FORNECEDOR   |                | Documento _____           |                    |
|  |   |  |                | Número: _____             |                    |



|   |   |   |                                 |  |  |
|---|---|---|---------------------------------|--|--|
| <div> <b>CAJATI</b></div>  |   | <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</b><br><b>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</b><br><b>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</b><br><b>NOTA DE EMPENHO</b> |                                 | <b>NOTA</b><br><b>1808/000</b><br><b>ANO</b><br><b>2025</b>  |  |
| <b>JL SOFT</b>  |   |   |                                 | <b>DATA DE EMISSÃO</b><br><b>26/02/2025</b><br><b>FICHA</b><br><b>947</b>                          |  |
| <b>Fonte de Recurso:</b>  |   | <b>1 TESOIRO</b>  |                                 | <b>USUÁRIO ELAINE.VIEIRA</b>   |  |
| <b>Aplicação:</b>   |   | <b>110 GERAL</b>  |                                 | <b>FUNDO</b>   |  |
| <b>Variação:</b>  |   | <b>0</b>  |                                 | <b>DÍVIDA</b>  |  |
| <b>Órgão:</b>   |   | <b>02 PODER EXECUTIVO</b>   |                                 | <b>PROTOCOLO</b>   |  |
| <b>Unid. Orçamentária:</b>  |   | <b>24 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA</b>   |                                 | <b>PROCESSO</b><br><b>846/2024</b><br><b>CONTRATO Nº</b>   |  |
| <b>Unid. Executora:</b>   |   | <b>01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE OBRAS</b>   |                                 | <b>VENCIMENTO</b>  |  |
| <b>Função:</b>  |   | <b>15 URBANISMO</b>   |                                 | <b>MODALIDADE</b><br><b>Pregão Eletrônico 80/2024</b>  |  |
| <b>SubFunção:</b>   |   | <b>451 INFRA-ESTRUTURA URBANA</b>   |                                 | <b>FUNDAMENTO LEGAL</b><br><b>Lei 14133/2021</b>   |  |
| <b>Programa:</b>  |   | <b>0007 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO URBANO</b>  |                                 | <b>PEDIDO</b><br><b>01179/000-2025</b>   |  |
| <b>Projeto/Atividade:</b>   |   | <b>2181 GESTÃO ADM., DE ENGENHARIA, PROJETOS E CONTRATOS</b>  |                                 | <b>CENTRO DE CUSTO</b>   |  |
| <b>Categ. Econômica:</b>  |   | <b>4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</b>  |                                 |  |  |
| <b>Elemento Despesa:</b>  |   | <b>52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</b>  |                                 |  |  |
| <b>Sub-Elemento Desp:</b>   |   | <b>99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</b>  |                                 |  |  |
| <b>Vínculo:</b>   |   | <b>O ORDINÁRIO</b>  |                                 |  |  |
| <b>Convênio:</b>  |   |   |                                 |  |  |
| <b>CÓDIGO</b><br><b>16156</b>   |   | <b>NOME DO FORNECEDOR</b><br><b>AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI</b>   |                                 | <b>CNPJ / CPF</b><br><b>77.853.083/0003-58</b><br><b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b><br><b>083.757.14-7</b> |  |
| <b>ENDEREÇO</b><br><b>RODOVIA ES-010 4255</b>   |   |   |                                 | <b>BAIRRO</b><br><b>Jardim Limoeiro</b>  |  |
| <b>CIDADE</b><br><b>SERRA</b>   |   |   |                                 | <b>UF</b><br><b>ES</b><br><b>CEP</b><br><b>29164140</b><br><b>TELEFONE</b><br><b>(48)3437-5556</b> |  |
| <b>BANCO</b>  |   | <b>AGÊNCIA</b>  | <b>CONTA</b>                    | <b>CHAVE PIX</b>   | <b>TIPO CONTA</b><br><b>947</b>        |
| <b>APLICAÇÃO:</b> Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |   |   |                                 |  |  |
| <b>Entrega</b>  |   | <b>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</b>   |                                 |  |  |
| <b>ITEM</b>   | <b>DESCRIÇÃO</b>  | <b>UN.</b>  | <b>QUANTIDADE</b>               | <b>VALOR UNITÁRIO</b>  | <b>VALOR TOTAL</b>                     |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. Marca: Agratto LCST24F | UND   | 1,0000                          | 4.100,00   | 4.100,00                               |
| <b>RETENÇÃO</b>   |   | <b>VL. RETIDO →</b>   | <b>0,00</b>                     | <b>VL. LÍQUIDO →</b>   | <b>4.100,00</b>                        |
| <b>DOTAÇÃO ATUAL</b>  |   | <b>20.000,00</b>  | <b>EMPENHADO ATÉ A DATA</b>     | <b>0,00</b>  | <b>VALOR DO EMPENHO</b>                |
| <b>Secret. de Finanças</b>  |   |   |                                 |  | <b>4.100,00</b>                        |
| <b>SOLANGE ROSA</b><br><b>CPF 124.967.678-97</b>  |   |   |                                 |  | <b>SALDO ATUAL</b><br><b>15.900,00</b> |
| <b>Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:</b>   |   |   |                                 |  | <b>Banco:</b>                          |
| <b>(quatro mil e cem reais)</b>   |   |   |                                 |  | <b>Conta:</b>                          |
|   |   |   |                                 |  | <b>Cheques:</b>                        |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.  |   |   |                                 |  |  |
| <b>CAJATI, ____ de ____ de ____.</b>  |   |   | <b>ASSINATURA DO FORNECEDOR</b> |  | <b>Documento</b>                       |
|   |   |   |                                 |  | <b>Número:</b>                         |



|   |   |   |                      |                |                      |
|---|---|---|----------------------|----------------|----------------------|
| <div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div>  |   | <div>NOTA1809/000</div> <div>ANO2025</div> <div>DATA DE EMISSÃO26/02/2025</div> <div>FICHA957</div>   |                      |                |                      |
| <div>Fonte de Recurso:1 TESOURO</div> <div>Aplicação:110 GERAL</div> <div>Variação:0</div> <div>Órgão:02 PODER EXECUTIVO</div> <div>Unid. Orçamentária:24 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA</div> <div>Unid. Executora:01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE OBRAS</div> <div>Função:15 URBANISMO</div> <div>SubFunção:452 SERVICOS URBANOS</div> <div>Programa:0007 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO URBANO</div> <div>Projeto/Atividade:2182 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO</div> <div>Categ. Econômica:4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div> <div>Elemento Despesa:52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</div> <div>Sub-Elemento Desp:99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</div> <div>Vínculo:0 ORDINÁRIO</div> <div>Convênio:</div> |   | <div>USUÁRIO ELAINE.VIEIRA</div> <div>FUNDO</div> <div>DÍVIDA</div> <div>PROTOCOLO</div> <div><div>PROCESSO846/2024</div><div>CONTRATO Nº</div></div> <div>VENCIMENTO</div> <div>MODALIDADEPregão Eletrônico 80/2024</div> <div>FUNDAMENTO LEGALLei 14133/2021</div> <div><div>PEDIDO01180/000-2025</div><div></div></div> <div>CENTRO DE CUSTO</div> |                      |                |                      |
| <div>CÓDIGO16152</div> <div>ENDERECO</div> <div>Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572</div> <div>CIDADEGUAJARA-MIRIM</div> <div>BANCO</div>   | <div>NOME DO FORNECEDORJ R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP</div> <div>BAIRROSanta Luzia</div> <div>UFRO</div> <div>AGÊNCIA</div> <div>CONTA</div> <div>CHAVE PIX</div>  | <div>CNPJ / CPF53.553.859/0001-94</div> <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL00000006871976</div> <div>ANO2025</div> <div>CEP76850000</div> <div>TELEFONE(65)99284-6790</div> <div>TIPO CONTA</div> <div>NAT.</div>   |                      |                |                      |
| <div>APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div>   |   |   |                      |                |                      |
| <div>EntregaALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div>  |   |   |                      |                |                      |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UN.   | QUANTIDADE           | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACEO | UND   | 1,0000               | 2.072,00       | 2.072,00             |
| RETENÇÃO  | VL. RETIDO →  | 0,00  | VL. LÍQUIDO →        | 2.072,00       | VL. BRUTO → 2.072,00 |
| DOTAÇÃO ATUAL   | EMPENHADO ATÉ A DATA  | VALOR DO EMPENHO  | SALDO ATUAL          |                |                      |
| 10.000,00   | 0,00  | 2.072,00  | 7.928,00             |                |                      |
| Secret. de Finanças   |   |   |                      |                |                      |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97  |   |   |                      |                |                      |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:  |   |   |                      |                |                      |
| (dois mil e setenta e dois reais)   |   |   |                      |                |                      |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.  |   |   |                      |                |                      |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.   |   | ASSINATURA DO FORNECEDOR  | Documento<br>Número: |                |                      |



|  |   |  |               |                           |                          |     |  |
|--|---|--|---------------|---------------------------|--------------------------|-----|--|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div></div><div>CAJATI</div></div><div><div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div></div><div><div>1810/000</div><div>2025</div></div><div><div>26/02/2025</div><div>986</div></div></div></div></div> |   |  |               | NOTA                      |                          | ANO |  |
| JL SOFT  |   | DATA DE EMISSÃO  |               | FICHA                     |                          |     |  |
| Fonte de Recurso:  |   | 1 TESOIRO  |               | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA     |                          |     |  |
| Aplicação:   |   | 110 GERAL  |               | FUNDO                     |                          |     |  |
| Variação:  |   | 0  |               | DÍVIDA                    |                          |     |  |
| Órgão:   |   | 02 PODER EXECUTIVO   |               | PROTOCOLO                 |                          |     |  |
| Unid. Orçamentária:  |   | 24 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA                                     |               | PROCESSO                  |                          |     |  |
| Unid. Executora:   |   | 02 DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA   |               | 846/2024                  |                          |     |  |
| Função:  |   | 15 URBANISMO   |               | CONTRATO Nº               |                          |     |  |
| SubFunção:   |   | 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA   |               | VENCIMENTO                |                          |     |  |
| Programa:  |   | 0007 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO URBANO                                      |               | MODALIDADE                |                          |     |  |
| Projeto/Atividade:   |   | 2183 MANUT. DEPTO. DE MOBILIDADE URBANA  |               | Pregão Eletrônico 80/2024 |                          |     |  |
| Categ. Econômica:  |   | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |               | FUNDAMENTO LEGAL          |                          |     |  |
| Elemento Despesa:  |   | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |               | Lei 14133/2021            |                          |     |  |
| Sub-Elemento Desp:   |   | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |               | PEDIDO                    |                          |     |  |
| Vínculo:   |   | O ORDINÁRIO  |               | 01181/000-2025            |                          |     |  |
| Convênio:  |   |  |               | CENTRO DE CUSTO           |                          |     |  |
| CÓDIGO   |   | NOME DO FORNECEDOR   |               | CNPJ / CPF                |                          |     |  |
| 16152  |   | J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |               | 53.553.859/0001-94        |                          |     |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL   |   | BAIRRO   |               | ANO                       |                          |     |  |
| 00000006871976   |   | Santa Luzia  |               | 2025                      |                          |     |  |
| ENDERECO   |   | UF   |               | CEP                       |                          |     |  |
| Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572  |   | RO   |               | 76850000                  |                          |     |  |
| CIDADE   |   | TELEFONE   |               | FICHA                     |                          |     |  |
| GUAJARA-MIRIM  |   | (65)99284-6790   |               | 986                       |                          |     |  |
| BANCO  |   | AGÊNCIA  |               | CONTA                     |                          |     |  |
|  |   |  |               | CHAVE PIX                 |                          |     |  |
|  |   |  |               |                           |                          |     |  |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para da Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.   |   |  |               |                           |                          |     |  |
| Entrega  |   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |               |                           |                          |     |  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE    | VALOR UNITÁRIO            | VALOR TOTAL              |     |  |
| 001  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACEO | UND  | 3,0000        | 2.072,00                  | 6.216,00                 |     |  |
| RETENÇÃO   | VL. RETIDO →  | 0,00   | VL. LÍQUIDO → | 6.216,00                  | VL. BRUTO → 6.216,00     |     |  |
| DOTAÇÃO ATUAL  | 20.000,00   | EMPENHADO ATÉ A DATA   | 0,00          | VALOR DO EMPENHO          | 6.216,00                 |     |  |
| Secret. de Finanças  |   |  |               |                           |                          |     |  |
| SOLANGE ROSA   |   |  |               |                           |                          |     |  |
| CPF 124.967.678-97   |   |  |               |                           |                          |     |  |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |   |  |               |                           | SALDO ATUAL              |     |  |
| (seis mil, duzentos e dezesseis reais)   |   |  |               |                           | 13.784,00                |     |  |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |   |  |               |                           |                          |     |  |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |   |  |               |                           | ASSINATURA DO FORNECEDOR |     |  |
|  |   |  |               |                           | Documento                |     |  |
|  |   |  |               |                           | Número:                  |     |  |



|  |   |  |                          |                           |                    |
|--|---|--|--------------------------|---------------------------|--------------------|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div><div>NOTA</div><div>1811/000</div><div>ANO</div><div>2025</div><div>DATA DE EMISSÃO</div><div>26/02/2025</div><div>FICHA</div><div>946</div></div></div></div></div></div> |   |  |                          |                           |                    |
| Fonte de Recurso:  |   | 1 TESOIRO  |                          | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA     |                    |
| Aplicação:   |   | 110 GERAL  |                          | FUNDO                     |                    |
| Variação:  |   | 0  |                          | DÍVIDA                    |                    |
| Órgão:   |   | 02 PODER EXECUTIVO   |                          | PROTOCOLO                 |                    |
| Unid. Orçamentária:  |   | 24 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. URBANA                                     |                          | PROCESSO                  |                    |
| Unid. Executora:   |   | 01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE OBRAS   |                          | 846/2024                  |                    |
| Função:  |   | 15 URBANISMO   |                          | CONTRATO Nº               |                    |
| SubFunção:   |   | 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA   |                          | VENCIMENTO                |                    |
| Programa:  |   | 0007 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PLANEJAMENTO URBANO                                      |                          | MODALIDADE                |                    |
| Projeto/Atividade:   |   | 2181 GESTÃO ADM., DE ENGENHARIA, PROJETOS E CONTRATOS                                |                          | Pregão Eletrônico 80/2024 |                    |
| Categ. Econômica:  |   | 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |                          | FUNDAMENTO LEGAL          |                    |
| Elemento Despesa:  |   | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA   |                          | Lei 14133/2021            |                    |
| Sub-Elemento Desp:   |   | 17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                               |                          | PEDIDO                    |                    |
| Vínculo:   |   | O ORDINÁRIO  |                          | 01182/000-2025            |                    |
| Convênio:  |   |  |                          | CENTRO DE CUSTO           |                    |
| CÓDIGO   | NOME DO FORNECEDOR  |  |                          | CNPJ / CPF                | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| 6521   | FLAVIO M. AMARAL- ME  |  |                          | 11.152.989/0001-75        | 740.068.526.114    |
| ENDEREÇO   |   |  |                          | BAIRRO                    | ANO                |
| R OCIDENTE 258   |   |  |                          | VILA ANTUNES              | 2025               |
| CIDADE   |   |  |                          | UF                        | CEP                |
| CAJATI   |   |  |                          | SP                        | 11950000           |
| BANCO  | AGÊNCIA   | CONTA  | CHAVE PIX                |                           | TELEFONE           |
| 001 - BB   | 4671-X  | 15299-4  |                          |                           | (13)99732-8403     |
| APLICAÇÃO: Contratação de empresa para remoção e instalação de aparelhos de ar condicionado para Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana. (memorando 1 doc 2141/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.   |   |  |                          |                           |                    |
| Entrega  |   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |                          |                           |                    |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE               | VALOR UNITÁRIO            | VALOR TOTAL        |
| 001  | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | SV   | 4,0000                   | 616,17                    | 2.464,68           |
| 002  | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | SV   | 1,0000                   | 731,71                    | 731,71             |
| 003  | Remoção de aparelhos de ar-condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.      | SV   | 5,0000                   | 211,81                    | 1.059,05           |
| RETENÇÃO   |   | VL. RETIDO →   | 0,00                     | VL. LÍQUIDO →             | 4.255,44           |
|  |   |  |                          | VL. BRUTO →               | 4.255,44           |
| DOTAÇÃO ATUAL  |   | EMPENHADO ATÉ A DATA   |                          | VALOR DO EMPENHO          |                    |
| 189.000,00   |   | 114.613,85   |                          | 4.255,44                  |                    |
| Secret. de Finanças  |   |  |                          |                           |                    |
| SOLANGE ROSA   |   |  |                          |                           |                    |
| CPF 124.967.678-97   |   |  |                          |                           |                    |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |   |  |                          |                           |                    |
| (quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)  |   |  |                          |                           |                    |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |   |  |                          |                           |                    |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |   |  | ASSINATURA DO FORNECEDOR |                           | Documento          |
|  |   |  |                          |                           | Número:            |



|  |   |  |            |  |                 |
|--|---|--|------------|--|-----------------|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>Prefeitura</div><div>CAJATI</div></div><div><div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div><div></div></div></div></div></div></div></div> |   |  |            | <div>NOTA1812/000</div> <div>ANO2025</div>                 |                 |
|  |   |  |            | <div>DATA DE EMISSÃO26/02/2025</div> <div>FICHA226</div>   |                 |
| Fonte de Recurso:  |   | 1 TESOURO  |            | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA                                      |                 |
| Aplicação:   |   | 110 GERAL  |            | FUNDO  |                 |
| Variação:  |   | 0  |            | DÍVIDA   |                 |
| Órgão:   |   | 02 PODER EXECUTIVO   |            | PROTOCOLO  |                 |
| Unid. Orçamentária:  |   | 17 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS  |            | PROCESSO846/2024CONTRATO Nº                                |                 |
| Unid. Executora:   |   | 01 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS   |            | VENCIMENTO   |                 |
| Função:  |   | 04 ADMINISTRAÇÃO   |            | MODALIDADEPregão Eletrônico 80/2024                        |                 |
| SubFunção:   |   | 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  |            | FUNDAMENTO LEGALLei 14133/2021                             |                 |
| Programa:  |   | 0004 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. ADMINISTRAÇÃO                                     |            | PEDIDO01183/000-2025                                       |                 |
| Projeto/Atividade:   |   | 2153 DIVISÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS                                      |            | CENTRO DE CUSTO  |                 |
| Categ. Econômica:  |   | 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS  |            |  |                 |
| Elemento Despesa:  |   | 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  |            |  |                 |
| Sub-Elemento Desp:   |   | 99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |            |  |                 |
| Vínculo:   |   | O ORDINÁRIO  |            |  |                 |
| Convênio:  |   |  |            |  |                 |
| CÓDIGO16156  |   | NOME DO FORNECEDORAGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI                      |            | CNPJ / CPF77.853.083/0003-58INSCRIÇÃO ESTADUAL083.757.14-7 |                 |
| ENDEREÇORODOVIA ES-010 4255  |   |  |            | BAIRROJardim LimoeiroANO2025                               |                 |
| CIDADESERRA  |   |  |            | UFESCEP29164140TELEFONE(48)3437-5556                       |                 |
| BANCO  |   | AGÊNCIA  | CONTA      | CHAVE PIX  | TIPO CONTA NAT. |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para uso no Departamento de Suprimentos - Memorando Nº 3.038/2025. (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.   |   |  |            |  |                 |
| Entrega  |   | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |            |  |                 |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL     |
| 001  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. Marca: Agratto LCST24F | UND  | 2,0000     | 4.100,00   | 8.200,00        |
| RETENÇÃO   |   | VL. RETIDO →   | 0,00       | VL. LÍQUIDO →  | 8.200,00        |
|  |   |  |            | VL. BRUTO →  | 8.200,00        |
| DOTAÇÃO ATUAL10.000,00   |   | EMPENHADO ATÉ A DATA0,00   |            | VALOR DO EMPENHO8.200,00                                   |                 |
| Secret. de Finanças  |   |  |            | SALDO ATUAL1.800,00  |                 |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97   |   |  |            | Banco:<br>Conta:<br>Cheques:                               |                 |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |   |  |            |  |                 |
| (oito mil e duzentos reais)  |   |  |            |  |                 |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |   |  |            |  |                 |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |   | ASSINATURA DO FORNECEDOR   |            | Documento<br>Número:                                       |                 |



|   |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
|---|---|---|------------------------------------|---|------------------------|---|-----------------|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>CAJATI</div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div></div>  |   |   |                                    | <div>NOTA</div> <div>1881/000</div>                 |                        | <div>ANO</div> <div>2025</div>                          |                 |
|   |   |   |                                    | <div>DATA DE EMISSÃO</div> <div>27/02/2025</div>    |                        | <div>FICHA</div> <div>262</div>                         |                 |
| <div>Fonte de Recurso:</div> <div>1 TESOURO</div>   |   | <div>USUÁRIO</div> <div>ELAINE.VIEIRA</div>   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Aplicação:</div> <div>110 GERAL</div>  |   | <div>FUNDO</div>  |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Variação:</div> <div>0</div>   |   | <div>DÍVIDA</div>   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Órgão:</div> <div>02 PODER EXECUTIVO</div>   |   | <div>PROTOCOLO</div>  |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Unid. Orçamentária:</div> <div>17 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS</div>   |   | <div>PROCESSO</div> <div>846/2024</div>   |                                    | <div>CONTRATO Nº</div>                              |                        |   |                 |
| <div>Unid. Executora:</div> <div>02 DEPARTAMENTO DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS</div>  |   | <div>VENCIMENTO</div>   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Função:</div> <div>04 ADMINISTRAÇÃO</div>  |   | <div>MODALIDADE</div> <div>Pregão Eletrônico 80/2024</div>                                      |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>SubFunção:</div> <div>122 ADMINISTRAÇÃO GERAL</div>  |   | <div>FUNDAMENTO LEGAL</div> <div>Lei 14133/2021</div>   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Programa:</div> <div>0004 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. ADMINISTRAÇÃO</div>  |   | <div>PEDIDO</div> <div>01198/000-2025</div>   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Projeto/Atividade:</div> <div>2157 DIVISÃO DE GESTÃO ADM. E PROCESSUAL</div>   |   | <div>CENTRO DE CUSTO</div>  |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Categ. Econômica:</div> <div>4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS</div>   |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Elemento Despesa:</div> <div>52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE</div>   |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Sub-Elemento Desp:</div> <div>99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES</div>  |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Vínculo:</div> <div>O ORDINÁRIO</div>  |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Convênio:</div>  |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>CÓDIGO</div> <div>16152</div>  |   | <div>NOME DO FORNECEDOR</div> <div>J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP</div>                |                                    | <div>CNPJ / CPF</div> <div>53.553.859/0001-94</div> |                        | <div>INSCRIÇÃO ESTADUAL</div> <div>00000006871976</div> |                 |
| <div>ENDEREÇO</div> <div>Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572</div>  |   | <div>BAIRRO</div> <div>Santa Luzia</div>  |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>CIDADE</div> <div>GUAJARA-MIRIM</div>  |   | <div>UF</div> <div>RO</div>   | <div>CEP</div> <div>76850000</div> | <div>TELEFONE</div> <div>(65)99284-6790</div>       |                        |   |                 |
| <div>BANCO</div>  |   | <div>AGÊNCIA</div>  | <div>CONTA</div>                   | <div>CHAVE PIX</div>                                |                        | <div>TIPO CONTA</div>                                   | <div>NAT.</div> |
| <div>APLICAÇÃO:</div> <div>Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.</div> |   |   |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>Entrega</div>  |   | <div>ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000</div> |                                    |   |                        |   |                 |
| <div>ITEM</div>   | <div>DESCRIÇÃO</div>  | <div>UN.</div>  | <div>QUANTIDADE</div>              | <div>VALOR UNITÁRIO</div>                           | <div>VALOR TOTAL</div> |   |                 |
| 001   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0 | UND   | 1,0000                             | 2.072,00  | 2.072,00               |   |                 |
| 002   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.<br>Marca: Caceair CACE02SFINV30INT                               | UND   | 2,0000                             | 4.880,00  | 9.760,00               |   |                 |
| <div>RETENÇÃO</div>   |   | <div>VL. RETIDO →</div> <div>0,00</div>   |                                    | <div>VL. LÍQUIDO →</div> <div>11.832,00</div>       |                        | <div>VL. BRUTO →</div> <div>11.832,00</div>             |                 |

|   |  |                      |  |                                      |            |  |             |
|---|--|----------------------|--|--------------------------------------|------------|--|-------------|
| <div><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</b><br/><b>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</b><br/>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28<br/>NOTA DE EMPENHO</div> |  |                      |  | NOTA<br><b>1881/000</b>              |            | ANO<br><b>2025</b>                             |             |
| JL SOFT   |  |                      |  | DATA DE EMISSÃO<br><b>27/02/2025</b> |            | FICHA<br><b>262</b>                            |             |
| ITEM  |  | DESCRIÇÃO            |  | UN.                                  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO                                 | VALOR TOTAL |
| DOTAÇÃO ATUAL   |  | EMPENHADO ATÉ A DATA |  | VALOR DO EMPENHO                     |            | SALDO ATUAL                                    |             |
| 30.000,00   |  | 0,00                 |  | 11.832,00                            |            | 18.168,00                                      |             |
| Secret. de Finanças<br>____/____/____   |  | ____/____/____       |  | ____/____/____                       |            | ____/____/____                                 |             |
| SOLANGE ROSA<br>CPF 124.967.678-97  |  |                      |  |                                      |            | Banco: _____<br>Conta: _____<br>Cheques: _____ |             |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:  |  |                      |  |                                      |            |  |             |
| (onze mil, oitocentos e trinta e dois reais)  |  |                      |  |                                      |            |  |             |

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

|                               |                                   |                                     |
|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| CAJATI, ____ de ____ de ____. | ASSINATURA DO FORNECEDOR<br>_____ | Documento<br>_____<br>Número: _____ |
|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|



|                     |  |                           |
|---------------------|--|---------------------------|
| Fonte de Recurso:   | 1 TESOURO  | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA     |
| Aplicação:          | 110 GERAL  | FUNDO                     |
| Variação:           | 0  | DÍVIDA                    |
| Órgão:              | 02 PODER EXECUTIVO                                     | PROTOCOLO                 |
| Unid. Orçamentária: | 17 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS          | PROCESSO 846/2024         |
| Unid. Executora:    | 02 DEPARTAMENTO DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS            | CONTRATO Nº               |
| Função:             | 04 ADMINISTRAÇÃO                                       | VENCIMENTO                |
| SubFunção:          | 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL                                | MODALIDADE                |
| Programa:           | 0004 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. ADMINISTRAÇÃO       | Pregão Eletrônico 80/2024 |
| Projeto/Atividade:  | 2157 DIVISÃO DE GESTÃO ADM. E PROCESSUAL               | FUNDAMENTO LEGAL          |
| Categ. Econômica:   | 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS                              | Lei 14133/2021            |
| Elemento Despesa:   | 39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA               | PEDIDO                    |
| Sub-Elemento Desp:  | 17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | 01202/000-2025            |
| Vínculo:            | O ORDINÁRIO  | CENTRO DE CUSTO           |
| Convênio:           |  |                           |

|   |                      |                    |                    |
|---|----------------------|--------------------|--------------------|
| CÓDIGO  | NOME DO FORNECEDOR   | CNPJ / CPF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| 6521  | FLAVIO M. AMARAL- ME | 11.152.989/0001-75 | 740.068.526.114    |
| ENDERECO  | BAIRRO               |                    |                    |
| R OCIDENTE 258  | VILA ANTUNES         |                    |                    |
| CIDADE  | UF                   | CEP                | TELEFONE           |
| CAJATI  | SP                   | 11950000           | (13)99732-8403     |
| BANCO   | AGÊNCIA              | CONTA              | CHAVE PIX          |
| 001 - BB  | 4671-X               | 15299-4            |                    |
| TIPO CONTA  |                      |                    |                    |
| Conta Corrente  |                      |                    |                    |
| NAT.  |                      |                    |                    |
|   |                      |                    |                    |
| APLICAÇÃO: Contratação de empresa para instalação de aparelhos de ar condicionado para atender a Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025)<br>(Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |                      |                    |                    |
| Entrega ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000  |                      |                    |                    |

| ITEM     | DESCRIÇÃO   | UN.  | QUANTIDADE    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
|----------|---|------|---------------|----------------|----------------------|
| 001      | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | SV   | 1,0000        | 616,17         | 616,17               |
| 002      | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | SV   | 1,0000        | 731,71         | 731,71               |
| RETENÇÃO | VL. RETIDO →  | 0,00 | VL. LÍQUIDO → | 1.347,88       | VL. BRUTO → 1.347,88 |

|   |                      |                  |             |
|---|----------------------|------------------|-------------|
| DOTAÇÃO ATUAL   | EMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DO EMPENHO | SALDO ATUAL |
| 1.460.000,00  | 1.408.287,39         | 1.347,88         | 50.364,73   |
| Secret. de Finanças   |                      |                  |             |
| SOLANGE ROSA  |                      |                  |             |
| CPF 124.967.678-97  |                      |                  |             |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:        |                      |                  |             |
| (um mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos) |                      |                  |             |

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

|                               |                          |           |
|-------------------------------|--------------------------|-----------|
| CAJATI, ____ de ____ de ____. | ASSINATURA DO FORNECEDOR | Documento |
|                               |                          | Número:   |



|  |  |  |            |  |               |  |  |
|--|--|--|------------|--|---------------|--|--|
| <div><div><div><div><div><div></div><div>CAJATI</div></div><div>JL SOFT</div></div></div><div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</div><div>PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO</div><div>FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28</div><div>NOTA DE EMPENHO</div></div></div></div></div>   |  |  |            | <div>NOTA1883/000</div> <div>DATA DE EMISSÃO27/02/2025</div> |               | <div>ANO2025</div> <div>FICHA275</div> |  |
| Fonte de Recurso:1 TESOURO   |  | USUÁRIO ELAINE.VIEIRA  |            |  |               |  |  |
| Aplicação:110 GERAL  |  | FUNDO  |            |  |               |  |  |
| Variação:0   |  | DÍVIDA   |            |  |               |  |  |
| Órgão:02 PODER EXECUTIVO   |  | PROTOCOLO  |            |  |               |  |  |
| Unid. Orçamentária:17 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS   |  | PROCESSO846/2024   |            | CONTRATO Nº  |               |  |  |
| Unid. Executora:02 DEPARTAMENTO DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS  |  | VENCIMENTO   |            |  |               |  |  |
| Função:04 ADMINISTRAÇÃO  |  | MODALIDADEPregão Eletrônico 80/2024  |            |  |               |  |  |
| SubFunção:128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS   |  | FUNDAMENTO LEGALLei 14133/2021   |            |  |               |  |  |
| Programa:0004 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. ADMINISTRAÇÃO  |  | PEDIDO01209/000-2025   |            |  |               |  |  |
| Projeto/Atividade:2158 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PGTO.   |  | CENTRO DE CUSTO  |            |  |               |  |  |
| Categ. Econômica:4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS   |  |  |            |  |               |  |  |
| Elemento Despesa:52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   |  |  |            |  |               |  |  |
| Sub-Elemento Desp:99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES  |  |  |            |  |               |  |  |
| Vínculo:O ORDINÁRIO  |  |  |            |  |               |  |  |
| Convênio:  |  |  |            |  |               |  |  |
| CÓDIGO16152  |  | NOME DO FORNECEDORJ R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP                            |            | CNPJ / CPF53.553.859/0001-94                                 |               |  |  |
| ENDERECO   |  | BAIRRO   |            | INSCRIÇÃO ESTADUAL00000006871976                             |               |  |  |
| Avenida Mascarenha de Moraes, nº 2572  |  | Santa Luzia  |            |  |               |  |  |
| CIDADE   |  | UF   |            | CEP  |               |  |  |
| GUAJARA-MIRIM  |  | RO   |            | 76850000   |               |  |  |
| BANCO  |  | AGÊNCIA  |            | CONTA  |               |  |  |
|  |  |  |            | CHAVE PIX  |               |  |  |
|  |  |  |            | TIPO CONTA   |               |  |  |
|  |  |  |            | NAT.   |               |  |  |
| APLICAÇÃO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender a Divisão de Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021. |  |  |            |  |               |  |  |
| Entrega  |  | ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000 |            |  |               |  |  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UN.  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL   |  |  |
| 001  | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.<br>Marca: Caceair CAE02SFINV/12INT CACE0 | UND  | 1,0000     | 2.072,00   | 2.072,00      |  |  |
| RETENÇÃO   |  | VL. RETIDO →   |            | 0,00   | VL. LÍQUIDO → |  |  |
|  |  |  |            | 2.072,00   | VL. BRUTO →   |  |  |
|  |  |  |            |  | 2.072,00      |  |  |
| DOTAÇÃO ATUAL  |  | EMPENHADO ATÉ A DATA   |            | VALOR DO EMPENHO   |               |  |  |
| 10.000,00  |  | 0,00   |            | 2.072,00   |               |  |  |
| Secret. de Finanças  |  |  |            |  |               |  |  |
| ____/____/____   |  | ____/____/____   |            | ____/____/____   |               |  |  |
| SOLANGE ROSA   |  |  |            |  |               |  |  |
| CPF 124.967.678-97   |  |  |            |  |               |  |  |
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:   |  |  |            |  |               |  |  |
| (dois mil e setenta e dois reais)  |  |  |            |  |               |  |  |
| Referente ao Valor da Nota acima discriminada.   |  |  |            |  |               |  |  |
| CAJATI, ____ de ____ de ____.  |  | ASSINATURA DO FORNECEDOR   |            | Documento  |               |  |  |
|  |  |  |            | Número:  |               |  |  |

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL. Nº 10 - CENTRO

FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.J 64.037.815/0001-28

JL SOFT

NOTA

1884/000

ANO

2025

DATA DE EMISSÃO

27/02/2025

FICHA

273

Fonte de Recurso:

1 TESOIRO

USUÁRIO ELAINE.VIEIRA

Aplicação:

110 GERAL

FUNDO

Variação:

0

DÍVIDA

Órgão:

02 PODER EXECUTIVO

PROTOCOLO

Unid. Orçamentária:

17 SECRET. MUNIC. DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO

846/2024

CONTRATO Nº

Unid. Executora:

02 DEPARTAMENTO DE ADM. E GESTÃO DE PESSOAS

VENCIMENTO

Função:

04 ADMINISTRAÇÃO

MODALIDADE

Pregão Eletrônico 80/2024

SubFunção:

128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

FUNDAMENTO LEGAL

Lei 14133/2021

Programa:

0004 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPTO. ADMINISTRAÇÃO

PEDIDO

01212/000-2025

Projeto /Atividade:

2158 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PGTO.

CENTRO DE CUSTO

Categ. Econômica:

3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento Despesa:

39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Sub-Elemento Desp:

17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Vínculo:

O ORDINÁRIO

Convênio:

CÓDIGO

6521

NOME DO FORNECEDOR

FLAVIO M. AMARAL- ME

CNPJ / CPF

11.152.989/0001-75

INSCRIÇÃO ESTADUAL

740.068.526.114

ENDERECO

R OCIDENTE 258

BAIRRO

VILA ANTUNES

CIDADE

CAJATI

UF

SP

CEP

11950000

TELEFONE

(13)99732-8403

BANCO

001 - BB

AGÊNCIA

4671-X

CONTA

15299-4

CHAVE PIX

TIPO CONTA

Conta Corrente

NAT.

APLICAÇÃO:

Instalação e remoção de aparelhos de ar condicionado para atender a Divisão de Gestão de Pessoas. (memorando 1 doc 2380/2025) (Obs.: Pregão, por meio de sistema ELETRÔNICO, sob nº 080/2024, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) - Fundamento legal: Artigo 28, inciso I, Artigo 78, inciso IV e Artigo 82 da Lei Federal nº 14133/2021.

Entrega

ALMOXARIFADO DE CAJATI, RUA DARCI BUENO DA CRUZ, Nº 200 - CAJATI-SP - CEP: 11950.000

ITEM

DESCRIÇÃO

UN.

QUANTIDADE

VALOR UNITÁRIO

VALOR TOTAL

001

instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU.

SV

1,0000

616,17

616,17

RETENÇÃO

VL. RETIDO →

0,00

VL. LÍQUIDO →

616,17

VL. BRUTO →

616,17

DOTAÇÃO ATUAL

25.000,00

EMPENHADO ATÉ A DATA

5.471,83

VALOR DO EMPENHO

616,17

SALDO ATUAL

18.912,00

Secret. de Finanças

/ /

/ /

Banco:

Conta:

Cheques:

SOLANGE ROSA

CPF 124.967.678-97

Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importância de:

(seiscentos e dezesseis reais e dezessete centavos)

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

ASSINATURA DO FORNECEDOR

Documento

Número:

CAJATI, de de .

**Proc. Administrativo 108- 846/2024**

**De:** Francielli M. - SEADM-DESUP

**Para:** SEADM-SUP-DCPNF - Divisão de Controle Processual e Notas Fiscais

**Data:** 11/03/2025 às 09:23:32

—  
**Francielli Ribeiro Miguel**

**Departamento de Suprimentos**



## Proc. Administrativo 109- 846/2024

---

**De:** Francielli M. - SEADM-SUP-DCPNF

**Para:** SEGOV - Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico - A/C Jackson S.

**Data:** 11/03/2025 às 09:25:32

**Setores envolvidos:**

GAB, SEDS, SEADM, SEAJ, SEFIT, SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEADM-DAGEP-DSOS, SEAJ-PGM-PROC3, SEADM-SUP-DCPNF, SEGOV, SEAJ-PGM-PROC4, SEADM-CMA

**Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP.**

segue para conhecimento e assinatura

—  
**Francielli Ribeiro Miguel**

**Departamento de Suprimentos**

**Anexos:**

NFSe\_1969\_Flavio\_M\_Amaral.pdf

|  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
|--|---------------------------------------|--------------------------------|--|---|--------------------------------------|--|
|    | <b>Prefeitura Municipal de Cajati</b> |                                | Número da Nota<br><b>00001969</b>                    |   | Data do Serviço<br><b>10/03/2025</b> |  |
|  | <b>DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS</b>       |                                | Data e Hora de Emissão<br><b>10/03/2025 09:23:46</b> |   |                                      |  |
|  |                                       |                                | Código de Verificação<br><b>NSIZMR-001969/2025</b>   |   |                                      |  |
| <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFe</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| <b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| CNPJ/CPF: <b>11.152.989/0001-75</b> Inscrição Municipal: <b>21278</b> Inscrição Estadual:  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Nome/Razão Social: <b>FLAVIO M. AMARAL</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Endereço: <b>RUA OCIDENTE 258, - VILA ANTUNES - CEP: 11950000</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| E-mail: <b>FLAMARREFRIGERACAO@YAHOO.COM.BR</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Telefone: <b>(0)</b> Celular: <b>()</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Município: <b>CAJATI</b> UF: <b>SP</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| <b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| CNPJ/CPF: <b>64.037.815/0001-28</b> Inscrição Municipal: <b>800003382</b> Insc. Estadual:  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Nome/Razão Social: <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Endereço: <b>DO PAÇO MUNICIPAL 10, - CENTRO - CEP: 11950000</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Email: Telefone: <b>131338548676</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Município: <b>CAJATI</b> UF: <b>SP</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| <b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| - Pedido: 1222/0-2025  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| - Requisição Nro.: 2382/2025   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| - Contratação de empresa para transferência de ar condicionada na Sala do Corpo de Bombeiros - patrimônio 22645. (memorando 1 doc 3254/2025)   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| <b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 901,16   VALOR LIQUIDO = R\$ 876,56</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Código do Serviço: 14.01   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Base de Cálculo (R\$):<br><b>901,16</b>  |                                       | Deduções (R\$):<br><b>0,00</b> |  | Alíquota Simples Nacional(%):<br><b>2,73</b>    |                                      |  |
| IR. (R\$):<br><b>0,00</b>  |                                       | I.N.S.S. (R\$):<br><b>0,00</b> |  | VI. ISS a ser retido p/Tomador:<br><b>24,60</b> |                                      |  |
| C.O.F.I.N.S. (R\$):<br><b>0,00</b>   |                                       | C.S.L.L. (R\$):<br><b>0,00</b> |  | P.I.S. (R\$):<br><b>0,00</b>                    |                                      |  |
| <b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site <a href="https://cajati.jsoft.com.br/autenticidade.aspx">https://cajati.jsoft.com.br/autenticidade.aspx</a>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Contribuinte enquadrado sob o regime de tributação " <b>SIMPLES NACIONAL</b> "   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| <b>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| <b>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Local da Prestação = <b>CAJATI / SP - ISS retido</b>   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
|   |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Autenticidade  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Recebi (emos) de: <b>FLAVIO M. AMARAL</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica de Serviços Nº <b>00001969</b> - Série <b>ELETRONICA</b>  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Condições de Pagamento:  |                                       |                                |  |   |                                      |  |
| Data de Recebimento:     /     Assinatura:   |                                       |                                |  |   |                                      |  |

Assinado por 1 pessoa: JACKSON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A589-5673-D2FE-F1E9> e informe o código A589-5673-D2FE-F1E9





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A589-5673-D2FE-F1E9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JACKSON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 293.XXX.XXX-38) em 11/03/2025 09:31:31 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A589-5673-D2FE-F1E9>



## Proc. Administrativo 110- 846/2024

**De:** Francielli M. - SEADM-SUP-DCPNF

**Para:** SEDS - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - A/C Viviam C.

**Data:** 11/03/2025 às 09:26:13

**Setores envolvidos:**

GAB, SEDS, SEADM, SEAJ, SEFIT, SMS, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEADM-DAGEP-DSOS, SEAJ-PGM-PROC3, SEADM-SUP-DCPNF, SEGOV, SEAJ-PGM-PROC4, SEADM-CMA

**Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP.**

segue para conhecimento e assinatura

—  
**Francielli Ribeiro Miguel**

**Departamento de Suprimentos**

**Anexos:**

NFSe\_1970\_Flavio\_M\_Amaral.pdf

|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
|   | <b>Prefeitura Municipal de Cajati</b>           | Número da Nota<br><b>00001970</b>                    | Data do Serviço<br><b>10/03/2025</b>  |
|   | <b>DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS</b>                 | Data e Hora de Emissão<br><b>10/03/2025 09:25:36</b> |   |
|   | <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFe</b> | Código de Verificação<br><b>ADGRWJ-001970/2025</b>   |   |
| <b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>  |   |  |   |
| CNPJ/CPF: <b>11.152.989/0001-75</b> Inscrição Municipal: <b>21278</b> Inscrição Estadual:   |   |  |   |
| Nome/Razão Social: <b>FLAVIO M. AMARAL</b>  |   |  |   |
| Endereço: <b>RUA OCIDENTE 258, - VILA ANTUNES - CEP: 11950000</b>   |   |  |   |
| E-mail: <b>FLAMARREFRIGERACAO@YAHOO.COM.BR</b>  |   |  |   |
| Telefone: <b>(0)</b> Celular: <b>()</b>   |   |  |   |
| Município: <b>CAJATI</b> UF: <b>SP</b>  |   |  |   |
| <b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>  |   |  |   |
| CNPJ/CPF: <b>64.037.815/0001-28</b> Inscrição Municipal: <b>800003382</b> Insc. Estadual:   |   |  |   |
| Nome/Razão Social: <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI</b>  |   |  |   |
| Endereço: <b>DO PAÇO MUNICIPAL 10, - CENTRO - CEP: 11950000</b>   |   |  |   |
| Email: Telefone: <b>131338548676</b>  |   |  |   |
| Município: <b>CAJATI</b> UF: <b>SP</b>  |   |  |   |
| <b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>   |   |  |   |
| - Pedido: 1018/0-2025<br>- Requisição Nro.: 1603/2025<br><br>- Serviço de remoção do ar condicionado ( Pat.: 031735) e instalação do ar condicionado (Pat.: 19.864) na Secretaria de Desenvolvimento Social - Memorando Nº 1.836/2025.  |   |  |   |
| <b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.024,39   VALOR LIQUIDO = R\$ 996,42</b>  |   |  |   |
| Código do Serviço: 14.01<br>Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).  |   |  |   |
| Base de Cálculo (R\$):<br><b>1.024,39</b>   | Deduções (R\$):<br><b>0,00</b>                  | Alíquota Simples Nacional(%):<br><b>2,73</b>         | VI. ISS a ser retido p/Tomador:<br><b>27,97</b>                                       |
| IR. (R\$):<br><b>0,00</b>   | I.N.S.S. (R\$):<br><b>0,00</b>                  | COFINS (R\$):<br><b>0,00</b>                         | C.S.L.L. (R\$):<br><b>0,00</b> P.I.S. (R\$):<br><b>0,00</b>                           |
| <b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>   |   |  |   |
| A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site <a href="https://cajati.jsoft.com.br/autenticidade.aspx">https://cajati.jsoft.com.br/autenticidade.aspx</a><br>Contribuinte enquadrado sob o regime de tributação " <b>SIMPLES NACIONAL</b> "<br><b>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.</b><br><b>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.</b> |   |  |  |
| Local da Prestação = <b>CAJATI / SP - ISS retido</b>  |   |  |   |
| Autenticidade   |   |  |   |
| Recebi (emos) de: <b>FLAVIO M. AMARAL</b><br>Os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica de Serviços Nº <b>00001970</b> - Série <b>ELETRONICA</b><br>Condições de Pagamento:<br>Data de Recebimento:     /     /     Assinatura:   |   |  |   |

Assinado por 1 pessoa: VIVIAM COSTA CRUZ  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2E2B-A30C-DD4F-1063> e informe o código 2E2B-A30C-DD4F-1063





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2E2B-A30C-DD4F-1063

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VIVIAM COSTA CRUZ (CPF 197.XXX.XXX-86) em 11/03/2025 11:08:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2E2B-A30C-DD4F-1063>

**Proc. Administrativo 111- 846/2024**

**De:** Francielli M. - SEADM-SUP-DCPNF

**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Hannah R.

**Data:** 12/03/2025 às 08:44:33

Hannah Barbara Lemos Pereira Ribeiro - SEFIT-DEFIN

seguem para conhecimento e providencias as notas fiscais dos despachos 109 e 110

—

**Francielli Ribeiro Miguel**

**Departamento de Suprimentos**

**De:** Hannah R. - SEFIT-DEFIN

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 12/03/2025 às 08:49:16

Bom dia!

Prezados, acuso recebimento das notas fiscais dos despachos 109 e 110 e estaremos prosseguindo com os tramites de pagamento.

Atenciosamente,

—

**Hannah Barbara Lemos Pereira Ribeiro**

*Chefe da Divisão de Planejamento e Execução Orçamentária*

**De:** Leandro M. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 18/03/2025 às 10:23:42

Em atendimento aos [Memorando 3.033/2025 - Solicitação de Compra de Instalação e Aquisição de Ar-Condicionado - CRAS II](#), [Memorando 3.331/2025 - Pedido de Compra e Instalação de aparelho de ar-condicionado SEDS](#), [Memorando 2.707/2025 - PEDIDO DE AR CONDICIONADO - PRÓ IDOSO](#), [Memorando 3.210/2025 - Solicita aquisição de aparelho de ar condicionado](#), [Memorando 3.219/2025 - Solicitação de Instalação de Ar Condicionado](#), [Memorando 3.343/2025 - SOLICITAÇÃO DE AR CONDICIONADO](#), [Memorando 3.474/2025 - SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE AR](#), segue solicitação de saldo.

—

**Leandro de Moraes**

**Chefe da Divisão de Compras**

**Anexos:**

aut\_de\_saldo\_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                  | Data                | Assinatura |   |
|----------------------------|---------------------|------------|---|
| Jailton Pereira Dos Santos | 18/03/2025 10:25:02 | 1Doc       | JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251.XXX.XXX-0... |
| Solange Rosa               | 18/03/2025 13:28:47 | 1Doc       | SOLANGE ROSA CPF 124.XXX.XXX-97                 |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **2EBD-9451-FE16-2DAD**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AUTORIZAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº. 412 / 2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES À DIRETORIA DE FINANÇAS

Favor informar à Comissão Permanente de Licitações se existe dotação orçamentária para a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico:80/2024  
Processo: 846/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).

| DIRETORIA                                      | FICHA | VALOR APROXIMADO |
|--|-------|------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1138  | R\$731,71        |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1141  | R\$2.072,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1112  | R\$4.144,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1111  | R\$1.232,34      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1151  | R\$4.144,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1151  | R\$4.100,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL | 1148  | R\$1.964,05      |
| SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA      | 1055  | R\$616,17        |
| SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA      | 1056  | R\$1.985,71      |
| GABINETE                                       | 9     | R\$4.428,73      |
| GABINETE                                       | 8     | R\$1.671,30      |
| GABINETE                                       | 11    | R\$6.865,71      |
| CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL                     | 130   | R\$12.432,00     |
| UNIDADE DE TIRO DE GUERRA                      | 36    | R\$9.760,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS      | 1009  | R\$1.232,34      |

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025

Jailton Pereira dos Santos  
Diretor do Departamento de Suprimentos  
RG 27.295.218-7

Assinado por 2 pessoas: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS e SOLANGE DE ROSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2EBD-9451-FE16-2DAD> e informe o código 2EBD-9451-FE16-2DAD



***À Diretoria de Finanças,***

Existe Dotação Orçamentária?

☐

Sim

☐

Não

Cajati, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

---

***Solange Rosa***  
***Secretária Municipal de Finanças e Tributação***





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2EBD-9451-FE16-2DAD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 18/03/2025 10:25:00 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 18/03/2025 13:28:45 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2EBD-9451-FE16-2DAD>

## Memorando 3.033/2025

**De:** Mikaela P. - SEDS-DPS-DICRAS-CT

**Para:** SEDS-DAAF - Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro - A/C Ivan S.

**Data:** 26/02/2025 às 10:13:56

**Setores envolvidos:**

SEDS, SEADM-DESUP, SEDS-DPS-DICRAS-CT, SEDS-DAAF

### Solicitação de Compra de Instalação e Aquisição de Ar-Condicionado - CRAS II

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição e instalação de ar-condicionado para manutenção do **CRAS II - Casa das Famílias**, localizado na Rua Iguape, 349 - Vila Vitória, para a instalação de ar-condicionado na recepção deste equipamento, considerando que no início do ano de 2024 fora feito a aquisição de 1 (um) aparelho ar-condicionado com capacidade de 24.000 BTU, o qual já foi entregue, e a aquisição de 1 (um) aparelho ar-condicionado com capacidade de 12.000 BTU para utilização na sala da coordenação. A aquisição se faz necessária, considerando o grande fluxo de pessoas e servidores que circulam diariamente pelo local e as altas temperaturas registradas que deixam o ambiente menos agradável aos usuários assistidos pelo serviço, tendo em vista as salas da recepção e da coordenação não possuem instalação de ar-condicionado.

**Modalidade:** 12 - Pregão Eletrônico

**Processo/Ano:** 846/2024

**Sequência:** 80/2024

**Ata:** 4/2025

**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL - ME

| Cd. Item | Cd. Produto | Descrição  | UND | QTD | Vi. Unitário | Vi. Total                          |
|----------|-------------|--|-----|-----|--------------|------------------------------------|
| 0010     | 44.25655    | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU. | SV  | 1   | R\$ 731,71   | R\$ 731,71                         |
|          |             |  |     |     |              | <b>TOTAL:</b><br><b>R\$ 731,71</b> |

**Fornecedor:** 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

| Cd. Item | Cd. Produto | Descrição  | UND | QTD | Vi. Unitário | Vi. Total                            |
|----------|-------------|--|-----|-----|--------------|--------------------------------------|
| 0002     | 35.27114    | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade e 12.000 BTU/h (mínima). | UND | 1   | R\$ 2.072,00 | R\$ 2.072,00                         |
|          |             |  |     |     |              | <b>TOTAL: R\$</b><br><b>2.072,00</b> |

Assinado por 1 pessoa: ANA LÚCIA DE LARA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/75AC-7017-CE52-D300> e informe o código 75AC-7017-CE52-D300

Sendo o que temos para o momento, agradecemos a atenção a nós dispensada e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

At.te,

—  
**Mikaela Coutinho Dias de Moraes Pereira**  
*Agente Administrativo*



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 75AC-7017-CE52-D300

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANA LÚCIA DE LARA (CPF 113.XXX.XXX-62) em 05/03/2025 12:44:37 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/75AC-7017-CE52-D300>



## Memorando 1- 3.033/2025

---

**De:** Ivan S. - SEDS-DAAF

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 28/02/2025 às 15:23:11

**Setores envolvidos:**

SEDS, SEADM-DESUP, SEDS-DPS-DICRAS-CT, SEDS-DAAF

### Solicitação de Compra de Instalação e Aquisição de Ar-Condicionado - CRAS II

Prezados,

Recurso a utilizar: **Recurso Próprio**

Pedido de Compra e Instalação de aparelho de ar-condicionado para o CRAS II.

Atenciosamente,

—  
**Ivan Kledlinger de Oliveira e Silva**

*Chefe da Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro*



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8359-747E-47A7-3A23

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



KARINE HARZER DE ALMEIDA (CPF 290.XXX.XXX-08) em 28/02/2025 15:48:20 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/8359-747E-47A7-3A23>

## Memorando 3.331/2025

**De:** Ivan S. - SEDS-DAAF

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 28/02/2025 às 16:45:59

**Setores envolvidos:**

SEDS, SEADM-DESUP, SEDS-DAAF

### Pedido de Compra e Instalação de aparelho de ar-condicionado SEDS

Prezados,

Venho por meio deste solicitar a aquisição de 02 (duas) unidades de aparelhos de ar-condicionado e instalação dos mesmo para Secretaria de Desenvolvimento Social.

**Local da instalação:** Rua Antonio Domingues Brechó nº123 - Jardim Ribeira (SEDS)

**Modalidade:** 12 - Pregão Eletrônico      **Sequência:** 080/2024

**Processo:** 846/2024      **Ata:** 4/2025

**Fornecedor:** 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

| COD. PROD. | ÍTEM   | QNT | UND | VL.UNIT     | VL.TOTAL    |
|------------|--|-----|-----|-------------|-------------|
| 35.27114   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir Aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem n fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) n meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. | 02  | UND | R\$2.072,00 | R\$4.144,00 |
|            |  |     |     | Total       | R\$4.144,00 |

**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL - ME

Assinado por 2 pessoas: IVAN KLEDINGER DE OLIVEIRA E SILVA e KARINE HARZER DE ALMEIDA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/15BB-56A3-C4B1-91BC> e informe o código 15BB-56A3-C4B1-91BC

| COD. PROD. | ÍTEM  | QNT | UND | VL.UNIT      | VL.TOTAL           |
|------------|---|-----|-----|--------------|--------------------|
| 44.25653   | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | 2   | SV  | R\$616,17    | R\$1.232,34        |
|            |   |     |     | <b>Total</b> | <b>R\$1.232,34</b> |

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

—

**Ivan Kledlinger de Oliveira e Silva**

*Chefe da Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro*



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 15BB-56A3-C4B1-91BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



IVAN KLEDLINGER DE OLIVEIRA E SILVA (CPF 352.XXX.XXX-51) em 28/02/2025 16:46:08

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



KARINE HARZER DE ALMEIDA (CPF 290.XXX.XXX-08) em 28/02/2025 16:46:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/15BB-56A3-C4B1-91BC>

## **Memorando 1- 3.331/2025**

**De:** Leandro M. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 17/03/2025 às 14:07:24

Boa Tarde, solicito gentilmente informação sobre quais fichas utilizar para atendimento ao [Memorando 3.331/2025 - Pedido de Compra e Instalação de aparelho de ar-condicionado SEDS](#), no valor de R\$ 5.376,34 (cinco mil trezentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos).

,

—

**Leandro de Moraes**

**Chefe da Divisão de Compras**



**Memorando 2- 3.331/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 17/03/2025 às 16:23:39

PREZADOS, BOA TARDE

SERVIÇOS - FICHA DE DESPESA Nº 1111;

MATERIAL PERMANENTE - FICHA DE DESPESA Nº 1112.

—

**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*

**Memorando 3.210/2025**

**De:** Reinaldo P. - SMA  
**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  
**Data:** 28/02/2025 às 08:20:09

Prezados, bom dia!

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição de um aparelho de ar condicionado, para ser instalado na guarita do Complexo Colina.

**Sequência: 80/2024**

**Fornecedor: 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP**

| Quantidade | Unidade | Código   | Descrição  | VI Uni       | VI Total     |
|------------|---------|----------|--|--------------|--------------|
| 01         | UND     | 35.27113 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 9.000 BTU | R\$ 1.985,71 | R\$ 1.985,71 |

Atenciosamente,

—

**Reinaldo de Andrade Pontes**  
*Escriturário*

**Memorando 1- 3.210/2025****De:** Reinaldo P. - SMA**Para:** Envolvidos internos acompanhando**Data:** 28/02/2025 às 10:09:29**Setores envolvidos:**

SMA, SEADM-DESUP

**Solicita aquisição de aparelho de ar condicionado**

Retificando.

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição e instalação de um aparelho de ar condicionado, na guarita do Complexo Colina.

**Sequência:** 80/2024**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME

| Quantidade | Unidade | Código   | Descrição  | VI Uni     | VI Total   |
|------------|---------|----------|--|------------|------------|
| 01         | UND     | 44.25653 | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; de 9.000 BTU | R\$ 616,17 | R\$ 616,17 |

**Fornecedor:** 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

| Quantidade | Unidade | Código   | Descrição  | VI Uni       | VI Total     |
|------------|---------|----------|--|--------------|--------------|
| 01         | UND     | 35.27113 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 9.000 BTU | R\$ 1.985,71 | R\$ 1.985,71 |

**TOTAL GERAL:** R\$ 616,17

Atenciosamente,

—  
**Reinaldo de Andrade Pontes**  
Escriturário



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9E4D-1010-6054-BF54

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



KATHLEEN GOMES DA SILVA CHAVES (CPF 043.XXX.XXX-52) em 28/02/2025 10:10:06 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9E4D-1010-6054-BF54>

**Memorando 2- 3.210/2025**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 28/02/2025 às 10:35:51

Bom dia!

Solicito informações quanto a existência de dotação orçamentária e financeira para atender a aquisição pleiteada.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Memorando 3- 3.210/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 28/02/2025 às 15:14:54

PREZADOS, BOA TARDE

INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FAVOR UTILIZAR AS FICHAS DE DESPESA Nº 1055(SERVIÇOS) E 1056(MATERIAL PERMANENTE).

—  
**Solange Rosa**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO



**Memorando 4- 3.210/2025**

**De:** Reinaldo P. - SMA

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 16/04/2025 às 11:04:33

Prezados, bom dia.

Informo que o aparelho já foi entregue, patrimônio 26.506. Solicito a contratação do serviço de instalação, conforme despacho 1.

Atenciosamente,

—

**Reinaldo de Andrade Pontes**  
*Escriturário*

**Memorando 5- 3.210/2025**

**De:** Reinaldo P. - SMA

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 16/04/2025 às 16:18:28

Favor ignorar o despacho anterior, o pedido já foi feito.

—

**Reinaldo de Andrade Pontes**

*Escriturário*

## Memorando 2.707/2025

**De:** Mayara A. - SEDS-DPS-CLPI

**Para:** SEDS-DAAF - Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro

**Data:** 21/02/2025 às 11:50:50

**Setores envolvidos:**

SEDS-DPS-CLPI, SEDS-DAAF

### PEDIDO DE AR CONDICIONADO - PRÓ IDOSO

Prezados,

Venho por meio deste solicitar a aquisição de 03 (três) unidades de ar condicionado e instalação dos mesmo no PRO IDOSO.

Instalação de uma unidade de aparelho de ar condicionado de 12.000 BTUs no corredor próximo dos quartos masculinos, intalação de uma unidade de aparelho de ar condicionado 12.000 BTUs na recepção e instalação de uma unidade de aparelho de ar condicionado de 24.000 BTUs no refeitório.

Justificamos que tal solicitação se faz necessária tendo em vista que estamos na estação do verão no pico das altas temperaturas, sendo necessário a climatização do local para tornar um ambiente mais agradável e confortável para os acolhidos da ILPI, assim como para os funcionários.

Local da instalação: Rua Francisco Batista da Costa nº531 - Parafuso (PRO IDOSO)

Segue o pedido:

Modalidade: 12 - Pregão Eletrônico Sequência: 080/2024  
Processo: 846/2024 Ata: 4/2025

**Fornecedor:** 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

| COD. PROD. | ÍTEM | QNT | UND | VL.UNIT | VL.TOTAL |
|------------|------|-----|-----|---------|----------|
|------------|------|-----|-----|---------|----------|

|          |  |    |     |              |                    |
|----------|--|----|-----|--------------|--------------------|
| 35.27114 | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT. | 02 | UND | R\$2.072,00  | R\$4.144,00        |
|          |  |    |     | <b>Total</b> | <b>R\$4.144,00</b> |

**Fornecedor:** 16156 - AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

| COD. PROD. | ÍTEM   | QNT | UND | VL.UNIT      | VL.TOTAL           |
|------------|--|-----|-----|--------------|--------------------|
| 35.27116   | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. | 01  | UND | R\$4.100,00  | R\$4.100,00        |
|            |  |     |     | <b>Total</b> | <b>R\$4.100,00</b> |

**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL - ME

| COD. PROD. | ÍTEM  | QNT | UND | VL.UNIT      | VL.TOTAL           |
|------------|---|-----|-----|--------------|--------------------|
| 44.25653   | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | 2   | SV  | R\$616,17    | R\$1.232,34        |
| 44.25655   | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | 1   | SV  | R\$731,71    | R\$731,71          |
|            |   |     |     | <b>Total</b> | <b>R\$1.964,05</b> |

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Assinado por 1 pessoa: MAYARA DA CRUZ ANTUNES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/A771-1208-580D-C93B> e informe o código A771-1208-580D-C93B

—  
**Mayara da Cruz Antunes**

*Chefe de Divisão de Proteção de Alta Complexidade*

Assinado por 1 pessoa: MAYARA DA CRUZ ANTUNES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati1.doc.com.br/verificacao/A771-1208-580D-C93B> e informe o código A771-1208-580D-C93B





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A771-1208-580D-C93B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MAYARA DA CRUZ ANTUNES (CPF 403.XXX.XXX-70) em 21/02/2025 11:51:07 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A771-1208-580D-C93B>



## Memorando 1- 2.707/2025

---

**De:** Ivan S. - SEDS-DAAF

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 28/02/2025 às 12:57:18

**Setores envolvidos:**

SEDS, SEFIT, SEADM-DESUP, SEDS-DPS-CLPI, SEDS-DAAF

### PEDIDO DE AR CONDICIONADO - PRÓ IDOSO

Prezados,

Recurso a utilizar: **Recurso Próprio**

Pedido de aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado para o Pró-idoso,

Atenciosamente,

—

**Ivan Kledlinger de Oliveira e Silva**

*Chefe da Divisão de Apoio Administrativo e Financeiro*



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 62F9-7D4B-7940-400E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



KARINE HARZER DE ALMEIDA (CPF 290.XXX.XXX-08) em 28/02/2025 14:10:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/62F9-7D4B-7940-400E>

**Memorando 2- 2.707/2025**

**De:** Rosemeire S. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 28/02/2025 às 13:38:32

Boa tarde!

Solicito informações quanto a existência de dotação orçamentária e financeira para atender a aquisição pleiteada.

—

**Rosemeire Vieira Dos Santos**

*Diretora do Departamento de Suprimentos*

**Memorando 3- 2.707/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 28/02/2025 às 15:27:38

PREZADOS, BOA TARDE

INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FAVOR UTILIZAR AS FICHAS DE DESPESA Nº 1148 (SERVIÇOS) E 1151 (EQUIPAMENTOS).

DEVOLVO PARA O QUE COUBER.

—  
**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*



Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 3.219/2025

1Doc

**De:** Evanice M. - SESP

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

**Data:** 28/02/2025 às 08:35:41

**Setores envolvidos:**

SESP, SEADM-DESUP

### Solicitação de Instalação de Ar Condicionado

Prezados, segue em anexo pedido de instalação de ar condicionado.

Att!

—

Evanice da Cunha Pereira de Moraes

**Anexos:**

MEMO\_1632023\_ARES\_CONDICIONADOS\_INSTALACAO.pdf

Assinado por 2 pessoas: EVANICE DA CUNHA PEREIRA DE MORAES e RUDY MAYCON RIBEIRO  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A522-D3A0-82B6-1EE6> e informe o código A522-D3A0-82B6-1EE6

MEMORANDO Nº /2025

Cajati, 28 de Fevereiro de 2025

**DE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

**PARA:** DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

**REFERENTE:** INSTALAÇÃO DE 2 ARES CONDICIONADOS

**JUSTIFICATIVA:** Os aparelhos de ar-condicionado, um de 9.000 BTU e outro de 12.000 BTU, foram desinstalados devido à reforma do prédio da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Com a finalização da obra e a normalização das atividades no local, torna-se necessária a reinstalação desses equipamentos. A medida visa restabelecer condições adequadas de temperatura nos ambientes de trabalho, proporcionando conforto térmico aos servidores e melhorando a qualidade do atendimento ao público. Diante disso, solicitamos a instalação de aparelhos em locais protegidos.

**Processo/Ano:** 846/2024

**Sequência:** 80/2024

**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME

| Cod .    | Qde | Un | Valor Unit   | Valor Total  | DESCRIÇÃO DO MATERIAL   |
|----------|-----|----|--------------|--------------|---|
| 44.25653 | 2   | SV | R\$ 616,1700 | R\$ 1.232,34 | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. |

\_\_\_\_\_  
RUDY MAYCON RIBEIRO  
SECRETÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A522-D3A0-82B6-1EE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EVANICE DA CUNHA PEREIRA DE MORAES (CPF 309.XXX.XXX-00) em 28/02/2025 08:36:02

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RUDY MAYCON RIBEIRO (CPF 403.XXX.XXX-70) em 07/03/2025 14:43:05 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A522-D3A0-82B6-1EE6>



Prefeitura  
**CAJATI**

## Memorando 3.343/2025

1Doc

**De:** Marcely S. - GAB

**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Hanna S.

**Data:** 28/02/2025 às 17:30:39

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM-DESUP

### SOLICITAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Prezada,

Encaminho a solicitação de aquisição de ar condicionado para atender o Gabinete, Tiro de Guerra e Conselho Tutelar.

Atenciosamente,

—

**Marcely Cristina Pires da Silva**  
*Assessora*

**Anexos:**

Memorando\_n\_003\_Ar\_Condicionado.pdf

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E321-C79F-66FE-61B7> e informe o código E321-C79F-66FE-61B7

MEMORANDO Nº 003/2025

Cajati, 28 de fevereiro de 2025.

De: Gabinete do Prefeito

Para: Departamento de Suprimentos – A/C Hanna Karoline da Silva Gonçalves Santos

Ref.: Pregão Eletrônico nº 80/2024 – Ar Condicionado

Prezada,

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição de ar condicionado para diversas Secretarias, *vide* abaixo:

**Gabinete:**

| Fornecedor             |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP   |              |                     |
|------------------------|-------|---|--------------|---------------------|
| Cód.                   | Qtde. | Descrição   | Valor unit.  | Valor total         |
| 35.27113               | 1     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 9.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 400 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 870w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/780 x 470/550 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT | R\$ 1.985,71 | R\$ 1.985,71        |
| 35.27117               | 1     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.                      | R\$ 4.880,00 | R\$ 4.880,00        |
| <b>Total do pedido</b> |       |   |              | <b>R\$ 6.865,71</b> |

**Conselho Tutelar:**

| Fornecedor   |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |                      |
|--------------|-------|--|--------------|----------------------|
| Cód.         | Qtde. | Descrição  | Valor unit.  | Valor total          |
| 35.27114     | 6     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto semn fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) nmeses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT | R\$ 2.072,00 | R\$ 12.432,00        |
| <b>TOTAL</b> |       |  |              | <b>R\$ 12.432,00</b> |

**Tiro de Guerra:**

| Fornecedor             |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |                     |
|------------------------|-------|--|--------------|---------------------|
| Cód.                   | Qtde. | Descrição  | Valor unit.  | Valor total         |
| 35.27114               | 2     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT | R\$ 2.072,00 | R\$ 4.144,00        |
| <b>Total do pedido</b> |       |  |              | <b>R\$ 4.144,00</b> |

Sem mais para o momento, aproveitamos para externar os votos de estima e consideração.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E321-C79F-66FE-61B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 28/02/2025 17:32:03 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E321-C79F-66FE-61B7>



## Memorando 1- 3.343/2025

---

**De:** Marcely S. - GAB

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 06/03/2025 às 16:06:48

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM-DESUP

### SOLICITAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Prezada,

Gostaria de retificar o pedido mencionado anteriormente, tendo em vista que houve uma alteração referente ao pedido do Ar Condicionado destinado ao Tiro de Guerra.

Atenciosamente,

—

**Marcely Cristina Pires Camargo**  
*Assessora*

**Anexos:**

Memorando\_n\_003\_Ar\_Condicionado\_1\_.pdf

MEMORANDO Nº 003/2025

Cajati, 28 de fevereiro de 2025.

De: Gabinete do Prefeito

Para: Departamento de Suprimentos – A/C Hanna Karoline da Silva Gonçalves Santos

Ref.: Pregão Eletrônico nº 80/2024 – Ar Condicionado

Prezada,

Vimos por meio deste, solicitar a aquisição de ar condicionado para diversas

Secretarias, *vide* abaixo:

**Gabinete:**

| Fornecedor             |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP   |              |                     |
|------------------------|-------|---|--------------|---------------------|
| Cód.                   | Qtde. | Descrição   | Valor unit.  | Valor total         |
| 35.27113               | 1     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 9.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 400 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 870w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/780 x 470/550 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT | R\$ 1.985,71 | R\$ 1.985,71        |
| 35.27117               | 1     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.                      | R\$ 4.880,00 | R\$ 4.880,00        |
| <b>Total do pedido</b> |       |   |              | <b>R\$ 6.865,71</b> |

**Conselho Tutelar:**

| Fornecedor   |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |                      |
|--------------|-------|--|--------------|----------------------|
| Cód.         | Qtde. | Descrição  | Valor unit.  | Valor total          |
| 35.27114     | 6     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração eventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT | R\$ 2.072,00 | R\$ 12.432,00        |
| <b>TOTAL</b> |       |  |              | <b>R\$ 12.432,00</b> |

**Tiro de Guerra:**

| Fornecedor             |       | 16152 - J R MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  |              |                     |
|------------------------|-------|--|--------------|---------------------|
| Cód.                   | Qtde. | Descrição  | Valor unit.  | Valor total         |
| 35.27117               | 2     | Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1. | R\$ 4.880,00 | R\$ 9.760,00        |
| <b>Total do pedido</b> |       |  |              | <b>R\$ 9.760,00</b> |

Sem mais para o momento, aproveitamos para externar os votos de estima e consideração.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1DED-FD23-BB6A-EF61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 06/03/2025 16:07:38 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1DED-FD23-BB6A-EF61>

**Memorando 2- 3.343/2025**

**De:** Leandro M. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 17/03/2025 às 14:01:02

Boa Tarde, solicito gentilmente a informação sobre qual ficha utilizar para atendimento do despacho nº1-3.343/2025.

Gabinete: R\$ 6.865,71

Conselho tutelar: R\$ 12.432,00

Tiro de Guerra: R\$ 9.760,00

—

**Leandro de Moraes**

**Chefe da Divisão de Compras**

**Memorando 3- 3.343/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 17/03/2025 às 16:29:43

PREZADOS, BOA TARDE

GABINETE: FICHA DE DESPESA Nº 11;

CONSELHO TUTELAR - FICHA DE DESPESA Nº 130;

TIRO DE GUERRA - FICHA DE DESPESA Nº 36

—

**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*



**Memorando 3.474/2025****De:** Marcelly S. - GAB**Para:** SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Hanna S.**Data:** 06/03/2025 às 17:00:29**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM-DESUP

**SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE AR**

Prezada,

Cumprimentado-a cordialmente, solicitamos os serviços descriminados abaixo para atender a Polícia Militar.

**Pregão:** 80/2024**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME

| Quant. | Cód. Produto | Descrição   | Valor        | Total        |
|--------|--------------|---|--------------|--------------|
| 6      | 44.25653     | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU. | R\$ 616,17   | R\$ 3.697,02 |
| 1      | 44.25655     | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU | R\$ 731,71   | R\$ 731,71   |
| 1      | 44.25656     | Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 30.000 BTU a 36.000 BTU | R\$ 885,74   | R\$ 885,74   |
|        |              |   | <b>Total</b> | R\$ 5.314,47 |

—  
**Marcely Cristina Pires Camargo**  
Assessora



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4891-E5B9-FE93-6595

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 06/03/2025 17:03:20 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4891-E5B9-FE93-6595>

## Memorando 1- 3.474/2025

**De:** Marcely S. - GAB

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 13/03/2025 às 17:12:36

**Setores envolvidos:**

GAB, SEADM-DESUP

### SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE AR

Prezada,

Cumprimentado-a cordialmente, solicitamos os serviços descriminados abaixo para atender o Gabinete.

**Pregão:** 80/2024

**Fornecedor:** 6521 - FLAVIO M. AMARAL- ME

| Quant. | Cód. Produto | Descrição  | Valor        | Total        |
|--------|--------------|--|--------------|--------------|
| 1      | 44.25653     | instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU.      | R\$ 616,17   | R\$ 616,17   |
| 1      | 44.25666     | Transferência de aparelhos de ar- condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU. | R\$ 1.055,20 | R\$ 1.055,20 |
|        |              |  | <b>Total</b> | R\$ 1.671,37 |

**Marcely Cristina Pires Camargo**  
Assessora



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 33A3-3C96-7666-D0A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 13/03/2025 17:13:03 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/33A3-3C96-7666-D0A8>

**Memorando 2- 3.474/2025**

**De:** Leandro M. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT - Secretaria Municipal de Finanças e Tributação - A/C Solange R.

**Data:** 17/03/2025 às 14:33:10

Boa Tarde, sollicito gentilmente a informação da ficha a ser utilizada para atender os despachos acima:

08 instalação de ar condicionado para atender Policia Militar ( Valor de R\$ R\$ 5.314,47)

01 instalação e 01 transferencia de ar para atender o gabinete (Valor R\$ 1.671,37).

—

**Leandro de Moraes**

**Chefe da Divisão de Compras**

**Memorando 3- 3.474/2025**

**De:** Solange R. - SEFIT

**Para:** Envolvidos internos acompanhando

**Data:** 17/03/2025 às 16:16:20

PREZADOS, BOA TARDE

POLICIA MILITAR - FICHA DE DESPESA Nº 9 (EMENDA);

GABINETE - FICHA DE DESPESA Nº 8.

—

**Solange Rosa**

*SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO*

#### **Memorando 4- 3.474/2025**

**De:** Leandro M. - SEADM-DESUP

**Para:** GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Marcelly C.

**Data:** 18/03/2025 às 14:14:06

**Setores (CC):**

GAB, SEADM-DAGEP

Boa Tarde, informamos que a instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 30.000 BTU a 36.000 BTU para a Policia Militar nao foi possivel realizar o pedido uma vez que nao possui saldo na Ata.

—

**Leandro de Moraes**

**Chefe da Divisão de Compras**



**Proc. Administrativo 114- 846/2024**

**De:** Leandro M. - SEADM-DESUP

**Para:** SEFIT-DEFIN - Departamento de Finanças - A/C Elaine V.

**Data:** 18/03/2025 às 10:27:42

Em atendimento aos [Memorando 3.033/2025 - Solicitação de Compra de Instalação e Aquisição de Ar-Condicionado - CRAS II](#), [Memorando 3.331/2025 - Pedido de Compra e Instalação de aparelho de ar-condicionado SEDS](#), [Memorando 2.707/2025 - PEDIDO DE AR CONDICIONADO - PRÓ IDOSO](#), [Memorando 3.210/2025 - Solicita aquisição de aparelho de ar condicionado](#), [Memorando 3.219/2025 - Solicitação de Instalação de Ar Condicionado](#), [Memorando 3.343/2025 - SOLICITAÇÃO DE AR CONDICIONADO](#), [Memorando 3.474/2025 - SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE AR](#), segue Requisições.

—  
**Leandro de Moraes**

**Chefe da Divisão de Compras**

**Anexos:**

requisicoes.pdf

---

Assinado digitalmente (anexos) por:

| Assinante                  | Data                | Assinatura   |
|----------------------------|---------------------|--|
| Jailton Pereira Dos Santos | 18/03/2025 10:36:54 | 1Doc JAILTON PEREIRA DOS SANTOS CPF 251.XXX.XXX-0... |

Para verificar as assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código: **FB10-2383-9CAE-A741**